
0 GENERELLE BESTEMMELSER

0.1 NS3420
Denne beskrivelsen er basert på NS 3420 versjon 2017.

Mengdefortegnelsen er utarbeidet hierarkisk også for ”
Andre krav” gitt av byggherren. Det vil si at ”Andre krav” 
gitt i overordnet kode gjelder for alle underordnede 
poster/koder selv om disse ikke er markert med ”A” for ”
Andre krav”.

Prosjekterte høyder på tegninger er angitt i 
høydegrunnlaget NN2000. 

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Sum Kapittel 0 GENERELLE BESTEMMELSER: 

P:\31331\10206363_Gravsbekken_detaljprosjekt\000\06 Beskrivelser\Mengdebeskrivelse - grave-entreprise\Mengdebeskrivelse_Gravsbekken etappe 1.ga1

 Prosjekt: 1000108 - Gravsbekken etappe 1 Side 0-1 

 Kapittel: 0 GENERELLE BESTEMMELSER

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



A Etablering, drift, avvikling av bygge- eller 
anleggsplass

A.3 AZA
Etablering, drift og avvikling av bygge- eller 
anleggsplass
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Prosjektet er inndelt i 2 stk. entrepriser. 

Montering av strømpe - Entreprise E1 

Eksisterende BTG 1000/900 AF-ledning der det skal 
monteres strømpe har en total lengde på ca. 630m.

Bygging av ny OV-ledning med åpen graving - 
Entreprise E2 (denne entreprisen)

Det skal bygges ca. 300m med 1200mm OV ledning i 
separat grøft og ca. 440 m OV-ledning i grøft parallelt 
med tilliggende eksisterende AF-ledning. I tillegg skal 
det graves ca. 25m med sideledninger for SPV og OV
i mindre dimensjoner. 

Generalentreprenør (E2) blir Hovedbedrift etter 
arbeidsmiljølovens § 2-2. E2-entreprenør vil få 
tiltransportert fremdrifts- og koordineringsansvar for 
E1-entreprisen. Se bestemmelser og informasjon 
ang. dette i Oppdragsbeskrivelsens kap B.1 Generell 
ytelsesbeskrivelse

Prisene i postene for fag A "Etablering, drift og 
avvikling av bygge- eller anleggsplass" skal også 
dekke alle kostnader ved å oppfylle krav etc i 
Oppdragsbeskrivelsens kap B.1 Generell 
ytelsesbeskrivelse. 

Strømpeentreprenøren E1 får ansvar for kum-
arbeider i eksist. kummer. Dersom 
strømpeentreprenør har behov for anleggsmaskiner 
til feks. graving og avtaking av kjelgle, må grave-
entreprenøren E2 bistå strømpeentreprenøren med 
dette (strømpeentreprenør kan ikke komme med 
egne maskiner). Denne bistanden prises i kapittel 
Ø.2 Timerpriser ved bistand strømpeentreprenør. 
Avregnes som regningsarbeid.

Alle vinterkostnader knyttet til entreprisene skal være 
inkludert i postene i fag A. 

Riggområdet er vist på tegning 100 og er på ca. 2 
dekar. På riggområdet skal matjord legges til side før 
anleggsstart, og tilbakeføres etter bruk av området. 
Kostnader forbundet med dette er inkludert, det 
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samme gjelder tilsåing med gress tilsvarende dagens 
standard. Lagring av masser på riggområdet er tillatt. 
For å hindre setninger på eksisterende og ny 
infrastruktur er det gitt restriksjoner på avstand og 
lagringshøyde på oppfylling. Lagringshøyden 
avhenger av avstanden til ny og eksisterende 
infrastruktur, som ny/eksist. VA-trase, bygninger etc. 
Ved mindre avstand enn 4 m er det ikke tillatt med 
masselagring. Ved avstand på 4-7 m er maks 
lagringshøyde 1,0 m. Ved avstand større enn 7 m er 
lagringshøyden maks 3 m. Entreprenør skal legge ut 
fiberduk og friksjonsmasser før området tas i bruk, og 
tilsvarende fjerne dette etter bruk. Dette inkluderes i 
postene under kode AV. Riggområdet skal benyttes 
til plassering av brakker og containere for 
entrepernøren, parkering av biler og maskiner samt 
lagring av rør og annet materiell i forbindelse med 
entreprisen. Brakkene skal benyttes til anleggskontor, 
byggemøter, matpauser, vask og skift, etc. Brakkene 
skal ikke benyttes til overnatting. Graveentreprenør 
skal holde rigg for inntil 4 personer for 
stømpeentreprenør med kontor, spise-, og 
skifteplass, samt parkering.  Riggområdet skal 
tilbakeleveres i tilsvarende stand som før det tas i 
bruk, eller bedre. 

Entreprenøren må skaffe og bekoste eksternt 
depot/mellomlager for masser og materiell i den grad 
riggområdet vist på tegning 100 ikke strekker til. All 
opplasting og transport av masser mellom punkter 
innenfor definert anleggsområde (se tegn. 600), og 
mellom anleggsområde og evt. eksternt mellomlager, 
inkluderes i AV-postene.

Opparbeidelse og fjerning av nødvendig anleggsvei 
på riggområde inkluderes. 

Strøm- og vannforsyning samt avløp for entreprisen 
er entreprenørens ansvar.

Anleggsområdet skal fremstå som ryddig. Ved lengre 
parseller skal aktiviteter og materiell konsentreres om 
de(t) område(r) hvor det arbeides. Der anlegget er 
utført skal det fortløpende ryddes og planeres til 
akseptabel tilstand, avhengig av type areal. Det skal 
ikke spres lagret materiell over større deler av 
anleggsområdet, men begrenses til konsentrerte 
avgrensede arealer. Rydding skal omfatte alle 
berørte arealer. Entreprenøren blir pålagt å rydde 
etter egne arbeider samt etter evt. 
underentreprenører/leverandører. Alle overflødige 
materialer og alt avfall skal snarest mulig fjernes fra 
anleggsplassen. Anleggsområdet skal generelt 
reetableres og ryddes etterhvert som anleggsarbeidet 
drives fremover i linjen. Dette gjelder  SPESIELT 
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private eiendommer, slik at private eiendommer kan 
overleveres tilbake til grunneiere så raskt som mulig.

Forholdet til berørte grunneiere/beboere og 
institusjoner skal ivaretas av entreprenøren i hele 
anleggsperioden. Disse skal i ht byggherrens 
retningslinjer varsles om endringer i vannforsyning og 
avløp, adkomst, miljøforhold, navn og telefonnummer 
for entrerpenørens kontaktperson og evt. andre 
forhold av direkte påvirkning. Anleggsarbeider på 
hver enkelt eiendom skal utføres konsentrert med 
kortest mulig varighet fra eiendommen tas i bruk til 
entreprenøren trekker seg ut igjen. Permanent 
reetablering av overflate kan planlegges samlet for 
flere eiendommer, forutsatt akseptable provisoriske 
løsninger. Entreprenør skal som hovedregel i private 
hager kun planere og legge ut vekstjord. Grunneiere 
får som hovedregel utbetalt erstatning for å 
reetablere hagen i egen regi. (Gjelder ikke Kanvas-
barnehagen (Haukeveien 8) og Nadderudveien 22. 
Entreprenøren skal her reetablere til opprinnelig 
stand, se egne poster for dette). Entreprenør må 
holde seg innenfor anleggsområde. BK har gjort 
avtale med grunneierne om midlertidig bruk av areal 
angitt som "Avgrensning av anleggsområde" på 
tegning 600. Det samme arealet er vist på 
grunneierkartene, tegn. 901-923.

Alle private innkjørsler og adkomster til garasjer skal 
opprettholdes ved bruk av kjøreplate eller tilsvarende 
til en hver tid (ved graving direkte i  innkjørsler 
aksepteres det redusert atkomst for bil. Denne 
perioden må begrenses til et minimum. Det må 
legges kjøreplate over grøft med en gang grøfta er 
etablert). 

Arbeidene vil foregå i et boligområde i nærheten av 
boliger og i gater hvor det ferdes barnehagebarn, 
skolebarn og andre myke trafikanter. Det er også noe 
næring i området som vil kunne påvirkes av 
prosjektet. Da det kan gå skolebarn i området, er det 
mulig at det blir tidsavgrensning på enkelte 
arbeidsoperasjoner innenfor gitte tidspunkt. Kjøring i 
området må begrenses i den tiden barn ferdes til og 
fra skolen (gjelder spesielt i området ved Oslo 
Internasjonale skole / kunstgressbanen og opp forbi 
barnehagen tom Haukeveien). 

Anleggsområdets avgrensning er vist på tegning 600. 
Entreprenøren kan fasevis benytte den til enhver tid 
nødvendige strekning for utførelse av arbeidene  iht. 
faseplanene (tegn. 110-114). Gang- og kjørbart 
dekke av pukk 0-60mm skal fortløpende etableres 
ved gjenfylling i veier og innkjørsler. 

På private eiendommer skal vekstjord som tas av, 

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel A Etablering, drift, avvikling av bygge- eller anleggsplass: 

P:\31331\10206363_Gravsbekken_detaljprosjekt\000\06 Beskrivelser\Mengdebeskrivelse - grave-entreprise\Mengdebeskrivelse_Gravsbekken etappe 1.ga1

 Prosjekt: 1000108 - Gravsbekken etappe 1 Side A-3 

 Kapittel: A Etablering, drift, avvikling av bygge- eller anleggsplass

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



benyttes på samme eiendom ved reetablering, uten 
sammenblanding med annen jord. Jorden skal søkes 
lagret på den eiendommmen hvor den tas av dersom 
plassforholdene tillater det (etter avtale med 
grunneier).

Entreprenøren må ikke foreta inngrep i terrenget 
utover det som er vist på tegningene eller omtalt i 
beskrivelsen, uten at dette er spesielt avtalt med 
byggherren. Gjør entreprenøren seg skyldig i brudd 
på denne bestemmelse, plikter han for egen regning 
å utbedre skade på terrenget eller 
anlegg/konstruksjoner etter byggherrens anvisninger 
og betale evt. erstatninger til eier. All felling av større 
trær skal avklares med byggherren. På samme måte 
skal eventuelle skader som måtte være påført 
terreng/vegetasjon eller anlegg/ konstruksjoner som 
en følge av at entreprenøren har unnlatt å ta 
forholdsregler eller treffe tiltak som beskrevet eller 
angitt på tegningene, utbedres etter byggherrens 
anvisning. 

Entreprenøren måler inn og nivellerer før anleggsstart 
alle overflater og detaljer på veier, hager og plasser 
etc som er nødvendig for å reetablert til opprinnelig 
stand, høyde- og avrenningsforhold. Dette skal være 
inkludert i AV-postene. Alle detaljer inkluderes i 
innmålingen; murer, hekker, konstruksjoner, 
asfaltkanter, kantstein, senter vei, fartshumper, 
varselfelt, veimerking og skilt etc måles inn. Det 
måles også gjennomgående minst to terrenglinjer 
parallelt med ledningstraseen for kontroll av 
terrengprofil. Innmålingene oversendes byggherrens 
konsulent i oppstartsfasen av prosjektet for kontroll 
av prosjekterte lengdeprofil.

Dersom opprinnelig utforming har åpenbare feil eller 
skader, skal reetablering utføres etter krav til 
tilsvarende nyanlegg. Dersom det er tvil om utforming 
i slike tilfeller, skal bygherren kontaktes for avklaring 
vedrørende reetablering før anleggsarbeidet settes i 
gang.

Bruk av nettbasert samhandlingsverktøy skal være 
inkludert, se kapittel B.1.14 i Oppdragsbeskrivelsen.

Entreprenørens kommentering og diskusjoner om 
byggherrens plan for midlertidig VA (tegn. 600) skal 
være inkludert i rigg og drift. Det samme gjelder for 
bestilling av ventilmanøvrering fra Bærum kommune 
og varsling av abonnenter om vannavslag eller andre 
endringer i vannforsyningen. Den fysiske leveransen 
og arbeidene med prov. avregnes i egne poster. 

Alle gebyrer ved innhenting av gravetillatelse 
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viderefaktureres til byggherren uten påslag. Evt. 
straffegebyr for entreprenørens forsømmelser 
belastes entreprenøren.

Stikningsdata gis på tradisjonell form (ikke
maskinstyring). Ved anleggelse av ledninger
benyttes følgende prioritet for stikningsdata.
1 - Angitt minimumsavstand til eksisterende
konstruksjoner og ledningsanlegg gitt på
detaljtegninger.
2 - Ca. koordinater angitt i stikningsdata og på 
tegninger. Metoden medfører behov for økt kontroll 
av
eksisterende situasjon og mindre justeringer av 
prosjektert løsning under utførelse.

A.4 AV1
Etablering av bygge- eller anleggsplass for eget 
kontraktarbeid - komplett

Rund sum RS

Andre krav: Nei

A.5 AV2
Drift av bygge- eller anleggsplass for eget 
kontraktarbeid - komplett

Rund sum RS

Andre krav: Nei

A.6 AV3
Avvikling av bygge- eller anleggsplass for eget 
kontraktarbeid - komplett

Rund sum RS

Andre krav: Nei
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A.7 AK3.329A
TILRIGGING FOR SIKRING ELLER BESKYTTELSE - 
LENGDE

Lengde m 30,00
FORMÅL: Beskyttelse av grunn eksist. AF900 /1000
Lokalisering: Beskyttelse av eksist. AF-ledning der denne 
ligger med liten overdekning
Omfang: Usikkert
Utførelse: Kjøreplater av stål
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Omfatter utlegging av kjøreplater over eksist. 
AF900/1000-ledning der ledningen krysses med 
anleggsmaskiner samt også ligger med mindre enn 1 
m overdekning. 

Det er ikke tillatt å kjøre over eksist. ledning uten 
avlastningsplater der overdekningen er mindre enn 1 
m. 

Platebredden skal minst være 2 m. 

Overdekning over eksist. AF-ledning kontrolleres før 
anleggsarbeidene på hvert strekk startes ved 
prøvegraving (prises i egne poster). 

x) Mengderegler

Avregnes som lengde ledning som beskyttes

A.8 AM3.82A
Avfallshåndtering

Antall stk 50

Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter frembæring av søppelcontainere til 
renovasjonsbiler. 

Frembæring av søppelcontainere fra private 
husholdninger forbi anleggssted kan bli aktuelt.

x) Mengderegler

Regnes som antall utførte flyttinger i anleggsperioden
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C Forberedende ytelser

C.1 CD3.11725A
DEMONTERING AV BYGNINGSDELER - LENGDE

Lengde m 20,00
Bygningsdel: Gjerder, porter og bommer
Lokalisering: I nær tilknytning til prosjekterte anlegg
Tilgjengelighet: -
Konstruksjon: -
Byggeår: -
Materialer: Stål-, netting-, tregjerder som skal tas vare på 
for bruk ved reetablering
Dimensjon: Høyde inntil 1,2 meter
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende bygningsdeler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter også stolper, stivere og overliggere, samt 
evt fundament for stolpene. Omfatter også porter 
med stolper i normalt omfang.

Det er usikkert om post kommer til utførelse

C.2 CD3.11764A
DEMONTERING AV BYGNINGSDELER - LENGDE

Lengde m 10,00
Bygningsdel: Sikkerhetsrekkverk, avvisere M.V.
Lokalisering: Endepunkt på VA-anlegg v /Ved Hans 
Burums vei
Tilgjengelighet: -
Konstruksjon: Veirekkverk/autovern som skal tas vare på 
for bruk ved reetablering
Byggeår: -
Materialer: -
Dimensjon: entreprenør registrerer selv på befaring
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende bygningsdeler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter også opplasting og transport til 
entreprenørens rigg og mellomlagring på riggen. 
Omfatter også tilleggskostnad ved frigraving, i forhold 
til tilliggende gravepost.
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C.3 CD3.11999A
DEMONTERING AV BYGNINGSDELER - LENGDE

Lengde m 126,00
Bygningsdel: Veier, plasser og hager
Lokalisering: I nær tilknytning til prosjekterte anlegg
Tilgjengelighet: -
Konstruksjon: Kantstein, satt i settesand eller 
magerbetong 
Byggeår: -
Materialer: Naturstein
Dimensjon: Bredde inntil 300 mm, høyde inntil 500 mm
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende bygningsdeler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter også opplasting og transport til 
entreprenørens rigg og mellomlagring på riggen. 
Omfatter også tilleggskostnad ved frigraving, i forhold 
til tilliggende gravepost.

C.4 CD3.12999A
DEMONTERING AV BYGNINGSDELER - AREAL

Areal m 2 195,00
Bygningsdel: Veier og plasser
Lokalisering: I nær tilknytning til prosjekterte anlegg 
(private innkjørsler og hager)
Tilgjengelighet: -
Konstruksjon: Dekke på veier og plasser
Byggeår: -
Materialer: Storgatestein, smågatestein, belegningsstein 
og heller
Dimensjon: Valgfritt
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende bygningsdeler: -
Andre krav: 

c) Utførelse
Lagres på de respektive eiendommene etter 
anvisning fra grunneier (grunneier har selv ansvar for 
reetablering, med unntak av Nadderudveien 22. Se 
post KD1.51121 for reetablering her). Lagres ryddig 
på pall (pall er inkludert i pris). 
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C.5 CD3.14763
DEMONTERING AV BYGNINGSDELER - ANTALL

Antall stk 2
Bygningsdel: Skilter
Lokalisering: I nær tilknytning til prosjekterte anlegg
Tilgjengelighet: -
Konstruksjon: -
Byggeår: -
Materialer: Trafikkskilt med fundament
Dimensjon: Gjelder skilt med 1 skiltstolpe. Ved større 
skilt som har flere stolper, avregnes posten en gang pr. 
stolpe til grunnen.
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende bygningsdeler: -
Andre krav: Nei

C.6 CD3.14999A
DEMONTERING AV BYGNINGSDELER - ANTALL

Rund sum RS
Bygningsdel: Utvendig tre-trapp
Lokalisering: Skaujordveien 9c, ses på bilde 7 i 
befaringsnotat for Skaujordveien 9c
Tilgjengelighet: -
Konstruksjon: -
Byggeår: -
Materialer: Treverk
Dimensjon: Komplett som vist på bildet
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende bygningsdeler: -
Andre krav: 

c) Utførelse
Demonteres og lagres på eiendommen etter avtale 
med eier.

x) Mengderegler
Avregnes som RS
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C.7 CD3.14999A
DEMONTERING AV BYGNINGSDELER - ANTALL

Antall stk 2
Bygningsdel: Kabler og kabelskap
Lokalisering: Kryssende kabelanlegg, Kan bli aktuelt ved 
O8 og O21, men også øvrige steder. 
Tilgjengelighet: Anleggsvei
Konstruksjon: Kabler i grøft og kabelskap på terreng
Byggeår: Ukjent
Materialer: Diverse
Dimensjon: Ukjent
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: 
Spenningssatt
Sluttilstand for gjenværende bygningsdeler: Uskadet
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Gjelder bistand og kontakt med kabeleiere for
demontering ev. flytting av kabler og el/tele-skap når 
el-anlegg kommer i konflikt med prosjektert anlegg.
Entreprenør står for kontakt med de berørte
kabeleierne og sørger for at de legger om i henhold til
de krav og forskrifter som gjelder. Kostnad for
demontering og reetablering viderefaktureres
byggherre med påslag tilbudt for sideentreprise.
Entreprenør må prise ventetid,
gravearbeider, bistand ved demontering og bistand 
reetablering og koordinering av fremdrift i forbindelse 
med omlegginger i denne posten. Tid til dette må 
legges inn i fremdriftsplan. Omfatter også ev. 
oppstartsbefaring med kabeleiere
for de aktuelle omleggingene. 

x) Mengderegler

Posten kommer til anvendelse ved behov. Avregnes 
som antall lokaliteter der kabler må legges om. 
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C.8 CD3.12999A
DEMONTERING AV BYGNINGSDELER - AREAL

Areal m 2 60,00
Bygningsdel: Tørrmur
Lokalisering: Mellom eiendommene Nadderudveien 
18B / Skaujordveien 7 C og D , Mellom eiendommene 
Skaujordveien 9C / Nadderudveien 18C, Mellom 
eiendommene Nadderudveien 12a / Haukeveien 3b, 
Skaujordveien 10
Tilgjengelighet: På privat eiendom
Konstruksjon: Tørrmur
Byggeår: Ukjent
Materialer: Stein-/betongblokker
Dimensjon: -
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende bygningsdeler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Gjelder demotering og mellomlagring av mur på 
stedet.

Det er usikkert hvor stor del av murene som blir 
berørt.

C.9 CD3.14999A
DEMONTERING AV BYGNINGSDELER - ANTALL

Antall stk 4
Bygningsdel: Utelys/lysstolpe inkl. fundament på privat 
grunn
Lokalisering: Nadderudveien 12B, Haukeveien 2B og 
Haukeveien 8
Tilgjengelighet: -
Konstruksjon: -
Byggeår: -
Materialer: -
Dimensjon: -
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende bygningsdeler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter også opplasting og transport til 
entreprenørens rigg og mellomlagring på riggen. 

Elektroarbeider i forbindelse med frakobling 
inkluderes i posten.
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C.10 CD3.16999A
DEMONTERING AV BYGNINGSDELER - ANTALL

Rund sum RS
Bygningsdel: Lekeapparater, benker etc
Lokalisering: Haukeveien 8 (barnehagen)
Tilgjengelighet: -
Konstruksjon: -
Byggeår: -
Materialer: -
Dimensjon: -
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende bygningsdeler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter flytting av ikke-fastsittende 
lekeapparater, benker, dyrkekasser, små lekehus 
som havner innenfor anleggsbeltet på ovennevnte 
eiendom. Flytting inntil 100 m fra opprinnelig 
plassering slik at objektene kan benyttes av 
barnehagen i anleggsperioden. Alternativ 
lagringsplass er entreprenørens rigg. Posten omfatter 
også tilbakeflytting til opprinnelig plassering etter endt 
anleggsarbeid.

Det må påregnes noe koordinering mot barnehagen. 

x) Mengderegler
Avregnes som RS

C.11 CD3.16999A
DEMONTERING AV BYGNINGSDELER - ANTALL

Rund sum RS
Bygningsdel: Halv nedgravd rør
Lokalisering: Haukeveien 8 (barnehagen)
Tilgjengelighet: -
Konstruksjon: -
Byggeår: -
Materialer: -
Dimensjon: -
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende bygningsdeler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter oppgraving, mellomlagring og 
resetting av halvt nedgravd rør inkl. tre-gjerde 
(benyttet som lekeapparat). 

x) Mengderegler
Avregnes som RS
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C.12 CD3.16999A
DEMONTERING AV BYGNINGSDELER - ANTALL

Rund sum RS
Bygningsdel: Lavvo
Lokalisering: Haukeveien 8 (barnehagen), se tegn. 901
Tilgjengelighet: -
Konstruksjon: Lavvo
Byggeår: -
Materialer: -
Dimensjon: -
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende bygningsdeler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter demontering, mellomlagring og 
remontering av lavvo. 

Lavvoen er av typen Finnstadlavvo 5,26, for info se 
www.finstadlavvoen.com/34381137

c) Utførelse
Byggesett som iflg. leverandøren skal være enkelt å 
demontere / remontere. 

x) Mengderegler
Avregnes som RS

C.13 CD4.1A
Riving av bygningsdeler
Andre krav: 

x) Mengderegler
For de poster hvor byggherren skal refundere evt. 
avgift ved leveringssted, kreves det av entreprenøren 
at:
- kvittering med spesifikasjon av levert type avfall og 
mengde leveres byggherren senest 1 uke etter 
levering
- kopi av faktura leveres byggherren seneste 1 uke 
etter fakturadato

Dersom ett av disse vilkårene ikke oppfylles, 
bortfaller byggherrens betalingsplikt. Refusjon 
omfatter kun separerte masser av den typen som er 
beskrevet i rivingspostene
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C.14 CD4.11725A
RIVING - LENGDE

Lengde m 200,00
Bygningsdel: Gjerder, porter og bommer
Lokalisering: I nær tilknytning til prosjekterte anlegg
Tilgjengelighet: -
Materialer: -
Byggeår:  Materialer: Stål-, netting-, tregjerder 
Dimensjon: Høyde inntil 1,2 meter
Konstruksjon/bæring: -
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende deler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter også opplasting, transport og deponering. 
Dokumentert deponeringsavgift uten påslag 
refunderes av byggherren

Omfatter også stolper, stivere og overliggere, samt 
evt fundament for stolpene.

Riving avgjøres i samråd med byggeleder / grunneier. 

C.15 CD4.11731A
RIVING - LENGDE

Lengde m 50,00
Bygningsdel: Utendørs va anlegg
Lokalisering: Innenfor prosjekterte grøfter og groper i 
entreprisen
Tilgjengelighet: -
Materialer: Plast-, betong- og støpejernsledninger
Byggeår: Valgfritt
Dimensjon: DN160-300
Konstruksjon/bæring: -
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende deler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter også opplasting, transport og deponering. 
Dokumentert deponeringsavgift uten påslag 
refunderes av byggherren.

Mindre dimensjoner enn DN160 mm regnes inkludert 
i grave- /grøfteprisen. Se FV3-poster.
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C.16 CD4.11731A
RIVING - LENGDE

Rund sum RS
Bygningsdel: Utendørs va anlegg
Lokalisering: O31, se tegn. 501 og 502
Tilgjengelighet: -
Materialer: Betong
Byggeår: -
Dimensjon: DN1600
Konstruksjon/bæring: -
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: Riving 
må utføres forsiktig slik at ikke nedre halvdel av rør og 
nabo-rør tar skade
Sluttilstand for gjenværende deler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter fjerning av øvre kvartdel av et stk 1,5 
m langt Ø1600 mm rør ved saging piggig. Det må 
også etableres en forsenkning der prosjektert ny 
1200 mm-ledning kommer inn. 

Det skal bygges en kum oppå røret (prises i andre 
poster). 

Må utføres i en periode med lav vannføring. 

Omfatter også opplasting, transport og deponering. 
Dokumentert deponeringsavgift uten påslag 
refunderes av byggherren.

x) Mengderegler
Avregnes som RS
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C.17 CD4.11999A
RIVING - LENGDE

Lengde m 20,00
Bygningsdel: Veier og plasser
Lokalisering: Veier som berøres ifm. anleggsarbeidet
Tilgjengelighet: -
Materialer: Kantstein betong eller naturstein
Byggeår: -
Dimensjon: Bredde inntil 300 mm, høyde inntil 500 mm
Konstruksjon/bæring: Satt i settesand eller magerbetong, 
limt eller spikret
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende deler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter også opplasting, transport og deponering. 
Dokumentert deponeringsavgift uten påslag 
refunderes av byggherren. Omfatter også 
tilleggskostnad ved frigraving, i forhold til tilliggende 
gravepost.

C.18 CD4.12999A
RIVING - AREAL

Areal m 2 10,00
Bygningsdel: Mur av betong
Lokalisering: Nadderudveien 22, se bilde 2 i 
befaringsnotat for Nadderudveien 22
Tilgjengelighet: God
Materialer: Betong
Byggeår: -
Dimensjon: -
Konstruksjon/bæring: Forblendet mur av betong. Antatt L-
form
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende deler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter også opplasting, transport og deponering 
inkl. evt. avgifter på fyllplass.

Omfang av riving avgjøres i samråd med byggeleder /
grunneier. 

c) Utførelse
Mur må sages for å kunne lage en pen skjøt ved 
reetablering, dersom den ikke tas ned i sin helhet.
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C.19 CD4.12999A
RIVING - AREAL

Areal m 2 40,00
Bygningsdel: Veier og plasser
Lokalisering: Private innkjørsler og hager
Tilgjengelighet: -
Materialer: Storgatestein, Smågatestein, belegningsstein 
og heller
Byggeår: -
Dimensjon: -
Konstruksjon/bæring: -
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende deler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter også opplasting, transport og deponering, 
inkl evt avgifter på fyllplass

Evt. riving avgjøres i samråd med byggeleder / 
grunneier. 

C.20 CD4.14999A
RIVING AV BYGNINGSDELER - ANTALL

Rund sum RS
Bygningsdel: Betongplatting
Lokalisering: Skaujordveien 9c, se bilde 7 i 
befaringsnotat for Skaujordveien 9c.
Tilgjengelighet: -
Materialer: Betong, metall
Byggeår: -
Dimensjon: -
Konstruksjon/bæring: -
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende deler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter komplett riving inkl. opplasting, transport og 
deponering inkl. deponeringsavgift

x) Mengderegler

Avregnes som RS
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C.21 CD4.14727A
RIVING AV BYGNINGSDELER - ANTALL

Antall stk 2
Bygningsdel: Kummer og tanker for tekniske 
installasjoner
Lokalisering: Pris gjelder uavhengig av plassering
Tilgjengelighet: Valgfritt
Materialer: Betong, metall
Byggeår: -
Dimensjon: Inntil DN1200
Konstruksjon/bæring: Rundkum med plasstøpt/prefab. 
bunnseksjon
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende deler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter riving/demontering av kum i sin 
helhet, kumtopp,kumringer og kumgods, inkl pigging 
av betong, opplasting, transport og deponering inkl. 
deponeringsavgift. Posten gjelder for kummer inntil 
3,5m dybde.

C.22 CD4.14727A
RIVING AV BYGNINGSDELER - ANTALL

Antall stk 2
Bygningsdel: Kummer og tanker for tekniske 
installasjoner
Lokalisering: Pris gjelder uavhengig av plassering
Tilgjengelighet: -
Materialer: Plast, metall
Byggeår: -
Dimensjon: Inntil Ø600
Konstruksjon/bæring: Stakekummer/private kummer
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende deler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Posten omfatter riving/demontering av kum i sin helhet, 
kumtopp,kumringer og kumgods, inkl pigging av betong, 
opplasting, transport og deponering inkl. 
deponeringsavgift. Posten gjelder for kummer inntil 3m 
dybde 
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C.23 CD4.14727A
RIVING AV BYGNINGSDELER - ANTALL

Antall stk 3
Bygningsdel: Kummer og tanker for tekniske 
installasjoner
Lokalisering: Eksisterende sluk som kommer i konflikt 
med grøft.
Tilgjengelighet: -
Materialer: Betong, metall
Byggeår: -
Dimensjon: Inntil Ø1000
Konstruksjon/bæring: Sluk
Spesielle konstruktive forhold og faremomenter: -
Sluttilstand for gjenværende deler: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Posten omfatter riving/demontering av kum i sin 
helhet, kumtopp,kumringer og kumgods, inkl pigging 
av betong, opplasting, transport og deponering inkl. 
deponeringsavgift. Posten gjelder for sluk med inntil 
3m dybde 

C.24 CH1.12A
HULLTAKING

Antall hulltakinger stk 1
Materiale: Betong
Metode: Kjerneboring
Lokalisering: O14, se tegn. 508
Type konstruksjon/bygningsdel: Ny DN800 OV-ledning
Dimensjon hull: Ø400
Tykkelse: 110 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Kjerneboring på ny DN800 OV-ledning for tilgang via 
inspeksjonskum.

Hulltaking gjøres alternativt på fabrikk. 
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C.25 CH1.12A
HULLTAKING

Antall hulltakinger stk 1
Materiale: Betong
Metode: Kjerneboring
Lokalisering: O2, se tegn. 505
Type konstruksjon/bygningsdel: Ny DN1200 OV-ledning
Dimensjon hull: Ø650
Tykkelse: 136 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Kjerneboring på ny DN1200 OV-ledning for tilgang via 
inspeksjonskum.

Hulltaking gjøres alternativt på fabrikk. 

C.26 CH1.12A
HULLTAKING

Antall hulltakinger stk 3
Materiale: Betong
Metode: Kjerneboring
Lokalisering: Se kumtegninger, gjelder 
inspeksjonskummer, O33, O10 og O16 
Type konstruksjon/bygningsdel: Ny DN1200/800 OV-
ledning
Dimensjon hull: Hulldimensjon tilpasset pakning for 
400mm stigerør.
Tykkelse: Inntil 140 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Kjerneboring på ny DN1200/800 OV-ledning for 
tilgang via inspeksjonskum. Se tegn. 500 og 503.

I posten inkluderes gummipakning type Forsheda 
F910 AR eller tilsvarende

c) Utførelse
Det kreves eksakt diameter på kjerneboret hull i 
samsvar med krav fra leverandør av pakninger.
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C.27 CH1.12A
HULLTAKING

Antall hulltakinger stk 7
Materiale: Betong
Metode: Kjerneboring
Lokalisering: -
Type konstruksjon/bygningsdel: Ny DN800 og 1200 OV-
ledning (armert) 
Dimensjon hull: Hulldimensjon tilpasses AR-pakning for 
inntil DN160 PVC/PP-rør.
Tykkelse: Inntil 200 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Kjerneboring på ny DN800 og DN1200 OV-ledning for 
tilkobling av stikkledninger.

I posten inkluderes gummipakning type Forsheda 910
AR eller tilsvarende

c) Utførelse
Det kreves eksakt diameter på kjerneboret hull i 
samsvar med krav fra leverandør av f.eks pakninger.

C.28 CH1.12A
HULLTAKING

Antall hulltakinger stk 5
Materiale: Betong
Metode: Kjerneboring
Lokalisering: -
Type konstruksjon/bygningsdel: Ny DN800 og 1200 OV-
ledning (armert)
Dimensjon hull: Hulldimensjon tilpasses AR-pakning for 
DN200 PVC/PP-rør.
Tykkelse: Inntil 200 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Kjerneboring på ny DN800 og DN1200 OV-ledning for 
tilkobling av stikkledninger. 

I posten inkluderes gummipakning type Forsheda 910
AR eller tilsvarende.

c) Utførelse
Det kreves eksakt diameter på kjerneboret hull i 
samsvar med krav fra leverandør av f.eks pakninger.
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C.29 CH1.12A
HULLTAKING

Antall hulltakinger stk 3
Materiale: Betong
Metode: Kjerneboring
Lokalisering: -
Type konstruksjon/bygningsdel: Eksisterende AF 900/
1000 strømpeutforet.
Dimensjon hull: Hulldimensjon tilpasses AR-pakning for 
inntil DN160 PVC/PP-rør.
Tykkelse: Inntil 200 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Kjerneboring på eksisterende AF900/1000 ved 
eventuelt høydekonflikt mellom ny OV og påkobling 
av eksisterende stikkledning på AF-ledning. 

I posten inkluderes gummipakning type Forsheda 910
AR eller tilsvarende.

c) Utførelse
Det kreves eksakt diameter på kjerneboret hull i 
samsvar med krav fra leverandør av f.eks pakninger.
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C.30 CH1.12A
HULLTAKING

Antall hulltakinger stk 3
Materiale: Betong
Metode: Kjerneboring
Lokalisering: -
Type konstruksjon/bygningsdel: Eksisterende AF 900/
1000 strømpeutforet.
Dimensjon hull: Hulldimensjon tilpasses AR-pakning for 
DN200 PVC/PP-rør.
Tykkelse: Inntil 200 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Kjerneboring på eksisterende AF900/1000 ved 
eventuelt høydekonflikt mellom ny OV og påkobling 
av eksisterende stikkledning på AF-ledning. 

I posten inkluderes gummipakning type Forsheda 910
AR eller tilsvarende.

c) Utførelse
Det kreves eksakt diameter på kjerneboret hull i 
samsvar med krav fra leverandør av f.eks pakninger.

C.31 CH1.12A
HULLTAKING

Antall hulltakinger stk 3
Materiale: Betong
Metode: Kjerneboring
Lokalisering: -
Type konstruksjon/bygningsdel: Eksisterende armerte 
betongvegger i grunnen, plasstøpte kumfundamenter 
eller prefabrikerte kumelementer.
Dimensjon hull: Hulldimensjon tilpasses AR-pakning for 
DN200 PVC/PP-rør.
Tykkelse: Inntil 200 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
I posten inkluderes gummipakning type Forsheda 910
AR eller tilsvarende.

c) Utførelse
Det kreves eksakt diameter på kjerneboret hull i 
samsvar med krav fra leverandør av f.eks pakninger.
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C.32 CH1.12
HULLTAKING

Antall hulltakinger stk 1
Materiale: Betong
Metode: Kjerneboring
Lokalisering: -
Type konstruksjon/bygningsdel: Eksisterende kum 1982, 
se tegn. 510
Dimensjon hull: Tilstrekkelig for gjennomføring og 
innstøping av 630 PP-ledning
Tykkelse: Plasstøpt fundament - det må påregnes stor 
tykkelse
Andre krav: Nei
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F Grunnarbeider del 1

F.1 FZA
Grunnarbeider - del 1
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Eksisterende stikkledninger vil være inntegnet på
tegningsgrunnlaget. Det er imidlertid ofte
betydelige avvik mellom tegningene og de
faktiske forhold. Forsinkelser i arbeidene på
grunn av uforutsette forhold med stikkledninger
kan derfor inntreffe. Et visst omfang (ca 1 time) av 
letegraving må påregnes når det skal punktgraves 
ned på et punkt på en stikkledning. Entreprenøren 
må innkalkulere dette i sin fremdriftsplan og i sine
enhetspriser.

For krav til grøftesikring og masselagring innenfor 
anleggsområdet, se vedlagte geotekniske rapporter. 

Poster merket "inkludert opplasting" gjelder også for
"opplegging" og vise versa. I gravepostene med kode 
F skal det også inkluderes kapping, oppgraving og 
fjerning/deponering av ledninger med mindre 
dimensjon enn angitt i postene med kode CD4 foran.

b) Materialer

Alle masser, også stedlige, som tilbakefylles i
grøfter og legges ut i fylling skal være fri for tele, is og
snø.

c) Utførelse
Generelt skal det benyttes grøftekasser på hele 
entreprisen for å minimere inngrep i private 
eiendommer samt øke fremkommelighet. Der det er 
plass til det, kan entreprenøren be byggherren om 
tillatelse til å erstatte graving med grøftekasser med 
uavstivet graving. Avregning skjer i henhold til reell 
utførelse. 

Det er lagt vekt på at
anlegget skal gjennomføres skånsomt for
nærliggende private arealer, med bruk av mindre
maskiner og kompakt anleggsbelte.

Dersom annet ikke er spesifisert, skal grøfter
gjenfylles fortløpende for å redusere aktivt
anleggsområde (tilkomst til private eiendommer,
belastning for omgivelsene, redusere faren for
setninger, samt grunnvannsnivå). Masselagring ved 
grøfter tillates generelt ikke, uten særskilt avtale med 
byggherren.

Ved grøftearbeider vinterstid skal entreprenøren
hindre at det går tele i bakken under og på siden av
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grøften. Det kreves rutiner for å unngå at det fryser
når grøften står åpen over lengre tid, bruk av
isolasjonsmateriale som vintermatter, halm o.l.
benyttes for et tilfredsstillende resultat.

For arbeider i grøft for VA-anlegg kreves at det til 
enhver tid er en på forhånd utnevnt arbeidsleder 
tilstede som har gyldig ADK sertifikat eller tilsvarende 
dokumentert kompetanse.

Fastsetting av grenseverdier for vibrasjoner for 
bergrom, bygg og konstruksjoner fastsettes iht. 
NS8141. Endelig fastsettelse av grenseverdier kan 
gjøres av byggherren etter at bygningsbesiktigelse før
anleggsstart er utført.

x) Mengderegler

All opplasting, intern transport av masser mellom
punkter på strekningen som omfattes av entreprisen,
og til/fra eksternt mellomlager som entreprenøren
skaffer, inkluderes i postene under kode AA
Etablering, drift og avvikling av bygge- eller
anleggsplass. Ekstern transport av 
overskuddsmasser avregnes i
FM-poster.

F.2 FB1.221A
FELLING AV TRÆR TIL VED - VOLUM TREVIRKE

Volum trevirke m 3 15,00
Område der det skal felles: Det er usikkert om post 
kommer til utførelse
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder trær med stamme-diameter større enn 300 
mm, målt 0,5 m over terreng på den siden hvor 
terrenget er høyest. 

Kappes i bærbare lengder. Lastes opp og kjøres en 
kort strekning til anvist sted hvor veden kan hentes av 
grunneier.

Kvist/avfall deponeres sammen med vegetasjon 
ryddet under kode FV1.1A
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F.3 FB1.452A
AVTAKING AV VEGETASJONSDEKKE

Areal m 2 2000,00
Område som skal ryddes: Gressarealer som ikke 
omfattes av post FV1.1A
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfang gjelder avtaking av torglag med røtter fra 
eksisterende gressdekker og transport til depot.

Omfatter også løsgjøring og komplett fjerning av 
mindre stubber og røtter under 100 mm diameter 
målt 0,5 m for enkelttrær/busker over bakken.

For områder med større omfang av busker og røtter 
benyttes post FV1.1A.

c) Utførelse
Entreprenøren skaffer leveringssted for 
sluttdeponering av alle masser/materiale fra fjernet 
vegetasjonsdekker.

F.4 FB2.11A
SIDEFLYTTING AV VEKSTJORD TIL RANKE - AREAL

Areal m 2 750,00
Område som skal avdekkes: Alle arealtyper der vekstjord 
skal gjenbrukes
Gjennomsnittstykkelse: Inntil 150 mm
Beliggenhet ranke: Tilpasses grøft, anleggsvei, 
geotekniske restriksjoner og stedlige forhold
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Om arealer kjøres til depot eller sideflyttes til ranke vil 
avhenge av tilgjengelig areal, utførelse etter avtale 
med byggherre.

F.5 FB2.11A
SIDEFLYTTING AV VEKSTJORD TIL RANKE - AREAL

Areal m 2 750,00
Område som skal avdekkes: Alle arealtyper der vekstjord 
skal gjenbrukes
Gjennomsnittstykkelse: 151- 300 mm
Beliggenhet ranke: Tilpasses grøft, anleggsvei, 
geotekniske restriksjoner og stedlige forhold
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Om arealer kjøres til depot eller sideflyttes til ranke vil 
avhenge av tilgjengelig areal, utførelse etter avtale 
med byggherre.
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F.6 FB2.21A
AVTAKING AV VEKSTJORD TIL DEPOT - AREAL

Areal m 2 750,00
Område som skal avdekkes: Alle arealtyper der vekstjord 
skal gjenbrukes
Gjennomsnittstykkelse: Inntil 150 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Om arealer kjøres til depot eller sideflyttes til ranke vil 
avhenge av tilgjengelig areal, utførelse etter avtale 
med byggherre.

F.7 FB2.21A
AVTAKING AV VEKSTJORD TIL DEPOT - AREAL

Areal m 2 750,00
Område som skal avdekkes: Alle arealtyper der vekstjord 
skal gjenbrukes
Gjennomsnittstykkelse: 150-300 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Om arealer kjøres til depot eller sideflyttes til ranke vil 
avhenge av tilgjengelig areal, utførelse etter avtale 
med byggherre.

F.8 FD1.13219
GRAVING TIL GENERELLE GRAVENIVÅER

Prosjektert fast volum m 3 200,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: Uspesifisert
Lokalisering: Ikke bestemt
Formål: F.eks ved planering av terreng eller planering for 
ny veg eller plass, utkiling av veioverbygning, utskifting 
av masser, samt ved avlastning av terreng før grøft 
etableres.
Grunnforhold:  Alle typer løsmasser og fyllmasser, også 
ved graving mot fjelloverflate
Andre krav: Nei
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F.9 FD2.81A
Grøftekasser
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Endelig omfang av grøftekasser vil bli avgjort under 
anleggets gang. Lokale grunn- og plassforhold og 
erfaringer som gjøres underveis kan medføre 
justeringer av løsninger og arbeidsmetodikk. Bruk av 
grøftekasser for avstivning av løsmassene ved 
kombinert grøft (løsmasser over berg) kan også bli 
nødvendig. Entreprenøren må benytte løsninger som
kompenserer for varierende fjellnivå i tverr- og
lengderetningen. Grøftekasser skal i utganspunktet til 
en hver tid være tilgjengelig på anlegget.

Dersom entreprenøren ønsker, eller forholdene
krever det, f.eks ved kumgroper, skal kort spunt
benyttes som alternativ til grøftekasse. Kort
spunt anvendes slik at krav til stabilitet,
avstivning og utførelse ivaretas som med
grøftekasse. Kort spunt som alternativ til
grøftekasse, dimensjoneres av entreprenøren
og skal godkjennes av byggherren.
Kort spunt tillates ikke slått mer enn 0,1 meter
ned under grøftebunn av hensyn til fare for
setninger under rørene ved trekking av den
korte spunten.

c) Utførelse
Grøftekasser skal stabilisere grøft/byggegrop og 
terrenget utenfor i tillegg til å sikre personell
nede i grøfta. Det skal velges kassetyper som gir 
tilstrekkelig høyde under nedre tverrstiver for
rør og arbeide med rør. Entreprenøren vurderer 
kassetype med henblikk på avstand mellom 
tverrstiverne. Ved kummer må kassa kunne gi 
nødvendig bredde og arbeidsrom for utførelse av
rørtilkoblinger. Det skal benyttes endesteng i 
grøftekassene der dette er nødvendig for å hindre 
innrasing av masser i endene. Det kan også bli behov 
for steng (spuntnåler, stålplater etc.) for tetting
mellom grøftekasser og spunt eller andre 
konstruksjoner i bakken samt ved kryssende 
ledninger.

Arbeidsgang for grøftekasser kan, avhengig av 
forholdene, kreves utført på 2 alternative måter, 
alternativ A1 og alternativ A2.
Alternativ A1
 Avgraving av terreng der det er beskrevet.
 Kassene senkes ned til endelig gravenivå 
(eventuelt fjell) i takt med utgravingen ved innvendig 
graving og pressing på topp kasse med 
gravemaskinskuffen. Der det er grove eller faste 
masser i toppen kan det for én grøftekasse om 
gangen foretas uavstivet graving med vertikale 
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vegger gjennom disse massene til maksimalt 2 m 
dybde fra terreng. Dersom det avdekkes bløte 
masser, skal det graves innvendig i kassa.
 Fylling med sand/grus/finpukk mellom 
gravevegger og kassevegger opp til topp kasse; 
alternativt skal kasseveggene jekkes mot 
gravesidene til full kontakt oppnås. 

Alternativ A2
 Utgraving av en seksjon til full dybde. Kassen 
settes umiddelbart ned. Det fylles umiddelbart med 
sand/grus/finpukk mellom kasse og grøfteside i hele 
kassens høyde.

Videre arbeider for begge alternativer:
B. Ledningsfundament etableres umiddelbart. 
Kassene løftes noe opp slik at u.k. kassevegg 
tilsvarer o.k. fundament før dette komprimeres. 
Fremgangsmåten gjelder prinsipielt også for 
forsterkning med betong under ledningsfundamentet 
av pukk.
C. Legging av rør.
D. Lagvis omfylling/gjenfylling med komprimering i 
takt med opptrekking av grøftekasse. Dette skal 
utføres slik at u.k. kasse er i nivå med o.k. fylling for 
hvert enkelt lag før fyllingslaget komprimeres.
E. Når u.k. kasse er i nivå med o.k. omfyllingssone 
og maks 1,0 m under terreng,
løftes kassa forsiktig ut av grøfta.

Arbeidet med graving av grøfter som avstives med 
grøftekasser skal planlegges slik at 
ledningsfundament og rør er lagt og 
omfyllingsmasser er fylt til minimum 1,0 m over bunn 
grøft samme dag som det er gravd. Lengde av grøft 
som er gravd skal være så kort som mulig, og skal 
maksimalt være 12,0 m. Hensetting og lagring langs 
grøfta skal bare skje mens arbeidene pågår, ellers 
skal avstanden være minimum 1,5 ganger 
gravedybden. Restriksjoner mht. terrengbelastning 
må påregnes. Det skal bare benyttes lett 
anleggsutsyr langs grøfta.

x) Mengderegler
Poster er kun tatt med for et fåtall aktuelle 
kombinasjoner av bredde og høyde for de 2 
alternative metodene. Vedlagte pristabeller skal 
derfor prises i samsvar med postene. 

Angitte bunnbredder gjelder teoretisk i ht grøftesnitt 
innvendig i grøftekasse i løsmasser og teoretisk bunn 
fjellgrøft ved kombinerte grøfter. Begrep
"gravedybde" i postene gjelder løsmasse-delen av
grøftedybden, dvs. grøftedybde i berg medregnes
ikke.
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Avregnes som grøftelengde hvor grøftekasser 
virklelig er benyttet i samsvar med et av alternativene 
A1 eller A2.

Enhetsprisen skal inkludere følgende:
 Levering, bruk og fjerning av grøftekasser samt 
alle tilleggsarbeider og ulemper ved graving, VA-
arbeider, trekking og gjenfylling
 Ulemper med stikkledninger vedrørende lokal 
graving (eventuell håndgraving) og 
forlengelse/tilkobling ved/utenfor kasseveggen
 Sand/grus/pukk-masser som må fylles mellom 
gravevegg og kassevegg, alternativt eventuelle 
ulemper ved at kassa må jekkes mot graveveggen.
 Eventuell tetting mot konstruksjoner (permanente 
eller midlertidige) samt ved tilpasninger mellom 
grøftekasser og kryssende ledninger
 I kombinasjon med løsmasser over berg: 
Tilpassing / tetting mellom underkant kasse og berg. 
Evt. tilpassing av berget.
 Bruk av endestengsler i grøftekassene der dette 
måtte være nødvendig for å motvirke innrasing i 
enden av kassa.
 Eventuelle ulemper ved spesiell utførelse som 
angitt foran
 Nødvendige tiltak for å hindre skade på 
eksisterende ledninger og kabler inn/ut av grøft eller 
grop
 Eventuell bruk av kort spunt som beskrevet 
ovenfor
 Tilgjengelighet for kasser (uavhengig av reell 
bruk)

F.10 FD2.813A
GRØFTEKASSER
Lokalisering: Aktuelt langs store deler av traseene
Gravedybde: Se underposter
Bunnbredde: Se underposter
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Utførelsesalternativ A1 Suksessiv utgraving inne i 
kasse.

F.10.1 Gravedybde: 2,0 - 2,5m
Bunnbredde: Inntil 2,1m

Lengde m 25,00
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F.10.2 Gravedybde: 2,5 - 3,0m
Bunnbredde: Inntil 2,1m

Lengde m 25,00

F.10.3 Gravedybde: 3,5 - 4,0m
Bunnbredde: Inntil 2,1m

Lengde m 37,00

F.10.4 Gravedybde: 4,0 - 4,5m
Bunnbredde: Inntil 2,1m

Lengde m 15,00

F.10.5 Gravedybde: 1,0 - 1,5m
Bunnbredde: Inntil 1,6m

Lengde m 10,00

F.10.6 Gravedybde: 1,5 - 2,0m
Bunnbredde: Inntil 1,6m

Lengde m 89,00

F.10.7 Gravedybde: 2,0 - 2,5m
Bunnbredde: Inntil 1,6m

Lengde m 82,00

F.10.8 Gravedybde: 2,5 - 3,0m
Bunnbredde: Inntil 1,6m

Lengde m 26,00

F.10.9 Gravedybde: 3,0 - 3,5m
Bunnbredde: Inntil 1,6m

Lengde m 15,00
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F.11 FD2.813A
GRØFTEKASSER
Lokalisering: Aktuelt langs store deler av traseene
Gravedybde: Se underposter
Bunnbredde: Se underposter
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Utførelsesalternativ A2 Utgraving før nedsetting av 
kasse.

F.11.1 Gravedybde: 2,0 - 2,5m
Bunnbredde: Inntil 2,1m

Lengde m 25,00

F.11.2 Gravedybde: 2,5 - 3,0m
Bunnbredde: Inntil 2,1m

Lengde m 25,00

F.11.3 Gravedybde: 3,5 - 4,0m
Bunnbredde: Inntil 2,1m

Lengde m 37,00

F.11.4 Gravedybde: 4,0 - 4,5m
Bunnbredde: Inntil 2,1m

Lengde m 15,00

F.11.5 Gravedybde: 1,0 - 1,5m
Bunnbredde: Inntil 1,6m

Lengde m 10,00

F.11.6 Gravedybde: 1,5 - 2,0m
Bunnbredde: Inntil 1,6m

Lengde m 89,00

F.11.7 Gravedybde: 2,0 - 2,5m
Bunnbredde: Inntil 1,6m

Lengde m 82,00
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F.11.8 Gravedybde: 2,5 - 3,0m
Bunnbredde: Inntil 1,6m

Lengde m 26,00

F.11.9 Gravedybde: 3,0 - 3,5m
Bunnbredde: Inntil 1,6m

Lengde m 15,00

F.11.10 Gravedybde: 2,0 - 3,0m
Bunnbredde: Inntil 0,6m

Lengde m 55,00

F.12 FD2.11210A
GRAVING AV GRØFT - LENGDE

Antall meter grøft m 200,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: Valgfri
Lokalisering: Plantegrøft for busker og hekkplanter i 
hager og Kanvas barnehage
Formål: Plantegrøft
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: -
Grøftedybde: Iht. anvisning fra gartner - ca. 0,5 m
Bunnbredde: Iht. anvisning fra gartner - ca. 0,5 m
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Entreprenør skal kun grave plantegrøfter for busker 
og hekkplanter i hager. Hageeier står selv for 
planting. Det må inkluderes noe koordinering med 
hageeiere rundt plassering og størrelse på 
plantegrøft. 

På eiendommen til Haukeveien 8 (Kanvas 
barnehagen) og Nadderudveien 22 skal 
entreprenøren også stå for planting av busker, 
hekkplanter og trær (dette er priset i egne poster). 
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F.13 FD3.14210A
GRAVING AV GROPER - ANTALL

Antall groper stk 100
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: Valgfri
Lokalisering: Plantegrop for enkeltstående busker, 
hekkplanter og små trær i hager og Kanvas barnehage
Type grop: Plantegrop
Dimensjoner: Iht. anvisning fra gartner
Grunnforhold: Løsmasser
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Entreprenør skal kun grave plantegroper for 
enkeltstående busker, hekkplanter og små trær i 
private hager. Hageeier står selv for planting. Det må 
inkluderes noe koordinering med hageeiere rundt 
plassering og størrelse på plantegrop. 

På eiendommen til Haukeveien 8 (Kanvas 
barnehagen) og Nadderudveien 22 skal 
entreprenøren også stå for planting av busker, 
hekkplanter og trær (dette er priset i egne poster). 

F.14 FD3.14299A
GRAVING AV GROPER - ANTALL
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Grøftekasser
Graveskråning: Stabil graveskråning
Lokalisering: Se underposter
Type grop: Kumutvidelse
Dimensjoner: Tilstrekkelig for etablering av angitt kum, 
for dimensjon på kum, se angitt tegning
Grunnforhold: Løsmasser
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Grøft etter FV3 regnes gjennomgående. Disse FD3-
postene gjelder utvidelse ut over grøftesnittet.

I posten inkluderes tilbakefylling av tilleggsvolumet ut 
over FV3-grøftesnitt, inkludert fylling rundt kum med
friksjonsmasser (300mm) samt gjenfylling av grop 
med masser fra mellomlager. Normal komprimering.

F.14.1 Lokalisering: O31, se tegn. 501 og 502
Antall stk 1

F.14.2 Lokalisering: O8, se tegn. 507
Antall stk 1
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F.14.3 Lokalisering: O19, se tegn. 509
Antall stk 1

F.15 FD3.14219A
GRAVING AV GROPER - ANTALL
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: Stabil graveskråning
Lokalisering: Se underposter
Type grop: Kumutvidelse
Dimensjoner: Tilstrekkelig for etablering av angitt kum, 
for dimensjon på kum, se angitt tegning
Grunnforhold: Løsmasser
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Grøft etter FV3 regnes gjennomgående. Disse FD3-
postene gjelder utvidelse ut over grøftesnittet.

I posten inkluderes tilbakefylling av tilleggsvolumet ut 
over FV3-grøftesnitt, inkludert fylling rundt kum med
friksjonsmasser (300mm) samt gjenfylling av grop 
med masser fra mellomlager. Normal komprimering.

F.15.1 Lokalisering: O1, se tegn. 504
Antall stk 1

F.15.2 Ø1600 Basal fordrøyningskum for enebolig, total dybde 
ca. 1,5 m. 

Lokalisering: I private hager, det er gjort avtale med 
Nadderudveien 20 B og Nadderudveien 14 om etablering 
av fordrøyningskum. 
Antall stk 2
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F.16 FD3.14219A
GRAVING AV GROPER - ANTALL
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: Stabil graveskråning
Lokalisering: Se underposter
Type grop: Kumutvidelse
Dimensjoner: Tilstrekkelig for etablering av angitt kum, 
for dimensjon på kum, se angitt tegning
Grunnforhold: Løsmasser over berg
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Grøft etter FV3 regnes gjennomgående. Disse FD3-
postene gjelder utvidelse ut over grøftesnittet.

Grop består sannsynligvis også delvis av berg. 

I posten inkluderes også sprengning/pigging av 
kumutvidelse. For sprengningsdelen gjelder krav 
under kode FV3A.

Andel berg/løsmasser er usikker.

I posten inkluderes tilbakefylling av tilleggsvolumet ut 
over FV3-grøftesnitt, inkludert fylling rundt kum med
friksjonsmasser (300mm) samt gjenfylling av grop 
med masser fra mellomlager. Normal komprimering.

F.16.1 Lokalisering: O33, se tegn. 503 stk 1

F.16.2 Lokalisering: O4, se tegn. 506 stk 1
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F.17 FD3.14909A
GRAVING AV GROPER - ANTALL

Antall groper stk 1
Omfang: Inkl opplegging og gjenfylling etter få timer
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Stabil graveskråning
Lokalisering: O31, tilkobling til eksisterende OV1600
Type grop: Prøvegraving
Dimensjoner: Dybde inntil 2 meter
Grunnforhold: Alle typer løsmasser, også oppgraving av 
gammel VA-grøft i fjell. 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder prøvegraving for registrering av 
dybde/beliggenhet for kontroll av prosjektert høyde  
på OV1600-ledning i tilknytningspunktet.  Se tegning 
202.

Det tas foto. 

Inkludert innmåling ledninger (x, y, z). Det måles 2 
punkter på topp senter rør for å få eksakt retning på 
rørtraseen.

I posten inkluderes gjenfylling av grop opp til 
traubunn eller underkant matjordlag, samt provisorisk 
overbygning/dekke av 0-60mm pukk i veiareal. 

Utføres ved anleggsstart, eller annet avtalt tidspunkt i 
god tid for eventuell omprosjektering. Byggherre
forhåndsvarsles og varsles ved ferdig gravd grop for
evt. befaring.
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F.18 FD3.14909A
GRAVING AV GROPER - ANTALL

Antall groper stk 1
Omfang: Inkl opplegging og gjenfylling etter få timer
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Stabil graveskråning
Lokalisering: Eksisterende AF ved Bekkestua barnehage 
(Haukeveien 8)
Type grop: Prøvegraving
Dimensjoner: Dybde inntil 2 meter
Grunnforhold: Alle typer løsmasser, også oppgraving av 
gammel VA-grøft i fjell. 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder prøvegraving for registrering av 
dybde/beliggenhet på eksisterende AF-ledning 
mellom Nadderudveien 8B og Haukveien 8. Se 
tegning 203.

Det tas foto. 

Inkludert innmåling ledninger (x, y, z). Det måles 2 
punkter på topp senter rør for å få eksakt retning på 
rørtraseen.

I posten inkluderes gjenfylling av grop opp til 
traubunn eller underkant matjordlag, samt provisorisk 
overbygning/dekke av 0-60mm pukk i veiareal. 

Utføres ved anleggsstart, eller annet avtalt tidspunkt i
god tid for eventuell omprosjektering. Byggherre
forhåndsvarsles og varsles ved ferdig gravd grop for
evt. befaring. 
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F.19 FD3.14909A
GRAVING AV GROPER - ANTALL

Antall groper stk 1
Omfang: Inkl opplegging og gjenfylling etter få timer
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Stabil graveskråning
Lokalisering: Eksisterende AF ved Nadderudveien 10
Type grop: Prøvegraving
Dimensjoner: Dybde inntil 2 meter
Grunnforhold: Alle typer løsmasser, også oppgraving av 
gammel VA-grøft i fjell. 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder prøvegraving for registrering av 
dybde/beliggenhet på eksisterende AF-ledning ved 
Nadderudveien 10. Se tegning 203.

Det tas foto. 

Inkludert innmåling ledninger (x, y, z). Det måles 2 
punkter på topp senter rør for å få eksakt retning på 
rørtraseen.

I posten inkluderes gjenfylling av grop opp til 
traubunn eller underkant matjordlag, samt provisorisk 
overbygning/dekke av 0-60mm pukk i veiareal. 

Utføres ved anleggsstart, eller annet avtalt tidspunkt i
god tid for eventuell omprosjektering. Byggherre
forhåndsvarsles og varsles ved ferdig gravd grop for
evt. befaring.
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F.20 FD3.14909A
GRAVING AV GROPER - ANTALL

Antall groper stk 1
Omfang: Inkl opplegging og gjenfylling etter få timer
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Stabil graveskråning
Lokalisering: Eksisterende AF ved Nadderudveien 14
Type grop: Prøvegraving
Dimensjoner: Dybde inntil 3 meter
Grunnforhold: Alle typer løsmasser, også oppgraving av 
gammel VA-grøft i fjell. 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder prøvegraving for registrering av 
dybde/beliggenhet på eksisterende AF-ledning 
mellom Nadderudveien 14 og Skaujordveien 3A. Se 
tegning 203.

Det tas foto. 

Inkludert innmåling ledninger (x, y, z). Det måles 2 
punkter på topp senter rør for å få eksakt retning på 
rørtraseen.

I posten inkluderes gjenfylling av grop opp til 
traubunn eller underkant matjordlag, samt provisorisk 
overbygning/dekke av 0-60mm pukk i veiareal. 

Utføres ved anleggsstart, eller annet avtalt tidspunkt i
god tid for eventuell omprosjektering. Byggherre
forhåndsvarsles og varsles ved ferdig gravd grop for
evt. befaring.
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F.21 FD3.14909A
GRAVING AV GROPER - ANTALL

Antall groper stk 1
Omfang: Inkl opplegging og gjenfylling etter få timer
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Stabil graveskråning
Lokalisering: Eksisterende AF ved Nadderudveien 16
Type grop: Prøvegraving
Dimensjoner: Dybde inntil 3 meter
Grunnforhold: Alle typer løsmasser, også oppgraving av 
gammel VA-grøft i fjell. 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder prøvegraving for registrering av 
dybde/beliggenhet på eksisterende AF-ledning ved 
Nadderudveien 16. Se tegning 204.

Det tas foto. 

Inkludert innmåling ledninger (x, y, z). Det måles 2 
punkter på topp senter rør for å få eksakt retning på 
rørtraseen.

I posten inkluderes gjenfylling av grop opp til 
traubunn eller underkant matjordlag, samt provisorisk 
overbygning/dekke av 0-60mm pukk i veiareal. 

Utføres ved anleggsstart, eller annet avtalt tidspunkt i
god tid for eventuell omprosjektering. Byggherre
forhåndsvarsles og varsles ved ferdig gravd grop for
evt. befaring.

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel F Grunnarbeider del 1: 

P:\31331\10206363_Gravsbekken_detaljprosjekt\000\06 Beskrivelser\Mengdebeskrivelse - grave-entreprise\Mengdebeskrivelse_Gravsbekken etappe 1.ga1

 Prosjekt: 1000108 - Gravsbekken etappe 1 Side F-18 

 Kapittel: F Grunnarbeider del 1

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.22 FD3.14909A
GRAVING AV GROPER - ANTALL

Antall groper stk 1
Omfang: Inkl opplegging og gjenfylling etter få timer
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Stabil graveskråning
Lokalisering: Eksisterende AF ved Nadderudveien 20
Type grop: Prøvegraving
Dimensjoner: Dybde inntil 3 meter
Grunnforhold: Alle typer løsmasser, også oppgraving av 
gammel VA-grøft i fjell. 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder prøvegraving for registrering av 
dybde/beliggenhet på eksisterende AF-ledning ved 
Nadderudveien 16. Se tegning 204.

Det tas foto. 

Inkludert innmåling ledninger (x, y, z). Det måles 2 
punkter på topp senter rør for å få eksakt retning på 
rørtraseen.

I posten inkluderes gjenfylling av grop opp til 
traubunn eller underkant matjordlag, samt provisorisk 
overbygning/dekke av 0-60mm pukk i veiareal. 

Utføres ved anleggsstart, eller annet avtalt tidspunkt i
god tid for eventuell omprosjektering. Byggherre
forhåndsvarsles og varsles ved ferdig gravd grop for
evt. befaring.
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F.23 FD3.14219A
GRAVING AV GROPER - ANTALL

Antall groper stk 5
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: Stabil graveskråning
Lokalisering: Grop for utskifting av 
stikkledningstilknytninger på eksist. AF900/1000
Type grop: Grop
Dimensjoner: Dybde inntil 2,5 meter
Grunnforhold: Alle typer løsmasser, også oppgraving av 
gammel VA-grøft i fjell. 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder graving for evt. utskifting av 
stikkledningstilknytninger på eksist. AF900/1000 som 
skal strømpeutfores. 

Utføres dersom ikke stikkledningstilknytning kan 
renoveres med hatt. 

I posten inkluderes gjenfylling av grop med stedlige 
masser og pukkmasser rundt stikkledningstilkobling. 
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F.24 FD8.5A
Tiltak ved eksisterende anlegg
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Entreprenøren skal følge de anvisninger som gis av 
eier av ledninger, jordkabler og luftstrekk. 
Entreprenøren forutsettes å kjenne til hva som 
kreves, jfr info og nettsider hos f. eks Hafslund Nett 
og Geomatikk. Berørte anlegg kan være i varierende 
forfatning. For kabelposter er alle spenningsnivåer 
aktuelle. Posten omfatter både kjente og ukjente 
kabler. For trykkledninger må det forutsettes at 
trykket er på. Poster for kryssing skal omfatte tiltak 
som gir vertikale grøftesider i krysningspunktet for å 
redusere krysningslengden, f.eks bruk av grøftekasse
eller tilsvarende.

Evt. opphenging, trekking ved slakk, avstivning, 
provisorisk bru etc skal være inkludert.

x) Mengderegler
Poster avregnes når eksisterende konstruksjoner 
(ledninger, kabler, murer, stolper, etc) blir liggende 
innenfor prosjektert  grøftesnitt. Dersom ledninger og 
kabler kuttes, fjernes og legges på nytt i ny eller 
opprinnelig trase, skal avregning i stedet skje etter 
andre poster (riving, fjerning, nyanlegg og evt. prov. 
løsninger)

Det godtgjøres i egne poster kun ved kryssing under 
eksisterende anlegg. Kryssing over eksisterende 
anlegg er en enklere og mindre kostbar ytelse, hvor 
evt. kompensasjon avtales i det enkelte tilfelle.

Dersom netteier krever Leder for sikkerhet (LFS),
skal LFS fakturere sine timer for veiledning og
overvåkning direkte til byggherren. Den tid LFS deltar
i entreprenørens fysiske arbeider godtgjøres ikke av
byggherren.

F.25 FD8.52112
KRYSSING

Antall kryssinger stk 2
Type eksisterende anlegg: Under selvfallsledning
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser, alle typer
Beskrivelse av eksisterende anlegg: VA, D< 300 mm
Kryssingens lengde: Inntil 5 meter
Andre krav: Nei
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F.26 FD8.52112
KRYSSING

Antall kryssinger stk 2
Type eksisterende anlegg: Under selvfallsledning
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser og berg
Beskrivelse av eksisterende anlegg: VA, D< 300 mm
Kryssingens lengde: Inntil 5 meter
Andre krav: Nei

F.27 FD8.52114
KRYSSING

Antall kryssinger stk 2
Type eksisterende anlegg: Under trykkledning
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser, alle typer
Beskrivelse av eksisterende anlegg: VA, D< 200 mm
Kryssingens lengde: Inntil 5 meter
Andre krav: Nei

F.28 FD8.52114
KRYSSING

Antall kryssinger stk 2
Type eksisterende anlegg: Under trykkledning
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser og berg
Beskrivelse av eksisterende anlegg: VA, D< 200 mm
Kryssingens lengde: Inntil 5 meter
Andre krav: Nei

F.29 FD8.52122
KRYSSING

Antall kryssinger stk 8
Type eksisterende anlegg: Under kabel eller 
kabelgruppe med opptil 5 kabler
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser, alle typer
Beskrivelse av eksisterende anlegg: Kabler direkte  i 
grøft, kabler i trekkerør eller i kabelkanal. Antall kabler 
avgjør avregning.
Kryssingens lengde: Inntil 5 meter
Andre krav: Nei
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F.30 FD8.52122
KRYSSING

Antall kryssinger stk 2
Type eksisterende anlegg: Under kabel eller 
kabelgruppe med opptil 5 kabler
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser, alle typer
Beskrivelse av eksisterende anlegg: Kabler direkte  i 
grøft, kabler i trekkerør eller i kabelkanal. Antall kabler 
avgjør avregning.
Kryssingens lengde: Inntil 10 meter
Andre krav: Nei

F.31 FD8.52122
KRYSSING

Antall kryssinger stk 2
Type eksisterende anlegg: Under kabel eller 
kabelgruppe med opptil 5 kabler
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser og berg
Beskrivelse av eksisterende anlegg: Kabler direkte  i 
grøft, kabler i trekkerør eller i kabelkanal. Antall kabler 
avgjør avregning.
Kryssingens lengde: Inntil 5 meter
Andre krav: Nei

F.32 FD8.52123
KRYSSING

Antall kryssinger stk 3
Type eksisterende anlegg: Under kabelgruppe med 5 
til 10 kabler
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser, alle typer
Beskrivelse av eksisterende anlegg: Kabler direkte  i 
grøft, kabler i trekkerør eller i kabelkanal. Antall kabler 
avgjør avregning.
Kryssingens lengde: Inntil 5 meter
Andre krav: Nei
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F.33 FD8.52123
KRYSSING

Antall kryssinger stk 2
Type eksisterende anlegg: Under kabelgruppe med 5 
til 10 kabler
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser og berg
Beskrivelse av eksisterende anlegg: Kabler direkte  i 
grøft, kabler i trekkerør eller i kabelkanal. Antall kabler 
avgjør avregning.
Kryssingens lengde: Inntil 5 meter
Andre krav: Nei

F.34 FD8.52199
KRYSSING

Antall kryssinger stk 4
Type eksisterende anlegg: Lavspent luftstrekk
Lokalisering: Gjelder der hvor luftstrekkene blir hengende 
mens arbeidene utføres.
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser og berg
Beskrivelse av eksisterende anlegg: Uavhengig av høyde 
og antall luftkabler og om spenning er på eller av
Kryssingens lengde: -
Andre krav: Nei

F.35 FD8.52212
LANGSFØRING

Lengde m 40,00
Type eksisterende anlegg: Under selvfallsledning
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser, alle typer
Beskrivelse av eksisterende anlegg: VA, D< 300 mm
Langsføringens lengde: -
Andre krav: Nei

F.36 FD8.52214
LANGSFØRING

Lengde m 10,00
Type eksisterende anlegg: Under trykkledning
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser, alle typer
Beskrivelse av eksisterende anlegg: VA, D< 300 mm
Langsføringens lengde: -
Andre krav: Nei
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F.37 FD8.52223
LANGSFØRING

Lengde m 90,00
Type eksisterende anlegg: Under kabelgruppe med 5 
til 10 kabler
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser, alle typer
Beskrivelse av eksisterende anlegg: Kabler direkte  i 
grøft, kabler i trekkerør eller i kabelkanal. Antall kabler 
avgjør avregning.
Langsføringens lengde: -
Andre krav: Nei

F.38 FD8.52223
LANGSFØRING

Lengde m 20,00
Type eksisterende anlegg: Under kabelgruppe med 5 
til 10 kabler
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser og berg
Beskrivelse av eksisterende anlegg: Kabler direkte  i 
grøft, kabler i trekkerør eller i kabelkanal. Antall kabler 
avgjør avregning.
Langsføringens lengde: -
Andre krav: Nei
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F.39 FD8.52299A
LANGSFØRING

Lengde m 100,00
Type eksisterende anlegg: Langsføring av eksist. 
AF900/1000
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft for av ny DN800/1200
Grunnforhold: Løsmasser og berg
Beskrivelse av eksisterende anlegg: AF900/1000 betong 
fra år 1950
Langsføringens lengde: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter forsiktig graving og all ulempe. Gjelder kun 
for grave-delen. For sprening / piggig avregnes FV3-
poster for tilleggskompensasjon for ivaretakelse av 
rystelseskrav og eksisterende anlegg/ 
konstruksjoner. 

c) Utførelse
Ny ledning legges som hovedregel slik at 
eksisterende ledning går utenfor teoretisk grøftesnitt. 
Minimumsavstand er 1 m. Ved trange passasjer kan 
det være nødvendig å legge ledningen noe nærmere 
eksisterende ledning slik at denne kommer innenfor 
teoretisk grøftesnitt.

F.40 FD8.52299A
LANGSFØRING

Lengde m 100,00
Type eksisterende anlegg: Langsføring av eksist. 
AF900/1000
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft for ny DN800/1200
Grunnforhold: Løsmasser, alle typer
Beskrivelse av eksisterende anlegg: AF900/1000 betong 
fra år 1950
Langsføringens lengde: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter forsiktig graving og all ulempe. 

c) Utførelse
Ny ledning legges som hovedregel slik at 
eksisterende ledning går utenfor teoretisk grøftesnitt. 
Minimumsavstand er 1 m. Ved trange passasjer kan 
det være nødvendig å legge ledningen noe nærmere 
eksisterende ledning slik at denne kommer innenfor 
teoretisk grøftesnitt.
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F.41 FD8.5369A
PASSERING AV EKSISTERENDE ANLEGG/OBJEKT

Rund sum RS
Type eksisterende anlegg/objekt: Utepeis
Lokalisering: Nadderudveien 20b
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser
Spesifikasjon av eksisterende anlegg: Utepeis vist på 
bilde 4 i befaringsnotat for Nadderudveien 20b 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Omfatter flytting, mellomlagring på eiendommen og 
resetting av utepeis.

Det kan forutsettes at peisen ikke er fundamentert til 
grunnen (sitter fast i et større fundament). 

F.42 FD8.5369A
PASSERING AV EKSISTERENDE ANLEGG/OBJEKT

Rund sum RS
Type eksisterende anlegg/objekt: Tresviller langs 
blomsterbed
Lokalisering: Hage mellom Haukeveien 2a og 2b
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser
Spesifikasjon av eksisterende anlegg: Tresviller som 
avgrenser blomsterbed, delvis vist på bilde 18-21 i 
befaringsnotat for Haukeveien 2b
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter demontering, mellomlagring på 
eiendommen og resetting av tresviller.

Reetableres tillsvarende dagens stand eller bedre.
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F.43 FD8.5369A
PASSERING AV EKSISTERENDE ANLEGG/OBJEKT

Rund sum RS
Type eksisterende anlegg/objekt: Tresviller langs 
blomsterbed
Lokalisering: Hage Brageveien 10
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser
Spesifikasjon av eksisterende anlegg: Tresviller som 
avgrenser gressplen, delvis vist på bilde 14 i 
befaringsnotat for Brageveien 10
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter demontering, mellomlagring på 
eiendommen og resetting av tresviller.

Reetableres tillsvarende dagens stand eller bedre.

F.44 FD8.5369A
PASSERING AV EKSISTERENDE ANLEGG/OBJEKT

Rund sum RS
Type eksisterende anlegg/objekt: Trapp av 
steinmaterialer
Lokalisering: Hage mellom Haukeveien 2a og 2b
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser
Spesifikasjon av eksisterende anlegg: Hellebelagt trapp 
vist på bilde 18 i befaringsnotat for Haukeveien 2b
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter demontering, mellomlagring på 
eiendommen og resetting av hellebelagt trapp.

Reetableres tillsvarende dagens stand eller bedre.
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F.45 FD8.5363A
PASSERING AV EKSISTERENDE ANLEGG/OBJEKT

Rund sum RS
Type eksisterende anlegg/objekt: Trær og busker
Lokalisering: Hage mellom Haukeveien 2a og 2b
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser
Spesifikasjon av eksisterende anlegg: Kirsebærtre (bilde 
25 i befaringsnotat for Hakeveien 2a)
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter opptaking, nedsetting / 
mellomlagring på eiendommen og resetting av tre på 
opprinnelig plassering. 

Grunneier har fått beskjed om at det er fare for at 
treet visner ved flytting, men BK ønsker å strekke seg 
etter hage-eiers ønske om å bevare treet. 

Det er ikke entreprenørs ansvar om treet visner. 

F.46 FD8.5361A
PASSERING AV EKSISTERENDE ANLEGG/OBJEKT

Antall stk 2
Type eksisterende anlegg/objekt: Stolper eller master
Lokalisering: Blant annet aktuelt ved Brageveien 10
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser
Spesifikasjon av eksisterende anlegg: Stolpe for luftstrekk
Andre krav: 

x) Mengderegler

Avregnes som antall
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F.47 FD8.5363A
PASSERING AV EKSISTERENDE ANLEGG/OBJEKT

Rund sum RS
Type eksisterende anlegg/objekt: Trær og busker
Lokalisering: Stort grantre som står i nærheten av 
eiendomsgrensen mellom Haukeveien 3 og 3B
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser
Spesifikasjon av eksisterende anlegg: Gjelder for trær 
hvor det kreves spesiell behandling av røttene etter 
anvisning fra gartner. 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Forsiktig graving / hensyntaken ved passering av tre 
hvis tiltak bestilles av byggherren.

Inkluderer også merarbeid ved beskyttelse av
røtter i rotsoner som påtreffes ved graving av grøft.
Røtter skal kuttes med sag, ikke slites av.

F.48 FD8.5363A
PASSERING AV EKSISTERENDE ANLEGG/OBJEKT

Rund sum RS
Type eksisterende anlegg/objekt: Trær og busker
Lokalisering: Stort grantre som står i nærheten av 
eiendomsgrensen mellom Nadderudveien 10 og 8.
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser
Spesifikasjon av eksisterende anlegg: Gjelder for trær 
hvor det kreves spesiell behandling av røttene etter 
anvisning fra gartner. 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Forsiktig graving / hensyntaken ved passering av tre 
hvis tiltak bestilles av byggherren.

Inkluderer også merarbeid ved beskyttelse av
røtter i rotsoner som påtreffes ved graving av grøft.
Røtter skal kuttes med sag, ikke slites av.
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F.49 FD8.5369A
PASSERING AV EKSISTERENDE ANLEGG/OBJEKT
Type eksisterende anlegg/objekt: Bolig/bygning
Lokalisering: Angitt i påfølgende poster
Formål: VA-ledning og kummer
Grunnforhold: Løsmasser og berg
Spesifikasjon av eksisterende anlegg: Konstruksjon, 
entreprenør vurderer selv på befaring
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Posten omfatter alle ulemper knyttet til anleggsdrift 
nær bygninger konstruksjoner og trange passasjer. 
Posten omfatter forhold som redusert fremdrift, 
etablering av nødvendige tiltak og hensyntaken for å 
unngå skade på konstruksjoner, redusert fremkomst 
med maskiner. Posten omfatter alle type 
konstruksjoner (bolig, garasje, bod, murer, trær, 
planter etc). Det må påregnes bruk av små 
anleggsmaskiner - vurderes av entreprenør. Arbeidet 
skal gjennomføres skånsomt i private hage-arealer. 

Posten omfatter også ulempe ved anleggsdrift i 
kupert terreng og skråninger etc. 

Entreprenør må holde seg innenfor angitt 
anleggsbelte, som er avtalt med grunneierne, se 
grunneieravtaler (tegninger i 900-serien). 

x) Mengderegler
Avregnes som rundsum pr eiendom i påfølgende 
poster

F.49.2 Haukeveien 8
Rund sum RS

F.49.3 Haukeveien 2B
Rund sum RS

F.49.4 Haukeveien 2C

Rund sum RS

F.49.5 Haukeveien 2A
Rund sum RS

F.49.6 Haukeveien 3
Rund sum RS

F.49.7 Haukeveien 3B
Rund sum RS
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F.49.8 Nadderudveien 12A
Rund sum RS

F.49.9 Skaujordveien 3A

Rund sum RS

F.49.10 Skaujordveien 5B

Rund sum RS

F.49.11 Skaujordveien 7 D og C

Rund sum RS

F.49.12 Skaujordveien 9C

Rund sum RS

F.49.13 Nadderudveien 18C
Rund sum RS

F.49.14 Nadderudveien 20 og 20 B

Carport og 2 stk redskapsboder over prosjektert trase blir 
fjernet av grunneier før anleggsarbeidene starter.
Rund sum RS

F.49.15 Brageveien 10

Garasje helt inn til ledningstrase skal i utgangspunktet 
ikke rives. Entreprenør må utvise forsiktighet ved graving 
nær garasjen. Dersom det oppstår skader på garasjen 
som ikke skyldes at entreprenøren har vært uforsiktig, er 
entreprenøren ikke erstatningspliktig. 

Det graves med grøftekasser forbi garasjen (prises i egen 
post). 
Rund sum RS

F.49.16 Nadderudveien 22
Rund sum RS
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F.50 FM2A
Transport
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Grøft-, grave- og sprengningsmasser som benyttes til 
fylling og gjenfylling i entreprisen, regnes som 
transport innenfor anleggsområdet, uavhengig av 
hvor massene mellomlagres. Masser kan 
mellomlagres på riggområdet. Entreprenøren skaffer 
ekstra riggplass og mellomlager i den grad tilbudt 
riggområde ikke strekker til. All opplasting og 
transport av masser mellom punkter innenfor definert 
anleggsområde (se tegn. 600), og mellom 
anleggsområde og evt. eksternt mellomlager, 
inkluderes i AV-postene.

Masser som fjernes permanent fra anlegget, regnes 
som transport utenfor anleggsområdet. 
Entreprenøren skaffer tipplass. Entreprenøren betaler 
evt tipp-/leveringsavgift for rene masser. For masser 
som i følge forskrift klassifiseres som forurensede 
masser og må leveres på spesialmottak, bekoster 
byggherren leveringsavgiften på samme vilkår som 
beskrevet under kode CD4.1A for rivingsavfall. 
(bortsett fra asfalt, se FM5-post)

b) Materialer
Alle grave- og sprengningsmasser avregnes likt.

c) Utførelse
Transportstrekningen skal ikke tilsøles.

x) Mengderegler
Se også under a). Følgende prioritet gjelder ved 
beregning av volum for transporterte masser:

1) Evt. dokumenterte avtaler mellom byggherre og 
entreprenør i anleggfasen om fravikelse av 
arbeidsgrunnlag
2) Arbeidstegninger
3) Poster i kontrakt med underliggende dokumenter
4) Ved grøfter avregnet som lengde, skal 
masseberegningen baseres på grøfteside 5:1 i fjell 
og 2:1 i løsmasser dersom ikke annet er avtalt, eller 
fremgår av arbeidsgrunnlaget
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F.51 FM2.223119
TRANSPORT UTENFOR ANLEGGSOMRÅDET - FAST 
VOLUM

Prosjektert fast volum m 3 2000,00
Opplastingssted: Gravested
Total transportlengde: Til sluttdeponering som 
entreprenøren skaffer
Lokalisering: Grøfter og groper, hele anlegget
Leveringssted: Til sluttdeponering som entreprenøren 
skaffer
Type masser: Alle typer løsmasser
Andre krav: Nei

F.52 FM2.223139
TRANSPORT UTENFOR ANLEGGSOMRÅDET - FAST 
VOLUM

Prosjektert fast volum m 3 1000,00
Opplastingssted: Sprengingssted i dagen
Total transportlengde: Til sluttdeponering som 
entreprenøren skaffer
Lokalisering: Grøfter og groper, hele anlegget
Leveringssted: Til sluttdeponering som entreprenøren 
skaffer
Type masser: Alle typer bergmasser
Andre krav: Nei

F.53 FM2.223119A
TRANSPORT UTENFOR ANLEGGSOMRÅDET - FAST 
VOLUM

Prosjektert fast volum x lengde m3xkm 6000,00
Opplastingssted: Gravested
Total transportlengde: Entreprenøren finner nærmeste 
godkjente deponeringssted
Lokalisering: Grøfter og groper, hele anlegget
Leveringssted: Til sluttdeponering som entreprenøren 
skaffer
Type masser: Forurensede løsmasser og evt. 
bergmasser som krever spesialmottak iht. 
Miljødirektoratets TA2553
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Gjelder transport til foreløpig ikke spesifisert
leveringssted av forurensede masser som påtreffes
og som må leveres til spesielt mottak etter pålegg fra
myndighet. Det er anslått volum 150 m3

 og 
transportlengde 40 km i oppgitt mengde.

x) Mengderegler

Enhet (m3
 x km)
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F.54 FM2.535A
TRANSPORT - VOLUM

Volum m 3 40,00
Type masse: Rivingsasfalt
Lokalisering: Asfalterte veier og innkjørsler som krysses
Leveringssted: Entreprenøren velger godkjent 
leveringssted
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder frese- og rivingsmasser av asfalt

x) Mengderegler
Avregnes som teoretisk in situ volum av masser som 
er frest og revet

F.55 FM5A
Leverings- og behandlingsavgift for masser
Andre krav: 

x) Mengderegler
Entreprenøren betaler evt tipp-/leveringsavgift for 
rene masser. For masser som i følge forskrift 
klassifiseres som forurensede masser og må leveres 
på spesialmottak, bekoster byggherren 
leveringsavgiften på samme vilkår som beskrevet 
under kode CD4.1A for rivingsavfall. (bortsett fra 
asfalt, se FM5-post nedenfor)

F.56 FM5.5522
LEVERINGS- OG BEHANDLINGSAVGIFT

Vekt tonn 60,00
Type avfall: Asfalt
Lokalisering: Asfalterte veier og innkjørsler som krysses
Leveringssted: Entreprenøren velger godkjent 
leveringssted 
Andre krav: Nei
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F.57 FS2.23099122
UTLEGGING AV LØSMASSER I LAG - AREAL

Prosjektert areal m2 500,00
Type lag: Bærelag
Type masse/sortering: Pukk fk, 4-32
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Asfalterte veier og innkjørsler som krysses
Underlag: Forsterkningslag i grøfteareal og avgravet 
veiflate 
Tykkelse: 200 mm 
Andre krav: Nei

F.58 FS2.29914122
UTLEGGING AV LØSMASSER I LAG - AREAL

Prosjektert areal m2 20,00
Type lag: SUBUS
Type masse/sortering: 0/22
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Veiskulder på asfalterte veier som krysses
Underlag: Bærelag
Tykkelse: 50 mm (antatt tykkelse)
Andre krav: Nei

F.59 FS2.29914122
UTLEGGING AV LØSMASSER I LAG - AREAL

Prosjektert areal m2 20,00
Type lag: Freselag
Type masse/sortering: 0/22
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Veiskulder på asfalterte veier som krysses
Underlag: Bærelag
Tykkelse: 50 mm (antatt tykkelse)
Andre krav: Nei
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F.60 FS2.24213122A
UTLEGGING AV LØSMASSER I LAG - AREAL

Prosjektert areal m2 300,00
Type lag: Grusdekke
Type masse/sortering: 0/11
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Tursti ved Nadderud stadion (O33) som 
berøres ifm. anleggsarbeid
Underlag: Bærelag
Tykkelse: 60 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder toppdekke. Post benyttes også ved etablering 
av prov. turstier. 

F.61 FS2.24299122A
UTLEGGING AV LØSMASSER I LAG - AREAL

Prosjektert areal m2 200,00
Type lag: Grusdekke
Type masse/sortering: Tilsvarende eksisterende
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Grus- / singelbelagte innkjørsler som 
berøres av anleggsarbeidene
Underlag: Bærelag
Tykkelse: 60 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder toppdekke. Det må påregnes variasjon i 
grustype mellom ulike innkjørsler. Det oppgis en 
gjennomsnittlig pris. 

F.62 FS2.339999122
UTLEGGING AV LØSMASSER I LAG - VOLUM

Prosjektert anbrakt volum m3 250,00
Type lag: Forsterkningslag av maskinkult
Type masse/sortering: Pukk/kult 22/120
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Asfalterte veier og innkjørsler som krysses
Underlag: Gjenfyllingsmasser i VA-grøft eller i situ 
masser som det er gravd ned til i entreprisen
Tykkelse: 300-600 mm (tykkelse tilpasses grunnforhold 
og forsterkningslag på eksist. vegoverbygning.)
Andre krav: Nei
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F.63 FS2.333215122
UTLEGGING AV LØSMASSER I LAG - VOLUM

Prosjektert anbrakt volum m3 80,00
Type lag: Bærelag av knust berg, fk
Type masse/sortering: 0/63
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Bærelag under og bakfylling bak 
natursteinsmurer
Underlag: Stedlige masser
Tykkelse: Varierer, minst 300 mm
Andre krav: Nei

F.64 FS3.1116311225A
UTLEGGING AV LØSMASSER I GRØFT - LENGDE

Prosjektert lengde stk 5
Objekt i grøft: Rørledning
Type lag: Utkiling
Type masser/sortering: 22/63
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Tillatt planhetsavvik: ± 30 mm
Lokalisering: I VA-grøft ved overgang berg og løsmasser
Tykkelse: Varierer (kile). Fra 0 cm under rørfundament til 
50 cm under rørfundament, lengde minimum 2x3 m, 
totalt 6 m. se VA/Miljø-blad nr. 5 og 6
Underlag: Stedlige masser (løsmasser og berg)
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Benyttes ved behov. Avklares med byggherre. 
Omfatter en hel lengde utkiling, totalt 6 m.

c) Utførelse
Utføres iht. VA/Miljø-blad nr. 5 eller 6

x) Mengderegler
Enhet angis som antall utkilinger. Enhet: stk
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F.65 FS3.59A
STRØMNINGSAVSKJÆRING I GRØFT

Antall m 3 10,00
Type: Pukk 0-4mm med jevn siktekurve
Lokalisering: I VA grøft med ledninger, fra bunn grøft til 
angitt nivå høyt i grøft
Underlag: Berg og/eller løsmasser
Grøftedimensjon: Ikke relevant da det avregnes pr m3
Andre krav: 

c) Utførelse
Som for leire. Normal komprimering, med samme 
hensyn til ledninger som for generell ledningssone.

x) Mengderegler
Avregnes som volum. Hver enkelt avskjæring vil ha 
varierende volum.

F.66 FV1.1A
VEGETASJONSRYDDING - KOMPLETT

Areal m 2 1000,00
Område som skal ryddes: Profil: 340-380, 420-450, 480-
510, 630-700, O19-Hans Burums vei
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Følgende reduksjon av omfang gjelder i forhold til 
standard: Omfatter ikke felling og behandling av trær 
med stamme-diameter større enn 300 mm, målt 0,5 
m over terreng på den siden hvor terrenget er høyest. 
Dette avregnes i egne poster med kode FB. 
Deponering av kvist/avfall fra slike trær er imidlertid 
inkludert.

I post inkluderes også hageavfall. 

Det presiseres at posten også gjelder avtaking av 
torvjord innenfor overnevnte profilnummer, altså 
komplett vegetasjonsrydding inkl. avtaking av torvjord 
i hele anleggsbeltets bredde i innenfor nevnte 
profilnummer. 

c) Utførelse
Entreprenøren skaffer leveringssted for 
sluttdeponering av alle masser/materiale fra 
vegetasjonsryddingen.

Felte trær kappes i bærbare lengder. Lastes opp og 
kjøres en kort strekning til anvist sted på 
eiendommen hvor veden kan hentes av grunneier
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F.67 FV3A
Grøfter - uttak og utlegging
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Alle poster er merket "inkl opplasting". Oppgitt pris 
skal gjelde også ved "opplegging". 

Det er utført grunnundersøkelser langs traséene. 
Fordeling mellom løsmassegrøft og kombinert grøft, 
er kun et anslag (se tegn. 480). Endringer i omfang 
og fordeling skal ikke medføre endrede enhetspriser. 
Det må påregnes at berg kan påtreffes på andre 
lokaliteter enn det som er vist på denne tegningen. 

Alle graveskråninger skal utføres stabile. 
Graveskråning for uavstivede grøfter med dybde < 
2,0 m utføres og avregnes generelt med 
graveskråning 2:1, graveskråning for uavstivede 
grøfter med dybde
> 2,0 m utføres og avregnes med graveskråning 
1:1,5 dersom dette gir stabile graveskråninger. 
Dersom dette ikke gir stabil graveskråning skal 
grøfter utføres og avregnes med stabil graveskråning 
etter avtale med byggherren og hans geoteknikker. 
Dersom det er trafikklast nær grøftekanten må dette 
ivaretas spesielt.

Ut fra gjennomgått dokumentasjon er det på forhånd 
ikke gjort funn som indikerer tilstedeværelse av
forurensninger i grunnen innenfor anleggsområdet. 
Entreprenøren må likevel gjøre en løpende vurdering
av massene som tas ut.

Etterfølgende poster for komplett grøft avregnes også 
ved graving av grøft ned på eksist. AF900/1000 ifm. 
bistand til strømpeentreprenør (graving for bend, 
lokale utskiftinger av ledninger etc) selv om dette ikke 
er angitt i de spesifikke postene.  

b) Materialer
Ved gjenfylling skal komprimerbare gravemasser 
benyttes dersom ikke annet fremgår av 
arbeidsgrunnlag eller skriftlig avklaring med 
byggherren. Massene skal være fra samme posisjon 
hvor de benyttes til gjenfylling. Utenfor vei/plass 
kreves dette for å hindre spredning av floghavre eller 
jordboende sykdommer. I vei/plass ønskes like 
teleegenskaper som på sidene av grøften.

c) Utførelse
Ved arbeide i grøfter gjelder de samme krav til 
kvalifikasjoner for mannskaper som beskrevet under 
kode U Rørinstallasjoner. Utførelsen skal være i 
henhold til VA-normens kapittel 4 Grøfter og 
ledningsutførelse, og VA Miljøblad som det vises til 
fra dette.
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Graveskråninger i løsmasser skal utføres
stabile. Dersom prosjekterte graveskråninger ikke 
anses stabile, skal entreprenøren straks varsle 
byggherren.

For kombinertgrøft med bergnivå dypere enn 1,0 m, 
skal det som sikkerhetstiltak på hver side utføres 
hylle på 0,5 m mellom topp fjellgrøft og fot 
løsmasseskråning.

Dersom annet ikke er spesifisert, skal grøfter
gjenfylles fortløpende for å redusere aktivt
anleggsområde, geoteknisk risiko og ulemper for 
grunneiere eller av hensyn til trafikkavvikling.

Sprengings- og rammingsarbeid som utføres i
nærheten av bebyggelse, ledninger, kabler og andre
anlegg og konstruksjoner som kan bli påført skade
fra spregnings-/ rammearbeidene i form av
vibrasjoner, sprut og/eller luftsjokk, må utføres med
spesiell forsiktighet for å unngå at slik skade
forekommer.

Entreprenøren er ansvarlig for å skaffe, installere og
bekoste vibrasjonsmålere, og for driften av disse.
Han skal ikke foreta spregning etc. før han har
forvisset seg om at oppsatte målere er operative for
hver enkelt salve. Det skal som minimum nyttes
toppverdimålere på de til enhver tid nærmeste
bygninger eller konstruksjoner. Entreprenøren skal i
god tid levere byggherren plan for utplassering av
vibrasjonsmålere for godkjenning.

Entreprenøren skal foreta avlesning av
vibrasjonsmålere etter hver salve. Resultatene skal
føres inn i entreprenørens sprengningsprotokoll og
bl.a. benyttes til justering av salveplanene. De skal
sammen med salverapportene være tilgjengelige for
byggherren på anlegget. Resultatene skal
oversendes byggherren samlet i månedlige rapporter.
Entreprenøren er ikke ansvarlig for vibrasjonsskader
dersom det kan dokumenteres at vibrasjonene har
vært under gjeldende grenseverdi.

d) Toleranser
Toleransekrav som ikke fremgår entydig av koden er 
at toleransekravene for ovenforliggende lag og 
konstruksjoner skal innfris, uten det det godtgjøres 
for mellomliggende ytelser, f.eks avretting

x) Mengderegler
Grøftedybden regnes fra  terrengnivå eller underkant 
av andre lag som fjernes i egne poster (f.eks. asfalt, 
avlasting av terreng) der dette er aktuelt. Dybde for 
graving, sprenging og gjenfylling regnes i senterlinje 
grøft. Tilleggsmasser for breddeutvidelse av grøft pga 
saksing av ledninger inn mot kummer skal inkluderes 
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i enhetsprisene og avregnes som standard 
grøftesnitt.

Ved prising av postene skal det tas hensyn til ekstra 
volum som følge av hylle i overgang fjell-løsmasser.

Eventuell fjerning av eksisterende VA-ledninger,
drensledninger etc, med nødvendig
kapping, skal innkalkuleres i grøfteprisen,
ved små dimensjoner som ikke er spesifisert/medtatt 
i egne poster. Se poster under kode CD4.

Poster med "Grunnforhold: Løsmasser over berg" 
benyttes også dersom grøften består av kun berg.

Poster med "Grunnforhold: Løsmasser over berg" 
prises som om det er mer enn 5 meter, målt i rommet 
(ikke hor.proj.) mellom fast berg som skal løsgjøres 
og eksisterende anlegg/konstruksjon. Det er 2 poster 
hvor det kan prises tillegg pr løpemeter for de grøfter 
hvor det er "mellom 2 og 5 meter" og "mindre enn 2 
meter"  mellom fast berg og eksisterende 
anlegg/konstruksjon (= f.eks bygning, fundament, 
mur, ledning, kabel).

Poster med "Grunnforhold: Løsmasser over berg" 
avregnes uavhengig av bergets kvalitet og uavhengig 
av hvordan berget løsgjøres.
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F.68 FV3.12199A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING

Samlet lengde m 70,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: 1:1,5
Levering: Ledningssone og inntil kumelementer: 
Levering av masser iht. VA-norm punkt 4.0. Gjenfylling: 
Komprimerbare gravemasser fra anlegget.
Lokalisering: I prosjekterte traseer for DN1200 OV-
ledning
Formål: VA-ledninger og kummer
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: Inntil 1,5 m
Grøftedybde: 2,0 - 2,5m
Krav til tilbakefylling: VA.norm punkt 4.0. 
Friksjonsmasser D<22 mm inntil kumelementer
Krav til komprimering: Normal komprimering. Normal 
kontroll
Andre krav: 

c) Utførelse
Det må generelt tas hensyn til at grøftene utføres nær 
eksisteredne konstruksjoner som ledninger, kabler, 
bygninger, murer og andre konstruksjoner. Egne 
poster for kryssing, langsgraving og passering 
avregnes kun når disse faller innenfor teoretisk 
grøftesnitt.
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F.69 FV3.12199A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING

Samlet lengde m 70,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: 1:1,5
Levering: Ledningssone og inntil kumelementer: 
Levering av masser iht. VA-norm punkt 4.0. Gjenfylling: 
Komprimerbare gravemasser fra anlegget.
Lokalisering: I prosjekterte traseer for DN1200 OV-
ledning
Formål: VA-ledninger og kummer
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: Inntil 1,5 m
Grøftedybde: 2,5 - 3,0m
Krav til tilbakefylling: VA.norm punkt 4.0. 
Friksjonsmasser D<22 mm inntil kumelementer
Krav til komprimering: Normal komprimering. Normal 
kontroll
Andre krav: 

c) Utførelse
Det må generelt tas hensyn til at grøftene utføres nær 
eksisteredne konstruksjoner som ledninger, kabler, 
bygninger, murer og andre konstruksjoner. Egne 
poster for kryssing, langsgraving og passering 
avregnes kun når disse faller innenfor teoretisk 
grøftesnitt
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F.70 FV3.12399A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING

Samlet lengde m 50,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Med grøftekasser
Graveskråning: Stabil graveskråning
Levering: Ledningssone og inntil kumelementer: 
Levering av masser iht. VA-norm punkt 4.0. Gjenfylling: 
Komprimerbare gravemasser fra anlegget.
Lokalisering: I prosjekterte traseer for DN1200 OV-
ledning
Formål: VA-ledninger og kummer
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: Inntil 2,1m
Grøftedybde: 2,0 - 2,5m
Krav til tilbakefylling: VA.norm punkt 4.0. 
Friksjonsmasser D<22 mm inntil kumelementer
Krav til komprimering: Normal komprimering. Normal 
kontroll
Andre krav: 

c) Utførelse
Det må generelt tas hensyn til at grøftene utføres nær 
eksisteredne konstruksjoner som ledninger, kabler, 
bygninger, murer og andre konstruksjoner. Egne 
poster for kryssing, langsgraving og passering 
avregnes kun når disse faller innenfor teoretisk 
grøftesnitt
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F.71 FV3.12399A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING

Samlet lengde m 50,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Med grøftekasser
Graveskråning: Stabil graveskråning
Levering: Ledningssone og inntil kumelementer: 
Levering av masser iht. VA-norm punkt 4.0. Gjenfylling: 
Komprimerbare gravemasser fra anlegget.
Lokalisering: I prosjekterte traseer for DN1200 OV-
ledning
Formål: VA-ledninger og kummer
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: Inntil 2,1m
Grøftedybde: 2,5 - 3,0m
Krav til tilbakefylling: VA.norm punkt 4.0. 
Friksjonsmasser D<22 mm inntil kumelementer
Krav til komprimering: Normal komprimering. Normal 
kontroll
Andre krav: 

c) Utførelse
Det må generelt tas hensyn til at grøftene utføres nær 
eksisteredne konstruksjoner som ledninger, kabler, 
bygninger, murer og andre konstruksjoner. Egne 
poster for kryssing, langsgraving og passering 
avregnes kun når disse faller innenfor teoretisk 
grøftesnitt

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel F Grunnarbeider del 1: 
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 Prosjekt: 1000108 - Gravsbekken etappe 1 Side F-46 

 Kapittel: F Grunnarbeider del 1

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.72 FV3.12399A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING

Samlet lengde m 40,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Med grøftekasser
Graveskråning: Stabil graveskråning
Levering: Ledningssone og inntil kumelementer: 
Levering av masser iht. VA-norm punkt 4.0. Gjenfylling: 
Komprimerbare gravemasser fra anlegget.
Lokalisering: I prosjekterte traseer for DN1200 OV-
ledning
Formål: VA-ledninger og kummer
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: Inntil 2,1m
Grøftedybde: 3,5 - 4,0m
Krav til tilbakefylling: VA.norm punkt 4.0. 
Friksjonsmasser D<22 mm inntil kumelementer
Krav til komprimering: Normal komprimering. Normal 
kontroll
Andre krav: 

c) Utførelse
Det må generelt tas hensyn til at grøftene utføres nær 
eksisteredne konstruksjoner som ledninger, kabler, 
bygninger, murer og andre konstruksjoner. Egne 
poster for kryssing, langsgraving og passering 
avregnes kun når disse faller innenfor teoretisk 
grøftesnitt

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel F Grunnarbeider del 1: 
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 Prosjekt: 1000108 - Gravsbekken etappe 1 Side F-47 

 Kapittel: F Grunnarbeider del 1

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.73 FV3.12399A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING

Samlet lengde m 35,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Med grøftekasser
Graveskråning: Stabil graveskråning
Levering: Ledningssone og inntil kumelementer: 
Levering av masser iht. VA-norm punkt 4.0. Gjenfylling: 
Komprimerbare gravemasser fra anlegget.
Lokalisering: I prosjekterte traseer for DN1200 OV-
ledning
Formål: VA-ledninger og kummer
Grunnforhold: Løsmasser over berg
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: Inntil 2,1m
Grøftedybde: 3,5 - 4,0m
Krav til tilbakefylling: VA.norm punkt 4.0. 
Friksjonsmasser D<22 mm inntil kumelementer
Krav til komprimering: Normal komprimering. Normal 
kontroll
Andre krav: 

c) Utførelse
Det må generelt tas hensyn til at grøftene utføres nær 
eksisteredne konstruksjoner som ledninger, kabler, 
bygninger, murer og andre konstruksjoner. Egne 
poster for kryssing, langsgraving og passering 
avregnes kun når disse faller innenfor teoretisk 
grøftesnitt

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel F Grunnarbeider del 1: 
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 Prosjekt: 1000108 - Gravsbekken etappe 1 Side F-48 

 Kapittel: F Grunnarbeider del 1

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.74 FV3.12399A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING

Samlet lengde m 30,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Med grøftekasser
Graveskråning: Stabil graveskråning
Levering: Ledningssone og inntil kumelementer: 
Levering av masser iht. VA-norm punkt 4.0. Gjenfylling: 
Komprimerbare gravemasser fra anlegget.
Lokalisering: I prosjekterte traseer for DN1200 OV-
ledning
Formål: VA-ledninger og kummer
Grunnforhold: Løsmasser over berg
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: Inntil 2,1m
Grøftedybde: 4,0 - 4,5m
Krav til tilbakefylling: VA.norm punkt 4.0. 
Friksjonsmasser D<22 mm inntil kumelementer
Krav til komprimering: Normal komprimering. Normal 
kontroll
Andre krav: 

c) Utførelse
Det må generelt tas hensyn til at grøftene utføres nær 
eksisteredne konstruksjoner som ledninger, kabler, 
bygninger, murer og andre konstruksjoner. Egne 
poster for kryssing, langsgraving og passering 
avregnes kun når disse faller innenfor teoretisk 
grøftesnitt

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel F Grunnarbeider del 1: 
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 Prosjekt: 1000108 - Gravsbekken etappe 1 Side F-49 

 Kapittel: F Grunnarbeider del 1

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.75 FV3.12399A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Med grøftekasser
Graveskråning: Stabil graveskråning
Levering: Ledningssone og inntil kumelementer: 
Levering av masser iht. VA-norm punkt 4.0. Gjenfylling: 
Komprimerbare gravemasser fra anlegget.
Lokalisering: I prosjekterte traseer for DN800 OV-ledning
Formål: VA-ledninger og kummer
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: Inntil 1,6m
Grøftedybde: Se underposter
Krav til tilbakefylling: VA.norm punkt 4.0. 
Friksjonsmasser D<22 mm inntil kumelementer
Krav til komprimering: Normal komprimering. Normal 
kontroll
Andre krav: 

c) Utførelse
Det må generelt tas hensyn til at grøftene utføres nær 
eksisteredne konstruksjoner som ledninger, kabler, 
bygninger, murer og andre konstruksjoner. Egne 
poster for kryssing, langsgraving og passering 
avregnes kun når disse faller innenfor teoretisk 
grøftesnitt

Grøftene utføres seksjonsvis (L< 12 meter i bunn
grøft).

x) Mengderegler
Avregnes i påfølgende poster

F.75.2 Grøftedybde: 1,5 - 2,0m
Lengde m 75,00

F.75.3 Grøftedybde: 2,0 - 2,5m
Lengde m 100,00

F.75.4 Grøftedybde: 2,5 - 3,0m
Lengde m 30,00

F.75.5 Grøftedybde: 3,0 - 3,5m
Lengde m 25,00

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel F Grunnarbeider del 1: 
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 Prosjekt: 1000108 - Gravsbekken etappe 1 Side F-50 

 Kapittel: F Grunnarbeider del 1

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.76 FV3.12399A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Med grøftekasser
Graveskråning: Stabil graveskråning
Levering: Ledningssone og inntil kumelementer: 
Levering av masser iht. VA-norm punkt 4.0. Gjenfylling: 
Komprimerbare gravemasser fra anlegget.
Lokalisering: I prosjekterte traseer for DN800 OV-ledning
Formål: VA-ledninger og kummer
Grunnforhold: Løsmasser over berg
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: Inntil 1,6m
Grøftedybde: Se underposter
Krav til tilbakefylling: VA.norm punkt 4.0. 
Friksjonsmasser D<22 mm inntil kumelementer
Krav til komprimering: Normal komprimering. Normal 
kontroll
Andre krav: 

c) Utførelse
Det må generelt tas hensyn til at grøftene utføres nær 
eksisteredne konstruksjoner som ledninger, kabler, 
bygninger, murer og andre konstruksjoner. Egne 
poster for kryssing, langsgraving og passering 
avregnes kun når disse faller innenfor teoretisk 
grøftesnitt

Grøftene utføres seksjonsvis (L< 12 meter i bunn
grøft).

x) Mengderegler
Avregnes i påfølgende poster

F.76.1 Grøftedybde: 1,0 - 1,5m
Lengde m 10,00

F.76.2 Grøftedybde: 1,5 - 2,0m
Lengde m 90,00

F.76.3 Grøftedybde: 2,0 - 2,5m
Lengde m 65,00

F.76.4 Grøftedybde: 2,5 - 3,0m
Lengde m 5,00

F.76.5 Grøftedybde: 3,0 - 3,5m
Lengde m 5,00

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel F Grunnarbeider del 1: 
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 Kapittel: F Grunnarbeider del 1

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.77 FV3.12399A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Med grøftekasser
Graveskråning: Stabil graveskråning
Levering: Ledningssone og inntil kumelementer: 
Levering av masser iht. VA-norm punkt 4.0. Gjenfylling: 
Komprimerbare gravemasser fra anlegget.
Lokalisering: I prosjekterte traseer for DN160 SP og DN 
200OV
Formål: VA-ledninger og kummer
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: Inntil 1,6m
Grøftedybde: Se underposter
Krav til tilbakefylling: VA.norm punkt 4.0. 
Friksjonsmasser D<22 mm inntil kumelementer
Krav til komprimering: Normal komprimering. Normal 
kontroll
Andre krav: 

c) Utførelse
Det må generelt tas hensyn til at grøftene utføres nær 
eksisteredne konstruksjoner som ledninger, kabler, 
bygninger, murer og andre konstruksjoner. Egne 
poster for kryssing, langsgraving og passering 
avregnes kun når disse faller innenfor teoretisk 
grøftesnitt.

Grøftene utføres seksjonsvis (L< 12 meter i bunn
grøft).

x) Mengderegler
Avregnes i påfølgende poster

F.77.1 Grøftedybde: 1,0 - 2,0m
Lengde m 15,00

F.77.2 Grøftedybde: 2,0 - 3,0m
Lengde m 13,00

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel F Grunnarbeider del 1: 
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 Prosjekt: 1000108 - Gravsbekken etappe 1 Side F-52 

 Kapittel: F Grunnarbeider del 1

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.78 FV3.12199A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING

Samlet lengde m 30,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: Stabil graveskråning
Levering: Ledningssone og inntil kumelementer: 
Levering av masser iht. VA-norm punkt 4.0. Gjenfylling: 
Komprimerbare gravemasser fra anlegget.
Lokalisering: I nær tilknytning til prosjekterte traseer
Formål: Private stikkledninger
Grunnforhold: Løsmasser over berg
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: Inntil 0,6m
Grøftedybde: Inntil 2m
Krav til tilbakefylling: VA.norm punkt 4.0. 
Friksjonsmasser D<22 mm inntil kumelementer
Krav til komprimering: Normal komprimering. Normal 
kontroll
Andre krav: 

c) Utførelse
Det må generelt tas hensyn til at grøftene utføres nær 
eksisteredne konstruksjoner som ledninger, kabler, 
bygninger, murer og andre konstruksjoner. Egne 
poster for kryssing, langsgraving og passering 
avregnes kun når disse faller innenfor teoretisk 
grøftesnitt

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel F Grunnarbeider del 1: 
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 Kapittel: F Grunnarbeider del 1

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.79 FV3.12199A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING

Samlet lengde m 40,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: Stabil graveskråning
Levering: Ledningssone og inntil kumelementer: 
Levering av masser iht. VA-norm punkt 4.0. Gjenfylling: 
Komprimerbare gravemasser fra anlegget.
Lokalisering: I nær tilknytning til prosjekterte traseer
Formål: Private stikkledninger
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: Inntil 0,6m
Grøftedybde: Inntil 2m
Krav til tilbakefylling: VA.norm punkt 4.0. 
Friksjonsmasser D<22 mm inntil kumelementer
Krav til komprimering: Normal komprimering. Normal 
kontroll
Andre krav: 

c) Utførelse
Det må generelt tas hensyn til at grøftene utføres nær 
eksisteredne konstruksjoner som ledninger, kabler, 
bygninger, murer og andre konstruksjoner. Egne 
poster for kryssing, langsgraving og passering 
avregnes kun når disse faller innenfor teoretisk 
grøftesnitt

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel F Grunnarbeider del 1: 
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 Prosjekt: 1000108 - Gravsbekken etappe 1 Side F-54 

 Kapittel: F Grunnarbeider del 1

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.80 FV3.12399A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING

Samlet lengde m 20,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Med grøftekasser
Graveskråning: Stabil graveskråning
Levering: Ledningssone og inntil kumelementer: 
Levering av masser iht. VA-norm punkt 4.0. Gjenfylling: 
Komprimerbare gravemasser fra anlegget.
Lokalisering: I nær tilknytning til prosjekterte traseer
Formål: Private stikkledninger
Grunnforhold: Løsmasser over berg
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: Inntil 0,6m
Grøftedybde: 2,0 - 3,0m
Krav til tilbakefylling: VA.norm punkt 4.0. 
Friksjonsmasser D<22 mm inntil kumelementer
Krav til komprimering: Normal komprimering. Normal 
kontroll
Andre krav: 

c) Utførelse
Det må generelt tas hensyn til at grøftene utføres nær 
eksisteredne konstruksjoner som ledninger, kabler, 
bygninger, murer og andre konstruksjoner. Egne 
poster for kryssing, langsgraving og passering 
avregnes kun når disse faller innenfor teoretisk 
grøftesnitt

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel F Grunnarbeider del 1: 
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 Kapittel: F Grunnarbeider del 1

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.81 FV3.12399A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING

Samlet lengde m 20,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Med grøftekasser
Graveskråning: Stabil graveskråning
Levering: Ledningssone og inntil kumelementer: 
Levering av masser iht. VA-norm punkt 4.0. Gjenfylling: 
Komprimerbare gravemasser fra anlegget.
Lokalisering: I nær tilknytning til prosjekterte traseer
Formål: Private stikkledninger
Grunnforhold: Løsmasser
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: Inntil 0,6m
Grøftedybde: 2,0 - 3,0m
Krav til tilbakefylling: VA.norm punkt 4.0. 
Friksjonsmasser D<22 mm inntil kumelementer
Krav til komprimering: Normal komprimering. Normal 
kontroll
Andre krav: 

c) Utførelse
Det må generelt tas hensyn til at grøftene utføres nær 
eksisteredne konstruksjoner som ledninger, kabler, 
bygninger, murer og andre konstruksjoner. Egne 
poster for kryssing, langsgraving og passering 
avregnes kun når disse faller innenfor teoretisk 
grøftesnitt

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel F Grunnarbeider del 1: 
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 Kapittel: F Grunnarbeider del 1

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.82 FV3.12000A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING

Samlet lengde m 35,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Valgfri
Levering: Valgfri
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft
Grunnforhold: Løsmasser over berg ved FV3-poster
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: -
Grøftedybde: -
Krav til tilbakefylling: -
Krav til komprimering: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder kun tilleggskompensasjon for ivaretakelse av 
rystelseskrav og eksisterende anlegg/ konstruksjoner 
der avstanden i rommet mellom disse og berg som 
skal tas ut er mellom 2 og 5 meter.

x) Mengderegler
Posten avregnes i tillegg til ordinære FV3-poster for 
grøften

F.83 FV3.12000A
GRØFT - UTTAK OG UTLEGGING

Samlet lengde m 50,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Valgfri
Graveskråning: Valgfri
Levering: Valgfri
Lokalisering: -
Formål: VA-grøft
Grunnforhold:  Løsmasser over berg ved FV3-poster
Restriksjoner: Maks-verdier for rystelser iht. NS8141
Bunnbredde: -
Grøftedybde: -
Krav til tilbakefylling: -
Krav til komprimering: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder kun tilleggskompensasjon for ivaretakelse av 
rystelseskrav og eksisterende anlegg/ konstruksjoner 
der avstanden i rommet mellom disse og berg som 
skal tas ut er mindre enn 2 meter

x) Mengderegler
Posten avregnes i tillegg til ordinære FV3-poster for 
grøften

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel F Grunnarbeider del 1: 
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 Kapittel: F Grunnarbeider del 1

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



F.84 FV4.621A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG

Rund sum m 2 2200,00
Anlegg: Veg
Lokalisering: Langs prosjekterte grøfter og groper
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter etablering og fjerning av provisorisk 
kjøreareal / anleggsvei. Det skal inkluderes 
oppbygging med fiberduk, inntil 1,0 m fylling, intill 1,0 
m skjæring, 0,3 m forsterkningslag av innkjøpte 
friksjonsmasser og 10cm 0-60 masse (topplag) og 
nødvendig komprimering.

Nødvendig avretting/utjevning av areal før legging av 
duk er inkludert.  

I posten inkluderes prosjektering av anleggsvei. Det 
må påregnes at det stedvis ikke er plass til 
anleggsvei ved siden av grøft. 

c) Utførelse
Trase for mulig anleggsvei er vist på tegning 600. 
Entreprenør må selv vurdere trase og mulighet for 
etablering av anleggsvei. Stedvis vil det ikke være 
plass til anleggsvei ved siden av grøfta. 

x) Mengderegler
Avregnes som areal mellom veikanter topp 
anleggsvei. Det forutsettes maks bredde på 3m.

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel F Grunnarbeider del 1: 
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F.85 FV4.699A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG
Anlegg: VA-anlegg
Lokalisering: Prov. vann til Skaujordveien 3a og 3b, 
Nadderudveien 14 og Haukeveien 2b ved behov
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Byggherren utarbeider overordnet plan for 
provisorier, se planer for provisorisk vannforsyning 
(tegn. 600) som kan kommenteres av entreprenøren 
før anleggstart, slik at løsningen blir omforent. 
Detaljerte løsninger er entreprenørens ansvar.

c) Utførelse
Provisoriske vannledninger forutsettes lagt på 
terreng. Tilkobling til kommunal forsyning skjer i kum 
eller til blindflens i grøft. Tilkobling til abonnenter 
skjer enten til utekran, eller til stikkledning ved det 
punktet hvor ny stikkledning fra tilknytning ny 
hovedledning skal skjøtes permanent sammen med 
gammel stikkledning.

Provisoriske avløpsledninger legges på terreng for 
forbipumping / selvfall ved aktiv anleggsstrekning.

x) Mengderegler
Provisorier for vannforsyning og avløp avregnes etter 
poster nedenfor. For gravearbeider benyttes 
kontraktens poster der disse er anvendelige, ellers 
timepriser. Eventuelle  innomhus rørleggerarbeider 
viderefaktureres med kontraktsfestet påslag. 
Entreprenøren er ansvarlig for bestilling og 
koordinering av slike arbeider.

Kommentering og diskusjon om byggherrens plan for 
midlertidig VA inngår i rigg og drift
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F.86 FV4.699A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG

Antall døgn døgn 60,00
Anlegg: Trykkledning vannforsyning
Lokalisering: Prov. vann til Skaujordveien 3a og 3b, 
Nadderudveien 14 og Haukeveien 2b ved behov
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter kompensasjon for rørleggervakt som 
entreprenøren plikter å holde når provisorisk 
vannforsyning er i drift i entreprisen. Omfatter også 
kostnader ved utrykninger (som i prinsippet skyldes 
svakheter ved det provisoriske anlegget som 
entrerpenøren er ansvarlig for). Rørlegger skal både 
være godkjent for innomhus rørleggerarbeider og ha 
ADK-sertifikat 

x) Mengderegler
Avregnes som antall døgn entreprenøren holder 
rørleggervakt. Alle døgn avregnes likt

F.87 FV4.699A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG

Lengde m 60,00
Anlegg: Trykkledning vannforsyning
Lokalisering: Prov. vann til Skaujordveien 3a og 3b, 
Nadderudveien 14 og Haukeveien 2b ved behov
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter frostsikring av provisorisk vannforsyning 
(beskrevet nedenfor) når denne er i drift i 
frostperioder. Omfatter etablering,drift og fjerning.

c) Utførelse
Skal baseres på isolering og varmetilførsel. 
Frosttapping aksepteres ikke som løsning.

x) Mengderegler
Avregnes som lengde frostutsatt provisorisk ledning. 
Alle dimensjoner avregnes likt, både hoved- og 
stikkledninger
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F.88 FV4.699A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG

Lengde m 10,00
Anlegg: Trykkledning vannforsyning
Lokalisering: Prov. vann til Skaujordveien 3a og 3b, 
Nadderudveien 14 og Haukeveien 2b ved behov
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter tildekking av provisorisk vannforsyning med 
evt frostsikring med kaldasfalt der denne krysser 
mindre vei, avkjørsel, fortau. Omfatter etablering,drift 
og fjerning.

c) Utførelse
Lengden i kjøreretningen skal være ca 1,5 meter, 
med jevn vertikalkurvatur

x) Mengderegler
Avregnes som lengde tildekking i ledningens lengde. 
Alle dimensjoner avregnes likt, både hoved- og 
stikkledninger

F.89 FV4.699A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG

Lengde m 10,00
Anlegg: Trykkledning vannforsyning
Lokalisering: Prov. vann til Skaujordveien 3a og 3b, 
Nadderudveien 14 og Haukeveien 2b ved behov
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter nedfresing av provisorisk vannforsyning 
med evt frostsikring der denne krysser større veier. 
Asfalt skjæres med rett kant og fjernes. Ledning 
legges med 20 cm overdekning og om/overfylles med 
pukk. Slissen forsegles med kaldasfalt. Omfatter 
etablering,drift, fjerning og reetablering av vei med 
frikssjonsmasser og asfalt.

x) Mengderegler
Avregnes som lengde nedfrest ledning, målt i 
ledningens lengde. Alle dimensjoner avregnes likt, 
både hoved- og stikkledninger
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F.90 FV4.699A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG

Lengde m 100,00
Anlegg: Trykkledning vannforsyning
Lokalisering: Prov. vann til Skaujordveien 3a og 3b, 
Nadderudveien 14 og Haukeveien 2b ved behov
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter desinfisering, utspyling mv. av prov. ledning 
som beskrevet i VA-normen, kap 4A punkt 2.

x) Mengderegler
Avregnes som lengde desinfisert ledning. Alle 
dimensjoner avregnes likt, både hoved- og 
stikkledninger

F.91 FV4.699A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG

Antall døgn døgn 50,00
Anlegg: Trykkledning vannforsyning
Lokalisering: Prov. vann til Skaujordveien 3a og 3b, 
Nadderudveien 14 og Haukeveien 2b ved behov
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Entreprenøren skal holde dobbel brannstender for 
tilkobling av prov vannforsyning dersom tilkobling til 
brannventil i kum er aktuelt. Omfatter nødvendige 
koblinger og overganger til brannstenderen. 
Byggherren kan bestemme at tilkobling av stender til 
brannventil skal utføres av egen driftsenhet.

x) Mengderegler
Avregnes som antall døgn bannstenderen er tilkoblet 
for prov vannforsyning
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F.92 FV4.699A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG

Lengde m 80,00
Anlegg: Trykkledning vannforsyning
Lokalisering: Prov. vann til Skaujordveien 3a og 3b, 
Nadderudveien 14 og Haukeveien 2b ved behov
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Prov-ledning D= 40 mm
Omfatter etablering,drift og fjerning 

b) Materialer
PE100 SDR17, Godkjent for vannforsyning

x) Mengderegler
Avregnes som lengde ferdig montert ledning

F.93 FV4.699A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG

Lengde m 20,00
Anlegg: Trykkledning vannforsyning
Lokalisering: Prov. vann til Skaujordveien 3a og 3b, 
Nadderudveien 14 og Haukeveien 2b ved behov
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Prov-ledning D= 32 mm
Omfatter etablering,drift og fjerning 

b) Materialer
PE100 SDR17, Godkjent for vannforsyning

x) Mengderegler
Avregnes som lengde ferdig montert ledning
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F.94 FV4.699A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG

Antall stk 2
Anlegg: Trykkledning vannforsyning
Lokalisering: Prov. vann til Skaujordveien 3a og 3b, 
Nadderudveien 14 og Haukeveien 2b ved behov
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter kobling av Ø32 PE til eksist. stikkledning.

Omfatter levering,motering, drift og fjerning av T-
stykke for kobling av stikkledninger til hovedstammen 
for prov.vann. Omfatter kobling til 32 mm stikkledning 
fra  40 mm hovedstamme. Omfatter alle nødvendige 
deler for kobling til PE-ledning.

b) Materialer
Messing PN10

x) Mengderegler
Avregnes som antall T-stykker

F.95 FV4.699A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG

Antall stk 2
Anlegg: Trykkledning vannforsyning
Lokalisering: Prov. vann til Skaujordveien 3a og 3b, 
Nadderudveien 14 og Haukeveien 2b ved behov
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Levering,montering, drift og fjerning av prov. kobling 
mellom 32 mm prov. ledning og eksisterende 
stikkledning i bakken. Priser gjelder uavhengig av 
type, materiale og dimensjon for eksisterende 
stikkledning. Omfatter alle nødvendige deler for 
kobling. Omfatter også nødvendig kapping av 
eksisterende stikkledning.
(Gravearbeider avregnes i annen post)

b) Materialer
PN10

x) Mengderegler
Avregnes som antall koblinger
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F.96 FV4.699A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG

Antall stk 3
Anlegg: Trykkledning vannforsyning
Lokalisering: Prov. vann til Skaujordveien 3a og 3b, 
Nadderudveien 14 og Haukeveien 2b ved behov
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Kobling av Ø32 PE til utekran.

Levering,montering, drift og fjerning av prov. kobling 
mellom 32 mm prov. ledning og utekran hos 
abonnent. Priser gjelder uavhengig av type, materiale 
og dimensjon for utekran. Omfatter alle nødvendige 
deler for kobling. 
(Evt innomhus rørleggerarbeide godtgjøres på annen 
måte).

b) Materialer
PN10

x) Mengderegler
Avregnes som antall koblinger

F.97 FV4.699A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG

Antall stk 2
Anlegg: Trykkledning vannforsyning
Lokalisering: Prov. vann til Skaujordveien 3a og 3b, 
Nadderudveien 14 og Haukeveien 2b ved behov
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Grop for tilkobling av prov. vann. 

Omfatter graving ned på eksisterende stikkledning og 
gjenfylling i forbindelse med tilkobling av prov.vann. 
Mellomlagring av masser ved gropen. Utsortering av 
stor stein slik at disse ikke hviler rett på ledning etter 
gjenfylling. En viss usikkerhet i posisjon og nivå for 
stikkledningen må påregnes. 

x) Mengderegler
Avregnes som antall groper
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F.98 FV4.611A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG
Anlegg: Selvfallsledning
Lokalisering: Mellom eksist. kummer 1930 og 1982 
(AF900/1000 som skal strømpeutfores) og  ved 
påkobling mot eksisterende rør i oppstrøms og 
nedstrøms ender av prosjektet, og evt. øvrig iht. avtale 
med byggherren
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Omfatter prov pumping av vann i kommunale 
avløpsledninger. 

Pris gjelder kun pumpe i drift inkl. alle arbeider 
for tilrigging. Pumpe i beredskap prises i egen 
post. 

Bruk av pumpe skal loggføres. Bruk av pumpe skal 
godkjennes av byggeleder på forhånd. 

I posten inkluderes alle arbeider med stegning av 
hovedavløpsledning (feks. med gummiblåse) og 
etablering av pumpesump i eksist. kum om 
nødvendig. 

I posten inkluderes nødvendig tilsyn av pumpe og 
vakt-tiltak på kveldstid, i helger og ferier. 

Det vises til vedlagte vannføringsmålinger for AF900 / 
1000-ledning. 

Det må påregnes mange omganger med tilrigging / 
nedrigging ifm. etappevis strømpeutforing av 
AF900/1000. 

x) Mengderegler

Avregnes som pris pr døgn som pumpen er i bruk

F.98.1 Pumpekapasitet: inntil 20 l/s ved 5 meter løftehøyde døgn 100,00

F.98.2 Pumpekapasitet: 20 - 50 l/s ved 5 meter løftehøyde døgn 100,00

F.98.3 Pumpekapasitet: 50 - 100 l/s ved 5 meter løftehøyde døgn 30,00

F.98.4 Pumpekapasitet: 100 - 200 l/s ved 5 meter løftehøyde døgn 30,00
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F.99 FV4.611A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG
Anlegg: Selvfallsledning
Lokalisering: Mellom eksist. kummer 1930 og 1982 
(AF900/1000 som skal strømpeutfores) og  ved 
påkobling mot eksisterende rør i oppstrøms og 
nedstrøms ender av prosjektet, og evt. øvrig iht. avtale 
med byggherren
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Omfatter prov pumping av vann i kommunale 
avløpsledninger. 

Pris gjelder kun pumpe i beredskap. Pumpe i drift 
prises i egen post. 

Det må leies inn pumper som til en hver tid må være i 
beredskap. Pumper leies inn kun etter avtale med 
byggherren (ingen godtgjørelse uten avtale). 

x) Mengderegler

Avregnes som pris pr døgn (virkedager) som pumpen 
er i beredskap. 

F.99.1 Pumpekapasitet: inntil 20 l/s ved 5 meter løftehøyde døgn 300,00

F.99.2 Pumpekapasitet: 20 - 50 l/s ved 5 meter løftehøyde døgn 300,00

F.99.3 Pumpekapasitet: 50 - 100 l/s ved 5 meter løftehøyde døgn 300,00

F.99.4 Pumpekapasitet: 100 - 200 l/s ved 5 meter løftehøyde døgn 300,00
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F.100 FV4.611A
MIDLERTIDIG OMLEGGING AV EKSISTERENDE 
ANLEGG
Anlegg: Selvfallsledning
Lokalisering: Mellom eksist. kummer 1930 og 1982 
(AF900/1000 som skal strømpeutfores) og  ved 
påkobling mot eksisterende rør i oppstrøms og 
nedstrøms ender av prosjektet, og evt. øvrig iht. avtale 
med byggherren
Krav til omleggingen: -
Beskrivelse av de eksisterende forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Omfatter pumpeledning. 

OV-ledning skal som hovedregel bygges før 
AF900/1000-ledning strømpeutfores og kan dermed 
fungere som prov. ledning på strekk som skal 
strømpeufores. Omfang av prov. pumpeledning blir i 
dette tilfellet lite.

Dersom det viser seg at eksist. AF-ledning ikke tåler 
anleggsdriften ved bygging av OV-ledning, kan det 
imdlertid komme krav om at AF-ledning 
strømpeutfores først. I dette tilfellet vil lengden på 
pumpeledningen bli vesentlig større.

Omfanget er dermed usikkert. 

Dimensjon på pumpeledning beregnes av 
entreprenør ut i fra vannmengdene angitt i 
underposter og prov. pumper tilbudt i annen post. 

x) Mengderegler
Avregnes som lengde ledning

F.100.1 Vannmengde / pumpekapasitet: inntil 20 l/s ved 5 meter 
løftehøyde
Lengde m 200,00

F.100.2 Vannmengde / pumpekapasitet: 20 - 50 l/s ved 5 meter 
løftehøyde
Lengde m 200,00

F.100.3 Vannmengde / pumpekapasitet: 50 - 100 l/s ved 5 meter 
løftehøyde
Lengde m 100,00

F.100.4 Vannmengde / pumpekapasitet: 100 - 200 l/s ved 5 meter 
løftehøyde
Lengde m 200,00
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G Grunnarbeider del 2

G.1 GU6A
Separasjon med geosynteter
Andre krav: 

b) Materialer
Det skal benyttes fiberduk (geotekstiler) i
samsvar med krav i NS-EN 13249 ht.
NorGeoSpec-sertifisering.

c) Utførelse
Fiberduk benyttes som filterlag der det er fare for 
massetransport inn eller ut i fundament-,
omfylling- eller gjenfyllingsmassene. Utlegging
skjer etter avtale med byggherren.
Fiberduken skal omslutte fundament og
omfyllingsmasser med min. 0,5 meter
overlapp. Overlapp skal være i senter topp
grøft

G.2 GU6.13
GEOTEKSTIL FOR SEPARASJON
TRAFIKKERT AREAL

Areal m 2 2500,00
Brukskrav: Bruksklasse 3
Lokalisering: I prosjekterte grøfter, traubunn og tørmurer
Anvendelse: I ledningssonen i VA-grøft og traubunn på 
vei
Andre krav: Nei

G.3 GU6.14
GEOTEKSTIL FOR SEPARASJON
TRAFIKKERT AREAL

Areal m 2 2500,00
Brukskrav: Bruksklasse 4
Lokalisering: I prosjekterte grøfter, traubunn og tørmurer
Anvendelse: I ledningssonen i VA-grøft og traubunn på 
vei.
Andre krav: Nei
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J Dekke og banearbeider

J.1 JH2.11115219A
VARMPRODUSERT ASFALTDEKKE

Areal m 2 300,00
Formål: Veg
Asfalttype: Agb
Nominell steinstørrelse: 11
Lag: Bindlag
Belastning: ÅDT < 300
Tykkelse: 20-28 mm
Lokalisering: Asfalterte innkjørsler som berøres, samt 
fortau
Bindemiddel: Iht. krav BKs veinormal
Steinkvalitet: Iht. krav BKs veinormal
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Tykkelser og typer iht. "Reglement for graving, 
arbeider og annen bruk av kommunal vei- og 
gategrunn i Bærum kommune".

c) Utførelse
Maskinlegging plassmessig mulig, men pris gjelder 
også ved små arealer

J.2 JH2.11115219A
VARMPRODUSERT ASFALTDEKKE

Areal m 2 10,00
Formål: Veg
Asfalttype: Agb
Nominell steinstørrelse: 11
Lag: Bindlag
Belastning: ÅDT < 300
Tykkelse: 20-28 mm
Lokalisering: Asfalterte innkjørsler som berøres, samt 
fortau
Bindemiddel: Iht. krav BKs veinormal
Steinkvalitet: Iht. krav BKs veinormal
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Tykkelser og typer iht. "Reglement for graving, 
arbeider og annen bruk av kommunal vei- og 
gategrunn i Bærum kommune".

c) Utførelse
Håndlegging av plasshensyn

Sweco Norge AS 09.09.2020
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J.3 JH2.11115113A
VARMPRODUSERT ASFALTDEKKE

Areal m 2 300,00
Formål: Veg
Asfalttype: Agb
Nominell steinstørrelse: 11
Lag: Slitelag
Belastning: ÅDT < 300
Tykkelse: 40 mm
Lokalisering: Asfalterte innkjørsler som berøres, samt 
fortau
Bindemiddel: Iht. krav BKs veinormal
Steinkvalitet: Iht. krav BKs veinormal
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Tykkelser og typer iht. "Reglement for graving, 
arbeider og annen bruk av kommunal vei- og 
gategrunn i Bærum kommune".

c) Utførelse
Maskinlegging plassmessig mulig, men pris gjelder 
også ved små arealer

J.4 JH2.11115113A
VARMPRODUSERT ASFALTDEKKE

Areal m 2 10,00
Formål: Veg
Asfalttype: Agb
Nominell steinstørrelse: 11
Lag: Slitelag
Belastning: ÅDT < 300
Tykkelse: 40 mm
Lokalisering: Asfalterte innkjørsler som berøres, samt 
fortau
Bindemiddel: Iht. krav BKs veinormal
Steinkvalitet: Iht. krav BKs veinormal
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Tykkelser og typer iht. "Reglement for graving, 
arbeider og annen bruk av kommunal vei- og 
gategrunn i Bærum kommune".

c) Utførelse
Håndlegging av plasshensyn. 

Sweco Norge AS 09.09.2020
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J.5 JH2.11115113A
VARMPRODUSERT ASFALTDEKKE

Areal m 2 150,00
Formål: Veg
Asfalttype: Agb
Nominell steinstørrelse: 11
Lag: Slitelag
Belastning: ÅDT < 300
Tykkelse: 40 mm
Lokalisering: Brageveien samt veier og plasser ved 
Nadderud stadion
Bindemiddel: Iht. krav i Håndbok N200
Steinkvalitet: Iht. krav i Håndbok N200
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Tykkelse tilpasses eksist. slitelag.

b) Materialer

Slitelag skal være med PMB.

J.6 JH2.11115293A
VARMPRODUSERT ASFALTDEKKE

Areal m 2 150,00
Formål: Veg
Asfalttype: Agb
Nominell steinstørrelse: 11
Lag: Bindlag
Belastning: ÅDT <300
Tykkelse: 40 mm
Lokalisering: Brageveien samt veier og plasser ved 
Nadderud stadion
Bindemiddel: Iht. krav i Håndbok N200
Steinkvalitet: Iht. krav i Håndbok N200
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Tykkelse tilpasses eksist. bindlag

b) Materialer

Bindlag skal være med PMB

Sweco Norge AS 09.09.2020
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J.7 JH2.11115193A
VARMPRODUSERT ASFALTDEKKE

Areal m 2 100,00
Formål: Veg
Asfalttype: Agb
Nominell steinstørrelse: 11
Lag: Slitelag
Belastning: ÅDT 2000-2500
Tykkelse: 40 mm
Lokalisering: Haukeveien
Bindemiddel: Iht. krav i Håndbok N200
Steinkvalitet: Iht. krav i Håndbok N200
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Tykkelse tilpasses eksist. slitelag.

b) Materialer

Slitelag skal være med PMB.

J.8 JH2.11115293A
VARMPRODUSERT ASFALTDEKKE

Areal m 2 100,00
Formål: Veg
Asfalttype: Agb
Nominell steinstørrelse: 11
Lag: Bindlag
Belastning: ÅDT 2000-2500
Tykkelse: 40 mm
Lokalisering: Haukeveien
Bindemiddel: Iht. krav i Håndbok N200
Steinkvalitet: Iht. krav i Håndbok N200
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Tykkelse tilpasses eksist. bindlag

b) Materialer

Bindlag skal være med PMB

Sweco Norge AS 09.09.2020
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J.9 JH1.310A
KLEBING

Areal m 2 20,00
Klebemiddel: Valgfritt
Lokalisering: Klebing av fortanning, samtlige veier som 
krysses
Forbruk: Minimum 0,3 l/m2 bitumenemulsjon
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder levering og påføring av klebemiddel før 
etablering av slitelag over eksist. frest asfaltdekke. 

c) Utførelse
Klebemiddelet skal være jevnt påført. Forbruket skal 
tilpasses slik at det oppnås god heft mellom lagene. 

J.10 JH2.11115113A
VARMPRODUSERT ASFALTDEKKE

Areal m 2 1200,00
Formål: Veg
Asfalttype: Agb
Nominell steinstørrelse: 11
Lag: Slitelag
Belastning: ÅDT < 300
Tykkelse: 40 mm
Lokalisering: Skaujordveien
Bindemiddel: Iht. krav i Håndbok N200
Steinkvalitet: Iht. krav i Håndbok N200
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Opsjonspost. Byggherren avgjør om post kommer til 
utførelse. 

b) Materialer

Slitelag skal være med PMB.
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J.11 JH2.11115293A
VARMPRODUSERT ASFALTDEKKE

Areal m 2 1200,00
Formål: Veg
Asfalttype: Agb
Nominell steinstørrelse: 11
Lag: Bindlag
Belastning: ÅDT <300
Tykkelse: 40 mm
Lokalisering: Skaujordveien
Bindemiddel: Iht. krav i Håndbok N200
Steinkvalitet: Iht. krav i Håndbok N200
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Opsjonspost. Byggherren avgjør om post kommer til 
utførelse. 

b) Materialer

Bindlag skal være med PMB

Sweco Norge AS 09.09.2020
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K Anleggsgartnerarbeider

K.0 KZA
Anleggsgartnerarbeider
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Anleggsgartnerarbeider må tilpasses sesong. 
Dersom en fase ferdigstilles utenfor anbefalt sesong 
for planting av trær og gress, må entreprenøren 
komme tilbake og utføre dette arbeidet påfølgende 
vår. 

Sweco Norge AS 09.09.2020
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K.1 KB2.2212A
VEKSTJORDLAG

Areal m 2 2500,00
Arealtype: Grasplen
Lokalisering: Benyttes ved mangel på vekstjord på 
anlegget
Lagtykkelse: Inntil 150mm
Innhold av organisk materiale: -
Nedbørsmengde: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten benyttes kun etter avtale med byggherre.

K.2 KB2.2219A
VEKSTJORDLAG

Volum m 3 100,00
Arealtype: Plantegroper for busker, hekkplanter og trær
Lokalisering: Benyttes ved mangel på vekstjord på 
anlegget
Lagtykkelse: Tilpasses plantetype
Innhold av organisk materiale: -
Nedbørsmengde: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten benyttes kun etter avtale med byggherre.

x) Mengderegler
Avregnes som m3

K.3 KB2.2222A
VEKSTJORDLAG FRA BYGGHERRENS DEPOT

Areal m 2 1500,00
Arealtype: Grasplen
Lokalisering: Veikanter / grøfter / hager
Lagtykkelse: Inntil 150mm
Innhold av organisk materiale: -
Beliggenhet depot: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter tilbakeføring / utlegging av vekstjord fra 
entreprenørens depot.

Sweco Norge AS 09.09.2020
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K.4 KB2.2229A
VEKSTJORDLAG FRA BYGGHERRENS DEPOT

Volum m 2 100,00
Arealtype: Plantegroper og -grøfter for busker, 
hekkplanter og trær
Lokalisering: Hager
Lagtykkelse: Tilpasses plantetype
Innhold av organisk materiale: -
Beliggenhet depot: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder tilbakeføring / utlegging av vekstjord som er 
sideflyttet i ranke.

x) Mengderegler
Avregnes som m3.

K.5 KB2.420
KJEMISK UGRASBEKJEMPELSE

Areal m 2 200,00
Tidspunkt: Uspesifisert
Lokalisering: Gjelder ugrasbekjempelse ved tildekning av 
mellomlagret jord, uahengig av lagringssted
Middel: Valgfritt
Metode: Valgfritt
Andre krav: Nei

K.6 KB4.51A
GRASDEKKE

Areal m 2 2000,00
Formål: Grasplen
Metode: Sådd (ikke sprøytesådd)
Lokalisering: Berørte plenarealer på anlegget
Frøblanding: Hage Sport
Frømengde per areal: 16 kg/daa
Type vekstjord: -
Dokumentasjon: -
Andre krav: 

d) Toleranser
90% grasdekning.

Sweco Norge AS 09.09.2020
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K.7 KB4.52A
GRASDEKKE

Areal m 2 1000,00
Formål: Grasplen
Metode: Av ferdig dyrket gras
Lokalisering: Berørte plenarealer på anlegget
Frøblanding: -
Frømengde per areal: -
Type vekstjord: -
Dokumentasjon: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Benyttes kun etter avtale med byggeleder. 

K.8 KB4.61A
GRASDEKKE

Areal m 2 400,00
Formål: Grasbakke
Metode: Sådd (ikke sprøytesådd)
Lokalisering: Berørte grasbakkearealer på anlegget 
Frøblanding: FK Natur. Vektprosent: 60% Rødsvingel, 
20% Stivsvingel Triana, 10% Raigra Taya, 5% Engkveil 
Leikvin, 5% Hvitkløver Rivendal
Frømengde per areal: 10 kg/daa
Type vekstjord: -
Dokumentasjon: -
Andre krav: 

d) Toleranser
90% grasdekning.

K.9 KB4.52
GRASDEKKE

Areal m 2 200,00
Formål: Grasplen
Metode: Av ferdig dyrket gras
Lokalisering: Nadderudveien 22
Frøblanding: Ferdigplan egnet for aktiv bruk
Frømengde per areal: Ferdigplen
Type vekstjord: Ugressfri kompostholding sandjord
Dokumentasjon: -
Andre krav: Nei
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K.10 KB6.1A
Trær
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

All planting av trær og busker skal utføres eller følges 
opp av fagutdannet anleggsgartner. 

Planter skal i størst mulig grad plantes direkte ut etter 
levering fra planteskole. Mellomlagring på byggeplass 
skal minimeres, og må ikke overstige 5 dager. 

Ved oppbevaring på byggeplass må planter beskyttes 
mot vanntap, energitap, oppvarming etc.

Planter skal være 1. sortering, rotekte og fri for 
angrep av bakterie- eller soppsykdommer.

Byggherre skal varsles i god tid før mottak av trær på 
byggeplassen, så det kan utføres mottakskontroll.

K.11 KB6.19
TRÆR

Antall stk 3
Type tre: Løvtre, solitær
Lokalisering: Haukeveien 8, se tegning nr. 901.
Navn: Prunus avium `Plena`, Søtkirsebær
Herkomst: Valgfritt
Vekstform: Høystammet
Størrelse: SO14-16
Gjennomgående stamme: Ja
Omplantinger: Valgfritt
Leveringsform: KP
Planteavstand: Plantes på dagens plassering.
Andre krav: Nei

K.12 KB6.24
BUSKER

Antall stk 18
Type busk: Hekkplanter
Lokalisering: Haukeveien 8, se tegning nr. 901.
Navn: Spiraea billiardii `Triumphans`
Herkomst: -
Størrelse: 3-4 gr.
Leveringsform: CO
Planteavstand: 0,5 m.
Andre krav: Nei

Sweco Norge AS 09.09.2020
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K.13 KB6.19A
TRÆR

Antall stk 3
Type tre: Løvtrær til blandet trerekke
Lokalisering: Haukeveien 8, se tegning nr. 901.
Navn: Acer platanoides Spisslønn
Herkomst: -
Vekstform: Høystammet
Størrelse: SO 12-14
Gjennomgående stamme: -
Omplantinger: -
Leveringsform: KP
Planteavstand: ca. 2,5 m
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Det er registrert to trerekker av Ask og Lønn på 
tilsammen 10 m. Antar fordeling 50/50.
Det er også en trerekke med ask og lønn (ca.14m) i 
tomtegrensen. Uavklart om den tilhører Haukeveien 8 
eller Nadderudveien 10. Antatt fordeling 50/50.
Om denne skal medregnes blir det ytterligere ca. 3 
stk. Spisslønn. Avklares i samråd med byggherren. 

K.14 KB6.19A
TRÆR

Antall stk 3
Type tre: Løvtrær til blandet trerekke
Lokalisering: Haukeveien 8, se tegning nr. 901.
Navn: Ask, Fraxinus excelsior
Herkomst: -
Vekstform: Høystam
Størrelse: So 12-14
Gjennomgående stamme: -
Omplantinger: Valgfritt
Leveringsform: KP
Planteavstand: ca. 2,5 m
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Det er registrert to trerekker av Ask og Lønn på 
tilsammen 10 m. Antar fordeling 50/50. 
Det er også en trerekke med Ask og Lønn (ca. 14 m) 
i tomtegrensen. Uavklart om den tilhører Haukeveien 
8 eller Nadderudveien 10. Om denne medregnes blir 
det ytterligere ca. 2 stk. Asketrær.
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K.15 KB6.11
TRÆR

Antall stk 1
Type tre: Løvtrær
Lokalisering: Haukeveien 8, se tegning nr. 901.
Navn: Acer tataricum ssp.ginnala Sibirlønn fk Sauherad E
Herkomst: Valgfritt
Vekstform: Solitær 
Størrelse: SOL 80-100
Gjennomgående stamme: -
Omplantinger: -
Leveringsform: KP
Planteavstand: -
Andre krav: Nei

K.16 KB6.24A
BUSKER

Antall stk 63
Type busk: Hekkplanter
Lokalisering: Haukeveien 8, se tegning nr. 901.
Navn: Amelanchier spicata fk Moelv E - Junisøtmispel
Herkomst: Valgfritt
Størrelse: 3-4 gr.
Leveringsform: CO
Planteavstand: 0,3 m
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Det er anslått 21 m med hekk av Junisøtmispel på 
eiendommen. I tillegg er det hekk langs 
tomtegrensen på ca. 38 m. Antar fordeling 50/50, 
med Spirea og Junisøtmispel. 
Uavklart om den tilhører Haukeveien 8 eller 
Nadderudveien 10. Avklares med byggherren. 
Om denne skal medregnes blir det ytterligere 19 m 
med Junisøtmispelhekk (57 stk.).
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K.17 KB6.24A
BUSKER

Antall stk 25
Type busk: Hekkplanter
Lokalisering: Haukeveien 8, se tegning nr. 901.
Navn: Spiraea cinera `Grefsheim` - Brudespirea
Herkomst: Valgfritt
Størrelse: 3-4 gr.
Leveringsform: Busk CO
Planteavstand: 0,4 m.
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Det er anslått 10 m med hekk av Brudespirea på 
eiendommen. I tillegg er det hekk langs 
tomtegrensen på ca. 38 m. Antar fordeling 50/50, 
med Spirea og Junisøtmispel. 
Uavklart om den tilhører Haukeveien 8 eller 
Nadderudveien 10. Avklares med byggherren. 
Om denne skal medregnes blir det ytterligere 19 m 
med Spireahekk (48 stk.)

K.18 KB6.24
BUSKER

Antall stk 14
Type busk: Hekkplanter
Lokalisering: Haukeveien 8, se tegning nr. 901.
Navn: Tilita cordata - småbladlind
Herkomst: Valgfritt
Størrelse: -
Leveringsform: CO
Planteavstand: 0,5 m
Andre krav: Nei

K.19 KB6.19
TRÆR

Antall stk 1
Type tre: Løvtrær
Lokalisering: Nadderudveien 22, se tegning nr. 922.
Navn: Ask, Fraxinus excelsior
Herkomst: -
Vekstform: Høystammet
Størrelse: SO 12-14
Gjennomgående stamme: -
Omplantinger: -
Leveringsform: KP
Planteavstand: -
Andre krav: Nei
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K.20 KB6.19A
TRÆR

Antall stk 2
Type tre: Løvtrær
Lokalisering: Nadderudveien 22, se tegning nr. 922.
Navn: Acer platanoides, Spisslønn
Herkomst: -
Vekstform: Høystammet
Størrelse: SO 12-14
Gjennomgående stamme: -
Omplantinger: -
Leveringsform: KP
Planteavstand: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Erstatter både ett frittståede tre og treklynge med 
mindre trær.

K.21 KB6.19A
TRÆR

Antall stk 2
Type tre: Løvtrær
Lokalisering: Nadderudveien 22, se tegning nr. 922.
Navn: Ulmus glabra, Alm
Herkomst: -
Vekstform: Høystammet
Størrelse: SO 12-14
Gjennomgående stamme: -
Omplantinger: -
Leveringsform: KP
Planteavstand: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Erstatter både ett frittståede tre og treklynge med 
mindre trær.

K.22 KB6.24A
BUSKER

Antall stk 18
Type busk: Hekkplanter
Lokalisering: Nadderudveien 22, se tegning nr. 922.
Navn: Thuja, Thuja "Smaragd"
Herkomst: -
Størrelse: Ca. 140-160 cm
Leveringsform: KP
Planteavstand: Ca. 40 cm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Det er anslått 7 m med hekk av Thuja på 
eiendomsgrensen mot Brageveien 10.
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K.23 KB6.24A
BUSKER

Antall stk 50
Type busk: Hekkplanter
Lokalisering: Nadderudveien 22, se tegning nr. 922.
Navn: Thuja, Thuja "Brabant"
Herkomst: -
Størrelse: ca 175 cm
Leveringsform: KP
Planteavstand: Ca. 30-40 cm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Det er anslått 18 m med hekk øst på tomten, over 
støttemur.

K.24 KD1.51121A
BELEGG AV BELEGNINGSSTEIN AV BETONG

Areal m 2 120,00
Settelag: Knuste steinmaterialer
Slitasjemotstand: Klasse 1 (F) - NS 1338
Lokalisering: Nadderudveien 22
Underlag under settelag: Pukk, telefri
Type: Rektangulære, tilsvarende eksisterende
Flater: Som eksisterende
Dimensjon: Tilsvarende eksisterende
Leggemønster: Rekkemønster/løperforband
Fuger: Tilsvarende eksisterende og i henhold til 
spesifikasjoner fra leverandør/produsent.
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder etablering av demontert belegningsstein fra 
post CD3.12999A

Posten inkluderer telefri underbygning. Posten 
inkluderer også forsterkningslag, nedre bærelag og 
settelag samt tilpasning mot konstruksjoner og 
kantstein.
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K.25 KD2.29999A
KANT AV NATURSTEIN
Type stein: Se under a)
Høyde: Som eksisterende
Fas/vis: Som eksisterende
Settelag: Jordfuktig betong
Lokalisering: Langs veier og plasser samt i hager. Se 
påfølgende poster
Underlag under settelag: Pukk, settefri
Bergart: Som eksisterende
Type: Som eksisterende
Tekniske krav: -
Flater: -
Tverrsnittsform: -
Dimensjon: B= inntil 300 og H= inntil 500 mm 
Vishøyde: Tilsvarende eksisterende
Antall hjørner/avslutninger/overganger: Tilsvarende 
eksisterende
Linjeføring: Tilsvarende eksisterende
Tilsluttende belegg: -
Fuger: Tilsvarende eksisterende
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter ikke levering. Gjelder setting av kantstein 
som er tatt opp og mellomlagret av entreprenøren i 
entreprisen, eller som leveres av byggherren på 
entreprenørens rigg. Inkl opplasting og transport fra 
riggen. Reetableres til opprinnelig stand. 

Posten inkluderer telefri oppbygning. Posten 
inkluderer også forsterkningslag, nedre bærelag og 
settelag.

x) Mengderegler
Avregnes i påfølgende poster.

K.25.1 Nadderudveien 22
Lengde m 13,00

K.25.2 Skaujordveien 7C og D
Lengde m 28,00

K.25.3 Haukeveien 2B

Lengde m 70,00

K.25.4 Haukeveien 2A
Lengde m 15,00
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K.26 KD2.31932A
KANT AV BETONGKANTSTEIN

Lengde m 20,00
Type stein: Rett
Montasje: Limt eller spikret
Bøyestrekkfasthet: Klasse U - NS-EN 1340
Slitasjemotstand: Klasse H - NS-EN 1340
Lokalisering: Langs veier med betongkantstein 
(Haukeveien)
Underlag under settelag: Bærelag, se tegn. 402
Type: Tilsvarende eksisterende
Tverrsnittsform: Tilsvarende eksisterende
Dimensjon: Tilsvarende eksisterende
Antall hjørner/avslutninger/overganger: Tilsvarende 
eksisterende
Linjeføring: Tilsvarende eksisterende
Vishøyde: Tilsvarende eksisterende
Tilsluttende belegg: -
Fuger: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder også skrå og lave elementer av kantstein av 
betong ved innkjørsler og endeavslutninger.

K.27 KM2.219A
ENSIDIG TØRRMUR

Areal m 2 7,00
Materiale: Naturstein
Lokalisering: Skaujordveien 10
Materialspesifikasjon: -
Utførelsesmetode: Valgfritt
Dimensjon: Tilsvarende eksisterende
Mønster: Tilsvarende eksisterende
Liggefuger: -
Stussfuger: -
Toleransekrav: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter ikke levering. Gjelder setting av stein som 
er tatt opp og mellomlagret av entreprenøren i 
entreprisen, eller som leveres av byggherren på 
entreprenørens rigg. Inkl opplasting og transport fra 
riggen. Reetableres til opprinnelig stand. 

c) Utførelse
Muren stables tørt med fylling av drenerende masser 
bak. Bakfylling og bærelag prises i egen post.  .  
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K.28 KM2.219A
ENSIDIG TØRRMUR
Materiale: Granittblokker og naturstein
Lokalisering: Se påfølgende poster
Materialspesifikasjon: -
Utførelsesmetode: Valgfritt
Dimensjon: Tilsvarende eksisterende
Mønster: Tilsvarende eksisterende
Liggefuger: -
Stussfuger: -
Toleransekrav: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter ikke levering. Gjelder montering av 
granittblokker som er tatt ned og mellomlagret av 
entreprenøren i entreprisen, eller som leveres av 
byggherren på entreprenørens rigg. Inkl opplasting og
transport fra riggen. Reetableres til opprinnelig stand. 

c) Utførelse
Muren stables tørt med fylling av drenerende masser 
bak. Bakfylling og bærelag prises i egen post.  

x) Mengderegler
Avregnes i påfølgende poster

K.28.1 Mellom eiendommene Nadderudveien 18B / 
Skaujordveien 7 C og D
Areal m 2 25,00

K.28.2 Mellom eiendommene Skaujordveien 9C / Nadderudveien 
18C
Areal m 2 25,00

K.28.3 Mellom eiendommene Nadderudveien 12a og Haukeveien 
3b
Areal m 2 10,00

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel K Anleggsgartnerarbeider: 

P:\31331\10206363_Gravsbekken_detaljprosjekt\000\06 Beskrivelser\Mengdebeskrivelse - grave-entreprise\Mengdebeskrivelse_Gravsbekken etappe 1.ga1

 Prosjekt: 1000108 - Gravsbekken etappe 1 Side K-13 

 Kapittel: K Anleggsgartnerarbeider

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



K.29 KM2.219A
ENSIDIG TØRRMUR

Areal m 2 10,00
Materiale: Leca/konstruksjonsblokker el. tilsvarende
Lokalisering: Nadderudveien 22
Materialspesifikasjon: Entreprenør besiktiger på 
tilbudserfaring
Utførelsesmetode: Entreprenør besiktiger på 
tilbudserfaring
Dimensjon: -
Mønster: -
Liggefuger: -
Stussfuger: -
Toleransekrav: -
Andre krav: 

c) Utførelse
Mur istandsettes til opprinnelig tilstand, inkludert 
eventuell skjøting med eksisterende mur som ikke 
ble revet.

Utførelse på eksisterende mur er usikker. 
Entreprenør besiktiger på tilbudserfaring. Mur skal 
reetableres med tilsvarende oppbygning og kvalitet 
som eksisterende mur.

K.30 KM2.3213A
TOSIDIG MURT MUR

Areal m 10,00
Materiale: Betong
Lokalisering: Nadderudveien 22
Materialspesifikasjon: Entreprenør besiktiger på 
tilbudserfaring
Kjernemateriale: -
Utførelsesmetode: Entreprenør besiktiger på 
tilbudserfaring
Dimensjon: -
Mønster: -
Liggefuger: -
Stussfuger: -
Toleransekrav: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder mur mot Brageveien. 

Mur istandsettes til opprinnelig tilstand på 
eksisterende mur, inkludert nødvendige 
grunnarbeider, overflatebehandling og eventuell 
skjøting med eksisterende mur som ikke ble revet.
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K.31 KP1.117
GJERDE

Lengde m 65,00
Fundamentering: Føres ned i grunnen
Lokalisering: Haukeveien 8 / barnehage
Høyde: 1,2 m (nettinghøyden)
Stolper: T-profil 50x50x6 mm. Varmforsinket stål min 80 
µm. Stolper og stivere galvaniseres og pulverlakkeres i 
svart eller grønt
Gjerdeflate: Nettinggjerde, galvanisert stål. Maskevidde 
50 mm, tråd BWG nr 12 med 1,0 m bredde. Som 
strekktråd benyttes tykt forsinket bølgetråd BWG nr 6
Utforming: Uten overligger. L-profil 50x50x6 mm. 
Stolpeavstand 2,5 m. Nedre feste av netting 50-100 mm 
over terreng.
Underlag: Løsmasser hvor stolpene kan rammes ned
Toleransekrav: -
Andre krav: Nei

K.32 KP1.117A
GJERDE

Lengde m 10,00
Fundamentering: Føres ned i grunnen
Lokalisering: Haukeveien 8 (barnehagen)
Høyde: Inntil 1,2 m (nettinghøyden)
Stolper: T-profil 50x50x6 mm. Varmforsinket stål min 80 
µm
Gjerdeflate: Nettinggjerde, galvanisert stål. Maskevidde 
50 mm, tråd BWG nr 12 med 1,0 m bredde. Som 
strekktråd benyttes tykt forsinket bølgetråd BWG nr 6
Utforming: Med overligger. L-profil 50x50x6 mm. 
Stollpeavstand 2,5 m. Nedre feste av netting 50-100 mm 
over terreng.
Underlag: Løsmasser hvor stolpene kan rammes ned
Toleransekrav: -
Andre krav: 

x) Mengderegler
Avregnes i påfølgende poster. Gjelder også for andre 
eiendommer dersom eksisterende gjerder er i dårlig 
forfatning
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K.33 KP1.117A
GJERDE

Lengde m 26,00
Fundamentering: Føres ned i grunnen
Lokalisering: Nadderudveien 22
Høyde: Inntil 1,2 m (nettinghøyden)
Stolper: T-profil 50x50x6 mm. Varmforsinket stål min 80 
µm
Gjerdeflate: Nettinggjerde, galvanisert stål. Maskevidde 
50 mm, tråd BWG nr 12 med 1,0 m bredde. Som 
strekktråd benyttes tykt forsinket bølgetråd BWG nr 6
Utforming: Med overligger. L-profil 50x50x6 mm. 
Stollpeavstand 2,5 m. Nedre feste av netting 50-100 mm 
over terreng.
Underlag: Løsmasser hvor stolpene kan rammes ned
Toleransekrav: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Ca. 16 meter gjerde mot Nadderudveien og 10 meter 
gjerde mot Brageveien 10

K.34 KP1.112A
GJERDE

Lengde m 10,00
Fundamentering: Festes på plassbygd fundament
Lokalisering: Nadderudveien 22
Høyde: Som eksisterende
Stolper: Som eksisterende
Gjerdeflate: Som eksisterende
Utforming: Som eksisterende
Underlag: Som eksisterende
Toleransekrav: Som eksisterende
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Festes til betongmur fra post KM2.3213A, mot 
Brageveien, med samme utførelse som eksisterende 
mur.

Gjerde istandsettes til opprinnelig tilstand, inkludert 
nødvendige overflatebehandling og eventuell skjøting 
med eksisterende gjerde som ikke ble revet.
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K.35 KP2.147A
TRAFIKKREKKVERK

Lengde m 10,00
Type: Av stål på trestolper, enkelt
Fundamentering: Føres ned i grunnen
Lokalisering: Hans Burums vei
Utforming: Som eksisterene
Type/materialer: Som eksisterende
Høyde: Som eksisterende
Toleransekrav: - 
Antall avslutninger: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder reetablering av trafikkrekkverk som er 
demontert og mellomlagret i entreprisen, inkl 
opplasting og transport.

Det er usikkert om post kommer til utførelse.

K.36 KT2.996A
UTENDØRS UTSTYR
Type: Utelys
Fundamentering: Festes med prefabrikkert fundament
Lokalisering: Se påfølgende poster
Type/materialer: Som eksisterende
Dimensjon: Som eksisterende
Impregnering/overflatebehandling: -
Toleransekrav: - 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter ikke levering. Gjelder montering av utelys 
som er demontert og mellomlagret av entreprenøren i 
entreprisen, eller som levers av byggherren på 
entreprenørens rigg. Inkl opplasting og transport fra 
riggen.

Elektroarbeider i forbindelse med
tilkobling av lys inngår i posten.

x) Mengderegler
Avregnes i påfølgende poster

K.36.1 Nadderudveien 12a
Antall stk 1

K.36.2 Haukeveien 2B
Antall stk 1

K.36.3 Haukeveien 8 (barnehagen)
Antall stk 2
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K.37 KT2.997A
UTENDØRS UTSTYR

Rund sum RS
Type: Tretrapp
Fundamentering: Føres ned i grunnen
Lokalisering: Skaujordveien 9C
Type/materialer: Som eksisterende
Dimensjon: Som eksisterende
Impregnering/overflatebehandling: -
Toleransekrav: - 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter ikke levering. Gjelder montering av tretrapp 
som er demontert og mellomlagret av entreprenøren i 
entreprisen, eller som leveres av byggherren på 
entreprenørens rigg. Inkl opplasting og transport fra 
riggen.

x) Mengderegler
Avregnes som RS
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L Betongarbeider

L.1 LB1.1012A
FORSKALING AV FUNDAMENT

Areal forskaling m2 1,00
Forskalingsoverflate: Valgfri
Forskalingstype: Vertikal
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Skaujordveien 9C, betongplatting foran 
inngangsparti
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Tykkelse t=100mm.

L.2 LC2.132
ARMERING MED ARMERINGSNETT

Masse kg 20,00
Nettype: K 257
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Skaujordveien 9C, betongplatting foran 
inngangsparti
Andre krav: Nei

L.3 LG1.1232220A
PLASSTØPT NORMALBETONG

Volum m 3 0,50
Konstruksjonsdel: Gulv på grunnen
Fasthetsklasse: B30
Bestandighetsklasse: M60
Kloridklasse: Cl 0,40
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Herdetiltak: Valgfritt etter NS-EN 13670+NA
Lokalisering: Skaujordveien 9C, betongplatting foran 
inngangsparti, se bilde 7 i befaringsnotat for 
Skaujordveien 9c
Andre krav: 

c) Utførelse
Utføres med samme dimensjoner og tilsvarende 
dagens tilstand eller bedre. 

L.4 LG8.5232
OVERFLATEBEARBEIDING

Areal m 2 3,00
Konstruksjonsdel: Gulv på grunnen
Overflatebearbeiding: Stålglatting
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Lokalisering: Gulv på grunn foran hovedinngang til 
Skaujordveien 9C
Andre krav: Nei
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L.5 LG1.1944120A
PLASSTØPT NORMALBETONG

Volum m 3 4,00
Konstruksjonsdel: Skjøt mellom gammel og ny ledning
Fasthetsklasse: B35
Bestandighetsklasse: MF45
Kloridklasse: Cl 0,10
Utførelse og kontroll: Utførelsesklasse 2
Herdetiltak: Valgfritt etter NS-EN 13670+NA
Lokalisering: Skjøt mellom eksist. AF900 / 1000 og ny 
Ø1000 betongledning 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder støping av skjøt mellom gammel og ny 
ledning. Post kommer kun til anvendelse dersom det 
viser seg at lokale rørstrekk på eksist. AF900/1000 
må byttes ut dersom anleggstrafikk over rør fører til 
at røret kollapser. 

Inkl. nødvendig armering. 

b) Materialer

Plasstøpt betong skal være i samsvar med NS1990, 
NS1992, NS-EN13670 og NS3420, samt tilfredsstille 
følgende krav:
 - Fasthetsklasse min B35
 - Bestandighetsklasse min MF45
 - Maks steinstørrelse 16mm
 - Kloridklasse CL 0,1
 - Min. armeringsoverdekning 50mm
 - Armering, stålkvalitet B500 NC
  - Generell armering Ø12 C150 i rutenett

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Sum Kapittel L Betongarbeider: 

P:\31331\10206363_Gravsbekken_detaljprosjekt\000\06 Beskrivelser\Mengdebeskrivelse - grave-entreprise\Mengdebeskrivelse_Gravsbekken etappe 1.ga1

 Prosjekt: 1000108 - Gravsbekken etappe 1 Side L-2 

 Kapittel: L Betongarbeider

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



S Isolering, tetting og tekking

S.1 SB5.21111126A
ISOLERING AV RØRLEDNING I GRUNNEN - 
KOMPLETT

Areal m 2 50,00
Materiale: XPS, plater
Tykkelse: 50 mm
Lokalisering: Henvisning tegning 200-205.
Krav til fysiske egenskaper: -
Type og dimensjon på rørledning: DN150, DN800 og 
DN1200 og stikkledninger 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter isolering av VA-ledning etter avtale 
med byggeleder.

b) Materialer
Trykkfasthet: Min. 300 kPa

c) Utførelse
Det skal legges min 100mm pukkpute over røret før 
isolasjonen legges.

x) Mengderegler
Avregnes som areal utlagt isolasjon.

S.2 SB5.21111141A
ISOLERING AV RØRLEDNING I GRUNNEN - 
KOMPLETT

Areal m 2 50,00
Materiale: XPS, plater
Tykkelse: 100 mm
Lokalisering: Henvisning tegning 200-205.
Krav til fysiske egenskaper: -
Type og dimensjon på rørledning: DN150, DN800 og 
DN1200 
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter isolering av VA-ledning etter avtale 
med byggeleder.

b) Materialer
Trykkfasthet: Min. 300 kPa

c) Utførelse
Det skal legges min 100mm pukkpute over røret før 
isolasjonen legges.

x) Mengderegler
Avregnes som areal utlagt isolasjon.
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S.3 SB5.122926
ISOLERING AV BYGNINGSDELER I GRUNNEN
MED CELLEMATERIALER

Isolert areal m2 8,00
Isolasjonsmateriale: XPS
Montasje: Under betongplaten, 50mm
Tykkelse: 50 mm
Lokalisering: Skaujordveien 9C, betongplatting foran 
inngangsparti
Krav til fysiske egenskaper: 250 kN/m2
Krav til beskyttelse: ikke relevant
Andre krav: Nei
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U Rørinstallasjoner

U.1 UZA
Rørinstallasjoner
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Alle arbeider med rørledningsanlegg skal utføres i 
samsvar med Bærum kommunes VA-norm, Se kap 
D.2.1 Styrende dokumenter i oppdragsbeskrivelsen.

Arbeidene må koordineres med provisoriske 
løsninger som er beskrevet i poster under kode 
FV4.6 foran.

Utførelsen vil bli fulgt opp av byggherrens kontrollør. 
Entreprenøren plikter å forholde seg til pålegg fra 
kontrolløren. Dersom entreprenøren mener at 
påleggene innebærer en endring, skal dette varsles 
og behandles i ht kontrakten. Kontrolløren har ikke 
myndighet til å pålegge endringer.

b) Materialer
Produkter og materialer som benyttes i vann- og 
avløpsanlegg, skal ha slike egenskaper at 
bestemmelsene i plan- og bygningsloven og de 
tekniske kravene i forskriften tilfredsstilles. Alle 
vannledninger, konstruksjoner og materialer som står 
i forbindelse med vannledninger skal være 
dimensjonert for trykklasse PN10 og prøvetrykk som 
benyttes for PN10 ledninger.

c) Utførelse
For arbeider i grøft, med rørledninger, forankringer 
og kummer kreves at det til enhver tid er en på 
forhånd utnevnt arbeidsleder tilstede som har ADK 
sertifikat eller tilsvarende dokumentert kompetanse.

Entreprenøren må vurdere muligheten for at 
eksisterende ledninger i grunnen kan være benyttet til 
jording.

All manøvrering av eksisterende armatur og inngrep i 
eksisterende ledningsanlegg skal utføres av 
byggherrens driftspersonell. Dette må planlegges og 
bestilles i god tid etter fastlagte prosedyrer. 

All utførelse som står i forbindelse med 
vannledninger skal være dimensjonert for trykklasse 
PN10 og prøvetrykk som benyttes for PN10 
ledninger.

e) Prøving og kontroll
Entreprenøren skal delta på, og dokumentere, 
mottakskontroll i samsvar med Bærum kommunes 
system for alt rørlednings- og kummateriell som 
leveres i eller til entreprisen. Se "skjema for 
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mottakskontroll" i vedlegg F.1 "Bærum kommunes 
skjemaer for kvalitetssikring". Underkjente varer skal 
umiddelbart merkes og fjernes fra anlegget. I tillegg til 
kvalitet, skal det også kontrolleres at leveransen er 
komplett med pakninger, bolter, skiver, muttere, mv.

U.2 UMA
Utendørs rørledninger
Andre krav: 

b) Materialer
Rørledninger skal ha egenskaper og være merket i 
samsvar med oversikt over rørmaterialer som tillates 
i Bærum Kommune, jfr VA normens Vedlegg nr 5-1,   
http://va-norm.no/wp-
content/uploads/2018/03/Vedlegg-5-1-Valg-av-
rørmateriale.pdf

Tilknytning av stikkledning til hovedledning skal 
utføres i samsvar med VA normens Vedlegg nr 6-1, 
http://va-norm.no/wp-
content/uploads/2018/03/Vedlegg-6-1-Stikkledninger-
tilknytning-til-hovedledninger.pdf
 

x) Mengderegler
Spissvendere og tilpasning av rørdeler inn mot 
kummer og rørdeler inngår i løpemeterprisen for 
"rette rør" -poster for alle typer rør.
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U.3 UM1.1A
Utendørs vannledninger
Andre krav: 

b) Materialer

Materiell av duktilt støpejern skal generelt oppfylle 
krav i NS-EN545:2010. Skjerpede krav gjengis her:

Vannledninger av duktilt støpejern skal være med 
tytonmuffe med veggtykkelse i ht klasse K9 iht NS 
545:2006 eller alternativt iht NS 545:2010 som vist i 
tabell : 

DN Trykklasse PFA Veggtykkelse 
150 C100 5,9

Innvendig korrosjonsbeskyttelse: Sementmørtelforing med 
høyovn slaggsement.

Utvendig korrosjonsbeskyttelse: 
400 g/m2 Zinkaluminiumlegering (15% aluminium og 85% 
zink) og blå epoxy 100 m

c) Utførelse

Ved kapping og skjøting av rør skal leverandørens 
monteringsanvisning/ reparasjonsanvisning følges. 

Da VL150 mellom V1 og V2 sannsyntligvis ikke vil 
bli desinfisert, vil det være strenge hygiene-krav ved 
mottak, lagring og legging av rør. Alle rør og rødeler 
må være terset igjen helt til tidspukt for legging. Det 
må ikke under noen omstendighet komme 
fremedelementer eller løsmasser etc. inn i ledningen. 
Prosedyrer gjennomgås med byggeleder på forhånd. 
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U.4 UM1.1121611112
UTENDØRS VANNLEDNING - RØR AV METALL

Samlet lengde m 12,00
Type vannledning: Drikkevann
Materiale: Støpejern duktilt
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Lokalisering: V1-V2, se tegn. 203
Nominell diameter: DN150
Materialkvalitet: Valgfritt
Rør-/trykklasse: Se overordnet post
Største tillatte driftstrykk (PMA): 10 bar
Tillatt prøvingstrykk på byggeplass (PEA): 15 bar
Korrosjonsbeskyttelse: Se overordnet post
Andre krav: Nei

U.5 UM1.11443161611111A
UTENDØRS VANNLEDNING - RØRDEL FOR RØR AV 
METALL

Antall stk 2
Rørdel: Skjøtemuffe
Type vannledning: Drikkevann
Materiale rør: Støpejern duktilt
Materiale rørdel: Støpejern duktilt
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - strekkfast
Lokalisering: V1-V2, se tegn. 203
Nominell diameter: DN150
Materialkvalitet: Se overordnet post
Rør-/trykklasse: Se overordnet post
Største tillatte driftstrykk (PMA): 10 bar
Tillatt prøvingstrykk på byggeplass (PEA): 15 bar
Korrosjonsbeskyttelse: Se overordnet post
Andre krav: 

b) Materialer
Ved skjøting av duktile rør, skal det benyttes 
Ekspress skjøtemuffe. Når det skal skjøtes mot grått 
støpejern ( avvik i ytre diameter ), aksepteres Mega, 
Waga eller Heinco. Rørdeler skal være 
overflatebehandlet med varmpåført pulverepoxy 250 - 
35ba0 mm.
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U.6 UM1.2A
Utendørs avløpsledninger
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Kortvarig håndtering av vannføring i ledninger i 
forbindelse med koblingsarbeider, samt all vannføring 
i stikkledninger som betjener 6 eller færre 
husstander, skal være inkludert i postene under 
UM1.2. 

b) Materialer
Begrepet "Avløpsledning trykkløs" benyttes som 
samlebegrep for SP og OV-ledninger.

For avløpsledninger av PVC-U og PP skal SP-rør 
være rødbrune og OV-rør skal være svarte. Rør og 
rørdeler skal oppfylle de tekniske bestemmelsene i 
NS EN 12201 og INSTA SBC og være merket med 
sertifiseringsmerket Nordic Poly Mark, eller 
tredjepartsverifisert til samme kvalitetsnivå. 

Materialer ved tilknytning skal være i samsvar med 
VA-normens vedlegg 6-1 Stikkledninger - Tilknytning 
til kommunale hovedledninger, http://va-norm.no/wp-
content/uploads/2018/03/Vedlegg-6-1-Stikkledninger-
tilknytning-til-hovedledninger.pdf

c) Utførelse
Utførelsen ved tilknytning skal være i samsvar med 
VA-normens vedlegg 6-1 Stikkledninger - Tilknytning 
til kommunale hovedledninger.

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel U Rørinstallasjoner: 

P:\31331\10206363_Gravsbekken_detaljprosjekt\000\06 Beskrivelser\Mengdebeskrivelse - grave-entreprise\Mengdebeskrivelse_Gravsbekken etappe 1.ga1

 Prosjekt: 1000108 - Gravsbekken etappe 1 Side U-5 

 Kapittel: U Rørinstallasjoner

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



U.7 UM1.2211294111122A
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - TRYKKLØS - RØR 
AV TERMOPLAST

Rund sum RS
Type avløpsledning: Avløpsledning - trykkløs
Materiale: PP
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Pakning: Løse pakninger
Lokalisering: O21
Nominell diameter (DN/OD eller DN/ID): DN630
SN/SDR-verdi: SN8
Farge: Sort
Relativ deformasjon: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder rør mellom eksist. kum 1982 og OV800 
(overløp), som vist på tegning 510. I posten 
inkluderes 2 stk bend - ulike vinkler må påregnes. 

x) Mengderegler
Avregnes som RS

U.8 UM1.2211292211122A
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - TRYKKLØS - RØR 
AV TERMOPLAST

Samlet lengde m 28,00
Type avløpsledning: Avløpsledning - trykkløs
Materiale: PVC-U
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Pakning: Løse pakninger
Lokalisering: O19-påkobling eksist. ledn. 
Nominell diameter (DN/OD eller DN/ID): DN160
SN/SDR-verdi: SN8
Farge: Rødbrun
Relativ deformasjon: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder hovedledninger for spillvann.

Sweco Norge AS 09.09.2020

Sum denne side: 

Akkumulert Kapittel U Rørinstallasjoner: 

P:\31331\10206363_Gravsbekken_detaljprosjekt\000\06 Beskrivelser\Mengdebeskrivelse - grave-entreprise\Mengdebeskrivelse_Gravsbekken etappe 1.ga1

 Prosjekt: 1000108 - Gravsbekken etappe 1 Side U-6 

 Kapittel: U Rørinstallasjoner

Postnr NS-kode/Firmakode/Spesifikasjon Enh. Mengde Pris Sum



U.9 UM1.2211292211122A
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - TRYKKLØS - RØR 
AV TERMOPLAST

Samlet lengde m 28,00
Type avløpsledning: Avløpsledning - trykkløs
Materiale: PVC-U
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Pakning: Løse pakninger
Lokalisering: O19-påkobling eksist. ledn.
Nominell diameter (DN/OD eller DN/ID): DN200
SN/SDR-verdi: SN8
Farge: Svart
Relativ deformasjon: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder hovedledninger for overvann.

U.10 UM1.2211292211122A
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - TRYKKLØS - RØR 
AV TERMOPLAST

Samlet lengde m 6,00
Type avløpsledning: Avløpsledning - trykkløs
Materiale: PVC-U
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Pakning: Løse pakninger
Lokalisering: Ved O8
Nominell diameter (DN/OD eller DN/ID): DN315
SN/SDR-verdi: SN8
Farge: Svart
Relativ deformasjon: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder hovedledninger for overvann.

U.11 UM1.2122111A
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - RØR AV BETONG

Samlet lengde m 395,00
Type avløpsledning: Overvannsledning
Materiale: Betong - armert
Pakning: Fastsittende pakninger
Lokalisering: Se VA-plan/profiler
Nominell diameter (DN/ID): DN800
T-merket (Ja/Nei): Ja
Maksimal tillatt løsmasseoverdekning: Fremgår av 
lengdeprofiler.
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder hovedledninger for overvann

b) Materialer
IG-rør.
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U.12 UM1.2122111A
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - RØR AV BETONG

Samlet lengde m 10,00
Type avløpsledning: Overvannsledning
Materiale: Betong - armert
Pakning: Fastsittende pakninger
Lokalisering: Se VA-plan/profiler
Nominell diameter (DN/ID): DN1000
T-merket (Ja/Nei): Ja
Maksimal tillatt løsmasseoverdekning: Fremgår av 
lengdeprofiler.
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Post benyttes dersom eksist. AF900/1000-ledning 
kollapser slik at lokale rørstrekk må byttes ut. 

b) Materialer
IG-rør.

U.13 UM1.2122111A
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - RØR AV BETONG

Samlet lengde m 342,00
Type avløpsledning: Overvannsledning
Materiale: Betong - armert
Pakning: Fastsittende pakninger
Lokalisering: Se VA-plan/profiler
Nominell diameter (DN/ID): DN1200
T-merket (Ja/Nei): Ja
Maksimal tillatt løsmasseoverdekning: Fremgår av 
lengdeprofiler.
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder hovedledninger for overvann

b) Materialer
IG-rør.
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U.14 UM1.2149921A
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - RØRDEL FOR RØR 
AV BETONG

Antall stk 1
Rørdel: IG-propp med hull
Type avløpsledning: Overvannsledning
Pakning: Fastsittende pakninger
Lokalisering: O21, se tegn. 510
Nominell diameter (DN/ID): 800
T-merket (Ja/Nei): -
Maksimal tillatt løsmasseoverdekning: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Posten omfatter IG-propp med hull for gjennomføring 
av Ø630-rør, som vist på tegn. 510.

I posten inkluderes tetting med byggskum mellom 
Ø630-rør og hull i propp. 

U.15 UM1.12111321115A
UTENDØRS VANNLEDNING - KOMPLETT - RØR AV 
TERMOPLAST

Lengde m 80,00
Type vannledning: Drikkevann
Materiale: PE 100
Plassering: I grøft
Skjøt: Elektro muffesveis
Lokalisering: Ny stikkledning Haukeveien 2B, gjelder 
også der ny overvannsledning avskjærer eksisterende 
stikkledninger som da må legges over og skjøtes mot 
eksisterende stikkledning
Ledningsstrekk: -
Nominell diameter: DN32mm
SDR-verdi: 11
Største tillatte driftstrykk (PMA): 10
Tillatt prøvingstrykk på byggeplass (PEA): 15
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter alle arbeider og materialer med å 
etablere ny stikkledning samt skjøte denne mot eksist 
stikkledning i begge ender (ukjent materiale).

Det er usikkert om stikkledninger blir berørt av 
anleggsarbeidene. 
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U.16 UM1.2211292211122A
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - TRYKKLØS - RØR 
AV TERMOPLAST
Type avløpsledning: Avløpsledning - trykkløs
Materiale: PVC-U
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Pakning: Løse pakninger
Lokalisering: Stikkledninger
Nominell diameter (DN/OD eller DN/ID): Se påfølgende 
poster
SN/SDR-verdi: SN8
Farge: Rødbrun
Relativ deformasjon: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder stikkledninger for spillvann.

x) Mengderegler
Avregnes i påfølgende poster.

U.17.1 Dimensjon: D=110
Lokalisering: m 30,00

U.17.2 Dimensjon: D=160
Lokalisering: m 30,00

U.18 UM1.2211292211122A
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - TRYKKLØS - RØR 
AV TERMOPLAST
Type avløpsledning: Avløpsledning - trykkløs
Materiale: PVC-U
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Pakning: Løse pakninger
Lokalisering: Stikkledninger og slukledninger
Nominell diameter (DN/OD eller DN/ID): Se påfølgende 
poster
SN/SDR-verdi: SN8
Farge: Svart
Relativ deformasjon: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder stikkledninger for overvann.

x) Mengderegler
Avregnes i påfølgende poster.

U.19.1 Dimensjon: D=110
Lokalisering: m 30,00

U.19.2 Dimensjon: D=160
Lokalisering: m 50,00
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U.20 UM1.22114239990011110A
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - TRYKKLØS - 
RØRDEL FOR RØR AV TERMOPLAST
Rørdel: Skjøtemuffe
Type avløpsledning: Spill- og overvann
Materiale rør: Alle type materialer
Materiale rørdel: Uspesifisert
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - strekkfast
Pakning: Valgfri
Lokalisering: Sammenkobling av ny / eksist. 
avløpsledning diverse steder
Nominell diameter (DN/OD eller DN/ID): Se påfølgende 
poster
SN/SDR-verdi: -
Relativ deformasjon: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter følgende levering og arbeider:
- Graving/gjenfylling utover nødvendig volum for grøft 
og kumutvidelse.
- Kapping av eksist betong- eller plastledning og 
renskjæring av rørende.
- Levering og montering av overganger ny/eksist.
avløpsledning ( type "Flex-Seal" eller tilsvarende 
kvalitet og konstruksjon).

c) Utførelse
Skjøt skal være slik at rørene flukter i bunn.

U.20.1 Dimensjon: 160 PVC / eksist. 150 BET
Antall stk 1

U.20.2 Dimensjon: 200 PVC / eksist. 150 BET
Antall stk 1

U.20.3 Dimensjon: 315 PVC / eksist. 230 BET
Antall stk 1
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U.21 UM1.22114239990011110A
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - TRYKKLØS - 
RØRDEL FOR RØR AV TERMOPLAST
Rørdel: Skjøtemuffe
Type avløpsledning: Spill- og overvann
Materiale rør: Alle type materialer
Materiale rørdel: Uspesifisert
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - strekkfast
Pakning: Valgfri
Lokalisering: private stikkledninger
Nominell diameter (DN/OD eller DN/ID): Se påfølgende 
poster
SN/SDR-verdi: -
Relativ deformasjon: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter følgende levering og arbeider:
- Graving/gjenfylling utover nødvendig volum for grøft 
og kumutvidelse.
- Kapping av eksist betong- eller plastledning og 
renskjæring av rørende.
- Levering og montering av overganger ny/eksist.
avløpsledning ( type "Flex-Seal" eller tilsvarende 
kvalitet og konstruksjon).

c) Utførelse
Skjøt skal være slik at rørene flukter i bunn.

U.22.1 Dimensjon: 110 PVC / stikkledning (ulike dimensjoner og 
materialer må påregnes) stk 10

U.22.2 Dimensjon: 160 PVC / stikkledning (ulike dimensjoner og 
materialer må påregnes) stk 10

U.23 UM1.28322A
PLUGGING AV UTKAPPET LEDNINGSSTREKK - 
UTENDØRS AVLØPSLEDNING
Formål: Permanent utkobling
Lokalisering: -
Utførelse(krav til kappingen): -
Materiale ledning: -
Dimensjon: Se påfølgende poster
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter gjenstøping av ender på rørledninger som 
utgår iht. prinsipp vist på tegn. 400. I posten 
inkluderes Ø50 dren som støpes inn i bunn plugg.

x) Mengderegler
Avregnes i påfølgende poster

U.24.1 Nominell diameter (indre): Mindre enn eller lik DN 250 mm stk 5
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U.25 UM1.11411161611112A
UTENDØRS VANNLEDNING - RØRDEL FOR RØR AV 
METALL

Antall stk 2
Rørdel: Bend
Type vannledning: Drikkevann
Materiale rør: Støpejern duktilt
Materiale rørdel: Støpejern duktilt
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Lokalisering: V1-V2, se tegn. 203
Nominell diameter: DN150
Materialkvalitet: Se overordnet post
Rør-/trykklasse: PN10
Største tillatte driftstrykk (PMA): 10 bar
Tillatt prøvingstrykk på byggeplass (PEA): 15 bar
Korrosjonsbeskyttelse: Se overordnet post
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Det må påregnes ulike vinkler. 

Post benyttes dersom det blir behov for vertikal-
avvinkling av vannledning ved legging over OV-
ledning.

U.26 UM1.11441161611112A
UTENDØRS VANNLEDNING - RØRDEL FOR RØR AV 
METALL

Antall stk 2
Rørdel: Dobbeltmuffe
Type vannledning: Drikkevann
Materiale rør: Støpejern duktilt
Materiale rørdel: Støpejern duktilt
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Lokalisering: V1-V2, se tegn. 203
Nominell diameter: DN150
Materialkvalitet: Se overordnet post
Rør-/trykklasse: PN10
Største tillatte driftstrykk (PMA): 10 bar
Tillatt prøvingstrykk på byggeplass (PEA): 15 bar
Korrosjonsbeskyttelse: Se overordnet post
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Post benyttes dersom det blir behov for mindre 
justering av vannledning ved legging over OV-
ledning.
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U.27 UM1.6124A
UTENDØRS RENNESYSTEM - KOMPLETT

Lengde RS
Type renne: Med rist
Styrkekrav: Klasse D 400
Lokalisering: Innkjørsel til Haukeveien 2B
Materiale: Som eksisterende
Renneform: Som eksisterende
Dimensjon: Som eksisterende
Lokk/rist: Som eksisterende
Beskrivelse av rennesystem: Som eksisterende
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter alle arbeider og materialer med å etablere 
nytt acodrain-system på ovennevnte eiendom 
tilsvarende dagens løsning.

Det er usikkert om renne blir berørt. 

U.28 UM1.2141121
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - RØRDEL FOR RØR 
AV BETONG
Rørdel: Bend
Type avløpsledning: Overvannsledning
Pakning: Fastsittende pakninger
Lokalisering: Hovedledning overvann, det tas med flere 
varianter for prising
Nominell diameter (DN/ID): DN800
T-merket (Ja/Nei): Ja
Maksimal tillatt løsmasseoverdekning: .
Andre krav: Nei

U.28.1 Avvinkling 5 grader
Antall stk 3

U.28.2 Avvinkling 7-9 grader
Antall stk 2

U.28.3 Avvinkling 11 grader
Antall stk 3

U.28.4 Avvinkling 13-19 grader
Antall stk 2

U.28.5 Avvinkling 22 grader
Antall stk 3
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U.29 UM1.2141121
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - RØRDEL FOR RØR 
AV BETONG
Rørdel: Bend
Type avløpsledning: Overvannsledning
Pakning: Fastsittende pakninger
Lokalisering: Hovedledning overvann, det tas med flere 
varianter for prising
Nominell diameter (DN/ID): DN1200
T-merket (Ja/Nei): Ja
Maksimal tillatt løsmasseoverdekning: .
Andre krav: Nei

U.29.1 Avvinkling 5 grader
Antall stk 6

U.29.2 Avvinkling 7-20 grader
Antall stk 1

U.29.3 Avvinkling 21 - 45 grader
Antall stk 1

U.30 UM1.22114129222211122
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - TRYKKLØS - 
RØRDEL FOR RØR AV TERMOPLAST
Rørdel: Langbend
Type avløpsledning: Spillvanns- og overvannsledning
Materiale rør: PVC-U
Materiale rørdel: PVC-U
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Pakning: Løse pakninger
Lokalisering: Brukes ved prosjekterte avvinklinger og ved 
stikk- og slukledninger, det tas med flere varianter for 
prising
Nominell diameter (DN/OD eller DN/ID): Se underposter
SN/SDR-verdi: SN8
Relativ deformasjon: -
Andre krav: Nei

U.30.1 Dimensjon: D=110
Avvinkling: 110 

stk 3

U.30.2 Dimensjon: D=110
Avvinkling: 220 

stk 3

U.30.3 Dimensjon: D=110
Avvinkling: 300 

stk 3
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U.30.4 Dimensjon: D=110
Avvinkling: 450 

stk 3

U.30.5 Dimensjon: D=160
Avvinkling: 110 

stk 3

U.30.6 Dimensjon: D=160
Avvinkling: 220 

stk 3

U.30.7 Dimensjon: D=160
Avvinkling: 300 

stk 3

U.30.8 Dimensjon: D=160
Avvinkling: 450 

stk 3

U.30.9 Dimensjon: D=200
Avvinkling: 110 

stk 2

U.31.10 Dimensjon: D=200
Avvinkling: 220 

stk 2

U.31.11 Dimensjon: D=200
Avvinkling: 300 

stk 2

U.31.12 Dimensjon: D=200
Avvinkling: 450 

stk 2

U.31.13 Dimensjon: D=315
Avvinkling: 110 

stk 2

U.31.14 Dimensjon: D=315
Avvinkling: 450 

stk 2
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U.32 UM1.22114132222211122
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - TRYKKLØS - 
RØRDEL FOR RØR AV TERMOPLAST
Rørdel: Kortbend
Type avløpsledning: Overvannsledning
Materiale rør: PVC-U
Materiale rørdel: PVC-U
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Pakning: Løse pakninger
Lokalisering: Benyttes ved behov ved tilpassninger inn 
mot sluk 
Nominell diameter (DN/OD eller DN/ID): Se underposter
SN/SDR-verdi: SN8
Relativ deformasjon: -
Andre krav: Nei

U.32.1 Dimensjon: D=160
Avvinkling: 150 

stk 3

U.32.2 Dimensjon: D=160
Avvinkling: 300 

stk 3

U.32.3 Dimensjon: D=160
Avvinkling: 450 

stk 3

U.33 UM1.22114229222211122
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - TRYKKLØS - 
RØRDEL FOR RØR AV TERMOPLAST
Rørdel: Løpemuffe
Type avløpsledning: Spillvanns- og overvannsledning
Materiale rør: PVC-U
Materiale rørdel: PVC-U
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Pakning: Løse pakninger
Lokalisering: Som ledd utenfor enkelte kummer, samt 
ved skjøting mot eksist. PVC-ledninger, det tas med flere 
dimensjoner for prising
Nominell diameter (DN/OD eller DN/ID): Se underposter
SN/SDR-verdi: SN8
Relativ deformasjon: -
Andre krav: Nei

U.33.1 Dimensjon: D=110 stk 3

U.33.2 Dimensjon: D=160 stk 6

U.33.3 Dimensjon: D=200 stk 6
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U.34 UM1.22114312222211122
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - TRYKKLØS - 
RØRDEL FOR RØR AV TERMOPLAST
Rørdel: Grenrør
Type avløpsledning: Overvannsledning
Materiale rør: PVC-U
Materiale rørdel: PVC-U
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Pakning: Løse pakninger
Lokalisering: Post tas med for prising
Nominell diameter (DN/OD eller DN/ID): Se underposter
SN/SDR-verdi: SN8
Relativ deformasjon: -
Andre krav: Nei

U.34.1 Dimensjon: 160/160 stk 2

U.34.2 Dimensjon: 200/160 stk 2

U.35 UM8.121A
FORANKRING AV UTENDØRS RØRLEDNING I 
GRØFTER

Antall stk 1
Rørdel: Bend
Metode: Plasstøpt forankrigskloss
Lokalisering: V1 og V2
Dimensjon rørledning: 150 mm
Dimensjoner forankring: Iht. VA-miljøblad nr. 96
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder avvinkling 11-22 grader.

Det er usikkert om post kommer til utførelse.

U.36 UM8.121A
FORANKRING AV UTENDØRS RØRLEDNING I 
GRØFTER

Antall stk 1
Rørdel: Bend
Metode: Plasstøpt forankrigskloss
Lokalisering: V1 og V2
Dimensjon rørledning: 150 mm
Dimensjoner forankring: Iht. VA-miljøblad nr. 96
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Gjelder avvinkling 30-45 grader.

Det er usikkert om post kommer til utførelse. 
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U.37 UP8.211A
KUMANVISER

Antall stk 2
Lokalisering: Etter avtale med byggherren, nær kummer 
hvor kommunens anviserskilt ikke kan festes på annet.
Andre krav: 

b) Materialer
Høyde over terreng: 1,2m.
2" galvanisert stålstolpe st37 med gummipropp i 
toppen. I løsmasser: Fundamenteres ved faststøping 
i vertikalt ø150 betongrør, L= 1meter under terreng. I 
fjell: Boring og fastgysing

U.38 UP1A
Nedstigningskummer i grunnen
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
UP1-postene omfatter kum fra underkant av bunn til 
overkant av øverste justeringsring. Følgende 
suppleringer/presiseringer gjelder for hva som skal 
være inkludert, jfr. aktuelle kumtegninger.

- prefabrikerte kumelementer
- prosjekterte hulltakinger og angitte pakninger på 
prefab. kumelementer. (Hulltakinger på OV800/1200 
ifm. stakekummer prises i egne poster). 
- innstøping av rørdeler med nødvendig 
betongoverdekning 
-pakninger på innstøpte rørdeler 
-renner for avløpsvann
- All forskaling-, armering-, støpe- og 
innstøpingsarbeider, samt nødvendige tilpasninger 
og svinn i henhold til tegningene skal være inkludert i 
kumprisene.
- Rist der dette er angitt

b) Materialer
Ved plasstøpte kumbunner kreves:

Betong:
- Fasthetsklasse min B35
- Bestandighetsklasse min MF45
- Maks steinstørrelse 16 mm
- Kloridklasse Cl 0,4

Armering: stålkvalitet B500NC

Materialkrav til kumtopper femgår av VA-normens 
vedlegg nr 3-2 og 3-3

c) Utførelse
Kummer prosjektert med plasstøpt fundament tillates 
utført prefabrikert på vilkår gitt i VA-normen. 
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Alle rør ut av kum skal skal utføres med muffe i 
ytterkant kumvegg for ledding. 

Kumrenner skal ha god hydraulisk utforming og ha 
minimum samme fall som ledninger i tilknytning til 
kummen. Der ikke annet er angitt skal renneradius 
være 1,5 ganger diameteren på røret ved rørdiameter 
større eller lik 300 mm og 2 ganger diameteren ved 
rørdiameter mindre enn 300 mm. Rennens nedre 
halvdel skal være rørformet. Rennehøyden  skal 
være minst lik største rørdiameter, pluss 100 mm 
(med noen unntak - se kumdetaljtegninger). 

Armering: For rundkummer med plasstøpt fundament 
utarbeides en stk prinsipp-tegning til anbudsfasen.

Vegger i plasstøpte kumbunner skal utføres med 
veggtykkelse minimum 250 mm. 

x) Mengderegler

 Angitt kumhøyde skal regnes fra topp av kumlokk 
(selv om kumtopp avregnes i annen post enn selve 
kummen) til bunn utvendig kum.
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U.39 UP1.1111421A
NEDSTIGNINGSKUM AV BETONGELEMENTER - 
KOMPLETT

Antall stk 2
Kumtype: T-merket med falsskjøt og glidering
Kumdiameter: DN 1600
Bunnseksjon: Bunnseksjon uten renneløp
Lokalisering: Private hager, det er gjort avtale med 
Nadderudveien 20 B og Nadderudveien 14 om etablering 
av fordrøyningskum
Utførelse: Iht. produsentens anvisning
Kumhøyde: -
Ledningsdimensjoner: 110 mm
Muffetype: -
Styrkeklasse for bunnseksjon med forankringskonsoll: -
Spesifikasjon av bunnseksjon med egendefinerte løp: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten gjelder komplett levering og etablering av 
Basal Fordrøyningskum for enebolig, inkl kumtopp. 

Fordrøyningskummen består av følgende deler / 
arbeider: 
- Kumring med bunn - H=1000
- Kjerneboring for inn og utløp
- Gummipakning F910 AR for inn- og utløp
- Dykker "LOD" -Inn/utløpskonttruksjon
- Kumtopp og justeringsringer 

Det må påregnes noe koordinering med grunneier for 
å avklare hvor kummen skal settes etc. 

U.40 UP1.21999A
NEDSTIGNINGSKUM MED KUMBUNN AV 
PLASSTØPT BETONG - KOMPLETT

Antall stk 1
Kumtype: Iht. tegning 501 og 502
Diameter: Dimensjoner er vist på tegn. 501 og 502
Lokalisering: O31, se tegn. 501 og 502
Utførelse: Iht. tegning
Kumhøyde: Iht. tegning. Det må påregnes +/- 15 cm 
høydejustering (avhenger av høyde på eksist. ledning)
Ledningsdimensjoner: DN1600 og DN1200
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter plasstøpt nedstigningskum i sin helhet (ikke 
kun plasstøpt kumbunn).

Arbeidet må påregnes utført i perioder med lav 
vannføring.

c) Utførelse
Armeringstegning utarbeides til byggefasen. 
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U.41 UP1.21115
NEDSTIGNINGSKUM MED KUMBUNN AV 
PLASSTØPT BETONG - KOMPLETT

Antall stk 1
Kumtype: T-merket med falsskjøt og glidering
Diameter: DN 2000
Lokalisering: O1, se tegn. 504
Utførelse: Iht. tegning
Kumhøyde: Iht. tegning. 
Ledningsdimensjoner: DN1200
Andre krav: Nei

U.42 UP1.21114
NEDSTIGNINGSKUM MED KUMBUNN AV 
PLASSTØPT BETONG - KOMPLETT

Antall stk 1
Kumtype: T-merket med falsskjøt og glidering
Diameter: DN 1600
Lokalisering: O4, se tegn. 506
Utførelse: Iht. tegning
Kumhøyde: Iht. tegning. 
Ledningsdimensjoner: DN800 / DN1200
Andre krav: Nei

U.43 UP1.21112
NEDSTIGNINGSKUM MED KUMBUNN AV 
PLASSTØPT BETONG - KOMPLETT

Antall stk 1
Kumtype: T-merket med falsskjøt og glidering
Diameter: DN 1200
Lokalisering: O8, se tegn. 507
Utførelse: Iht. tegning
Kumhøyde: Iht. tegning. 
Ledningsdimensjoner: DN800
Andre krav: Nei

U.44 UP1.21112
NEDSTIGNINGSKUM MED KUMBUNN AV 
PLASSTØPT BETONG - KOMPLETT

Antall stk 1
Kumtype: T-merket med falsskjøt og glidering
Diameter: DN 1200
Lokalisering: O19, se tegn. 509
Utførelse: Iht. tegning
Kumhøyde: Iht. tegning. 
Ledningsdimensjoner: DN800
Andre krav: Nei
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U.45 UP1.21999A
NEDSTIGNINGSKUM MED KUMBUNN AV 
PLASSTØPT BETONG - KOMPLETT

Antall stk 1
Kumtype: Eksisterende kum
Diameter: Usikkert
Lokalisering: Eksist. kum 1982, se tegn. 510
Utførelse: Iht. tegning
Kumhøyde: Iht. tegning. 
Ledningsdimensjoner: DN800
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter støp av trakt inne i eksisterende 
renne som vist på tegn. 510. I posten inkluderes 
Ø315 PVC rørbit. 

Alternativt kan det benyttes plasstrusk (løsning må 
godkjennes av byggherren). Entreprenør velger 
løsning. 

Arbeidet må påregnes utført i perioder med lav 
vannføring. Håndtering av avløp i ledning inkluderes i 
posten. 

I posten inkluderes avtaking / remontering av eksist. 
kjegle og kumtopp alternativt ulempe ved arbeid i 
kum pga. kjegle ikke tas av (antatt diameter på kjegle 
Ø1200 - kun prefab. deler). 

c) Utførelse
Utløp på eksist. AF 1000 støpes igjen rundt 
Ø315PVC-ledning. Renne formes som en trakt.

Innerforskaling inne i AF1000 må bygges slik at 
denne kan stå i flere år til hele innsnevringen fjernes 
ved videre separering av trase oppstrøms. 
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U.46 UP1.1111399A
NEDSTIGNINGSKUM AV BETONGELEMENTER - 
KOMPLETT

Antall stk 1
Kumtype: T-merket med falsskjøt og glidering
Kumdiameter: DN 1400
Bunnseksjon: Se gjeldende kumtegning
Lokalisering: O33, se tegn. 503
Utførelse: Iht. tegning
Kumhøyde: Iht. tegning. 
Ledningsdimensjoner: Iht. tegning
Muffetype: Iht. tegning
Styrkeklasse for bunnseksjon med forankringskonsoll: -
Spesifikasjon av bunnseksjon med egendefinerte løp: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder levering og montering av komplett 
nedstigningskum iht. tegning 503. Kummen leveres 
med mellomdekke med mannhull for gjennomføring 
av Ø400 stigerør. 

I posten inkluderes levering og montering av komplett 
stigerør av PP med dobbeltmuffe, med utførelse iht. 
angitt tegning. Inkluderer også stigerør. Pris skal 
være uavhengig av stigerørets høyde.

U.47 UP2.193A
INSPEKSJONSKUM AV PLAST

Antall stk 2
Gjennomløp: Ikke gjennomløp
Diameter: DN 400
Lokalisering: O10 og O16
Utførelse: Iht. tegn. 500
Kumhøyde: Se lengdeprofil for ca. dybde ned til ledning. 
Det må påregnes inntil 0,5 m variasjon i dybde ift. som 
vist i lengdeprofil
Rørledningsdimensjon: DN800
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Posten omfatter kun stigerør i PP (inkl. 
dobbeltmuffe). I posten inkluderes flatt lokk med 
håndtak. 
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U.48 UP2.115A
INSPEKSJONSKUM AV PLAST

Antall stk 2
Gjennomløp: Rett gjennomløp
Diameter: DN 600
Lokalisering: Boliger som ikke ivaretar krav til min. 90 cm 
høyde mellom kjellergulv og topp kommunal 
spillvansledning, se lengdeprofiler
Utførelse: Iht. produsentens anvisning
Kumhøyde: Inntil 2,5 m
Rørledningsdimensjon: DN110/160
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Posten omfatter komplett levering og etablering av 
kum med tilbakeslagsventil type Waback med Ø600-
stigerør. 

I posten inkluderes graving av grop, omfylling / 
gjenfylling. 

Opsjonspost. Avklares med grunneier. 

U.49 UP1.13111A
JUSTERINGSRING AV BETONG

Antall stk 2
Skjøt justeringsring: Med not og fjær
Diameter justeringsring: DN 650
Lokalisering: O2 og O8, se tegn. 505 og 508
Byggehøyde: Tilpasses
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Posten omfatter kassestøp for fast-støping av Ø650 
kumring. Komplett med armering. 

U.50 UP1.13111
JUSTERINGSRING AV BETONG

Antall stk 3
Skjøt justeringsring: Med not og fjær
Diameter justeringsring: DN 650
Lokalisering: O2, O10 og O16
Byggehøyde: 500 mm
Andre krav: Nei
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U.51 UP1.13111
JUSTERINGSRING AV BETONG

Antall stk 5
Skjøt justeringsring: Med not og fjær
Diameter justeringsring: DN 650
Lokalisering: Aktuell på samtlige kummer
Byggehøyde: 100 mm
Andre krav: Nei

U.52 UP1.13111
JUSTERINGSRING AV BETONG

Antall stk 5
Skjøt justeringsring: Med not og fjær
Diameter justeringsring: DN 650
Lokalisering: Aktuell på samtlige kummer
Byggehøyde: 200 mm
Andre krav: Nei

U.53 UP3.13A
SANDFANGSKUM AV BETONG MED DYKKER

Antall stk 4
Diameter: DN 1000
Lokalisering: Se VA-plan/profil-tegninger
Utførelse: Iht. tegn. 401
Sandvolum: Iht. tegn. 401
Kumhøyde: Inntil 2,5 m
Dimensjon utløpsdykker: 150 mm
Andre krav: 

b) Materialer
Dykker skal være av støpejern. 

U.54 UP8.13149A
RISTLOKK

Antall stk 1
Styrkekrav: Klasse D 400
Diameter: DN300
Lokalisering: Sandfang i vei
Materiale: Støpejern
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Det er usikkert om post kommer til utførelse
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U.55 UP8.132
KUPPELRIST

Antall stk 3
Lokalisering: Sandfang utenfor vei
Dimensjoner: DN650
Materiale: Støpejern
Andre krav: Nei

U.56 UP8.11174A
FLYTENDE KUMRAMME AV STØPEJERN

Antall stk 10
Dimensjon: DN 650
Styrkekrav: Klasse D 400
Lokalisering: Samtlige vann og avløpskummer
Andre krav: 

b) Materialer
Med spalter i skjørt

U.57 UP8.12174A
KUMLOKK AV STØPEJERN

Antall stk 10
Dimensjon: DN 650
Styrkekrav: Klasse D 400
Lokalisering: -
Andre krav: 

b) Materialer
Med pinnesikring. For øvrig iht. VA-norm vedlegg 3-3.

U.58 UP8.141A
STØTTERING

Antall stk 20
Materiale: Aluminium
Lokalisering: Samtlige kummer
Nominell diameter: Tilpasset Ø650 justeringring
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Type Alustar eller tilsvarende.
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U.59 UP8.149A
STØTTERING

Antall stk 10
Materiale: Fleksibelt materiale
Lokalisering: Samtlige kummer
Nominell diameter: Tilpasset Ø650 justeringring
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Dempering type Ulefoss NRF 3302871,
Furnes NRF 3301228 eller tilsvarende.

U.60 UP8.149A
STØTTERING

Antall stk 10
Materiale: Fleksibelt materiale
Lokalisering: Samtlige kummer
Nominell diameter: Tilpasset Ø650 hull på kjegle / 
topplate
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gummipakning type Batek fugepakning eller 
tilsvarende

U.61 UU1A
Prøving, kontroll og klargjøring av utendørs 
rørledningsanlegg
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Arbeider under kode UU utføres fasevis. Dvs. 
dokumentasjon leveres etter at VA-arbeidene er 
ferdigstilt for hver fase. Dette for blant annet å unngå 
å måtte komme tilbake og grave i private hager eller 
offentlige veier på et senere tidspunkt dersom det 
oppdages avvik som må rettes. 
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U.62 UU1.413161A
DESINFISERING AV UTENDØRS 
VANNLEDNINGSANLEGG - LENGDE

Rund sum RS
Rørmateriale: Støpejern duktilt
Lokalisering: V1-V2, se tegn. 203
Ledningsstrekk: V1-V2
Rørdimensjon (DN): 150 mm
Metode: -
Middel/konsentrasjon: -
Krav til restkonsentrasjon: -
Avhending av vann med desinfeksjonsmiddel: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

I posten prises forhåndsdesifisering av samtlige rør 
og rørdeler (før rørlegging). Nøytralisering etter 
desinfeksjon inkluderes i posten. 

x) Mengderegler
Avregnes som RS

U.63 UU1.4121161A
RENSING AV UTENDØRS RØRLEDNING MED 
RENSEPLUGG

Samlet lengde stk 1
Type rørledning: Vannforsyningsledning
Rørmateriale: Støpejern duktilt
Lokalisering: V1-V2
Ledningsstrekk: V1-V2
Dimensjon: 150 mm
Type renseplugg: Myke renseplugger
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Omfatter levering og plassering av renseplugg i løpet 
av anleggsfasen i posisjon som muliggjør 
pluggkjøring av hele ledningsstrekket ved 
vannpåsetting i forbindelse med trykkprøving, samt 
fjerning av pluggen etter kjøring. 

Utførelse avklares med byggeleder. Det er usikkert 
om post kommer til utførelse. 

x) Mengderegler
Avregnes som antall pluggkjøringer
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U.64 UU1.31222A
INSPEKSJON AV UTENDØRS VANN- OG 
AVLØPSLEDNINGER - INNVENDIG

Samlet lengde m 100,00
Type rørledning: Avløpsledning
Rørmateriale: PVC-U
Lokalisering: Samtlige hovedavløpsledninger og 
stikkledninger av PVC / PP
Strekning: Samtlige hovedavløpsledninger og 
stikledninger
Rørdimensjon: 110 - 315 mm
Dokumentasjonskrav: I henhold til VA-/ Miljøblad nr 51
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder ved dokumentasjon av utførte anlegg.
I henhold til VA-/ Miljøblad nr 51

c) Utførelse
I henhold til VA-/ Miljøblad nr 51

U.65 UU1.31211A
INSPEKSJON AV UTENDØRS VANN- OG 
AVLØPSLEDNINGER - INNVENDIG

Samlet lengde m 740,00
Type rørledning: Avløpsledning
Rørmateriale: Betong - armert
Lokalisering: DN800 og DN1200 ledninger i prosjektet
Strekning: Samtlige strekk med aktuelle dimensjoner
Rørdimensjon: DN800 og DN1200
Dokumentasjonskrav: I henhold til VA-/Miljøblad nr 51
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gjelder ved dokumentasjon av utførte anlegg.
I henhold til VA-/ Miljøblad nr 51

c) Utførelse
I henhold til VA-/ Miljøblad nr 51

U.66 UU1.31299A
INSPEKSJON AV UTENDØRS VANN- OG 
AVLØPSLEDNINGER - INNVENDIG

Samlet lengde m 200,00
Type rørledning: Avløpsledning
Rørmateriale: Alle typer rørmaterialer
Lokalisering: Eksisterende stikkledninger / ukjente 
ledninger som påtreffes i grøfta
Strekning: -
Rørdimensjon: 110 - 300 mm
Dokumentasjonskrav: I henhold til VA Miljølblad nr 51
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
I henhold til VA Miljølblad nr 51

c) Utførelse
I henhold til VA Miljølblad nr 51
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U.67 UU1.4111992A
SPYLING AV UTENDØRS RØRLEDNING

Samlet lengde m 100,00
Type rørledning: Vannforsyningsledning
Rørmateriale: Støpejern
Type spyling: Hygienisk spyling
Lokalisering: Samtlige nylagte hovedavløpsledninger og 
stikkledninger
Ledningsstrekk: Fra eksist. kum 1952 i Skaujordveien til 
eksist. kum 1989 i Nadderudveien
Rørdimensjon: 150mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Ny vannledning mellom V1 og V2 vil ikke bli klorert. 
Ledningsstrekket fra kum 1952-1989, inkl V1-V2, 
spyles i stedet. 

Det tas vannprøve etter endt spyling (inkluderes i 
post). 

U.68 UU1.4112220
SPYLING AV UTENDØRS RØRLEDNING

Samlet lengde m 100,00
Type rørledning: Avløpsledning
Rørmateriale: PVC-U
Type spyling: Valgfri
Lokalisering: Samtlige nylagte hovedavløpsledninger og 
stikkledninger
Ledningsstrekk: Samtlige nylagte hovedavløpsledninger 
og stikkledninger
Rørdimensjon: 110 - 315 mm
Andre krav: Nei

U.69 UU1.4112220
SPYLING AV UTENDØRS RØRLEDNING

Samlet lengde m 740,00
Type rørledning: Avløpsledning
Rørmateriale: PVC-U
Type spyling: Valgfri
Lokalisering: Samtlige nylagte hovedavløpsledninger
Ledningsstrekk: Samtlige nylagte hovedavløpsledninger 
Rørdimensjon: 800-1200 mm
Andre krav: Nei
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U.70 UU1.1112219
TETTHETSPRØVING AV AVLØPSLEDNINGER - 
TRYKKLØSE

Antall ledningsstrekk stk 5
Type rørledning: Hovedledning
Rørmateriale: PVC-U
Prøvemedium: Luft
Prøvemetode: Prøving med luft, metode LC, NS-EN 
1610 som beskrevet i VA Miljøblad nr 24, jfr VA-normen 
pkt 6.17.
Lokalisering: Et kumstrekk på  hovedledning, pluss evt 
korte strekninger av stikkledninger fra gren til plugg.
Prøvestrekning: Samtlige hovedstrekk
Rørdimensjon: 110-315 mm
Prøvingsmetode: Prøving med luft, metode LC, NS-EN 
1610 som beskrevet i VA-/ Miljøblad nr 24, jfr VA-normen 
pkt 6.17.
Andre krav: Nei

U.71 UU1.1111119
TETTHETSPRØVING AV AVLØPSLEDNINGER - 
TRYKKLØSE

Antall ledningsstrekk stk 5
Type rørledning: Hovedledning
Rørmateriale: Betong - armert
Prøvemedium: Luft
Prøvemetode: Prøving med luft, metode LC, NS-EN 
1610  eller med undertrykk som beskrevet i VA Miljøblad 
nr 24, jfr VA-normen pkt 6.17.
Lokalisering: Et kumstrekk på  hovedledning, pluss evt 
korte strekninger av stikkledninger fra gren til plugg.
Prøvestrekning: Samtlige hovedstrekk
Rørdimensjon: DN800 og DN1200
Prøvingsmetode: Prøving med luft, metode LC, NS-EN 
1610  eller med undertrykk som beskrevet i VA-/ 
Miljøblad nr 24, jfr VA-normen pkt 6.17.
Andre krav: Nei
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W Elkraft- og teleinstallasjoner

W.1 WN1.4515A
JORDINGSMATERIELL

Antall m 10,00
Funksjon: Hovedjordleder
Utførelse: Med ledning
Materiale: Blank CU
Ekvivalent cu-tverrsnitt: 35 mm²
Lokalisering: I VA-grøft der metall stikkledning erstattes 
av plastledning og byggeherren beslutter at jordingseffekt 
skal ivaretas
Anvendelse: -
Dimensjoner: -
Montasje: Festes på forskriftsmessig måte til metall 
stikkledning for vann, jfr NEC 400
Andre krav: 

x) Mengderegler

Avregnes som lengde jordingskabel
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Z Tiltak på faste dekker

Z.1 ZB3.1212
SKJÆRING

Samlet lengde m 120,00
Dekketype: Asfaltdekke
Metode: Saging
Total dybde: Fra 50 til 100 mm
Lokalisering: Ikke relevant
Andre krav: Nei

Z.2 ZB3.1213
SKJÆRING

Samlet lengde m 60,00
Dekketype: Asfaltdekke
Metode: Saging
Total dybde: Fra 100 til 150 mm
Lokalisering: Ikke relevant
Andre krav: Nei

Z.3 ZB3.1214
SKJÆRING

Samlet lengde m 30,00
Dekketype: Asfaltdekke
Metode: Saging
Total dybde: Fra 150 til 200 mm
Lokalisering: Ikke relevant
Andre krav: Nei

Z.4 ZB5.99A
FRESING

Areal m 2 80,00
Dekketype: Alle typer asfalt
Dybde: Inntil 40mm
Lokalisering: Gjelder fresing ved skjøt mellom gammel 
og ny asfalt
Jevnhet og struktur: -
Andre krav: 

c) Utførelse
Utføres i bredder på 0,5 m eller 1,0 m

x) Mengderegler
Avregnes som prosjektert areal
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Z.5 ZB5.99A
FRESING

Areal m 2 20,00
Dekketype: Alle typer asfalt
Dybde: Fra 41-100mm
Lokalisering: Gjelder fresing ved skjøt mellom gammel 
og ny asfalt
Jevnhet og struktur: -
Andre krav: 

c) Utførelse
Utføres i bredder på 0,5 m eller 1,0 m

x) Mengderegler
Avregnes som prosjektert areal

Z.6 ZB7.22
RIVING AV FAST DEKKE

Areal m 2 300,00
Dekketype: Asfaltdekke
Total dybde: Fra 50 til 100 mm
Lokalisering: -
Spesielle forhold: -
Andre krav: Nei

Z.7 ZB7.23
RIVING AV FAST DEKKE

Areal m 2 120,00
Dekketype: Asfaltdekke
Total dybde: Fra 100 til 150 mm
Lokalisering: -
Spesielle forhold: -
Andre krav: Nei

Z.8 ZB7.24
RIVING AV FAST DEKKE

Areal m 2 80,00
Dekketype: Asfaltdekke
Total dybde: Fra 150 til 200 mm
Lokalisering: -
Spesielle forhold: -
Andre krav: Nei
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Z.9 ZB7.22A
RIVING AV FAST DEKKE

Areal m 2 600,00
Dekketype: Asfaltdekke
Total dybde: Fra 50 til 100 mm
Lokalisering: Skaujordveien
Spesielle forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Opsjonspost. Byggherren avgjør om post kommer til 
utførelse. 

Z.10 ZB7.23A
RIVING AV FAST DEKKE

Areal m 2 600,00
Dekketype: Asfaltdekke
Total dybde: Fra 100 til 150 mm
Lokalisering: Skaujordveien
Spesielle forhold: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Opsjonspost. Byggherren avgjør om post kommer til 
utførelse. 
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Ø Timepriser

Timepriser er delt opp i 2 kapitler; "Timepriser generelt" og 
"Timepriser ved bistand strømpeentreprenør" for å 
synliggjøre at det vil kunne bli en del jobb ifm. bistand til 
strømpeentreprenør. Entreprenør bistår strømpe-
entreprisen med graving og generelt ved behov for 
anleggsmaskiner. Dette avregnes som regnignsarbeid. 
Omfang er usikkert.

Dersom en kategori ikke er nevnt i kapittel 2 "Timepriser 
ved bistand strømpeentreprenør", benyttes priser i kapittel 
1 "Timepriser generelt". 

Entreprenør har også ansvar for prov. avløp og anleggsvei 
m.m. for strømpeentreprenør. Dette prises i egne poster 
andre steder i beskrivelsen. 
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Ø.1 Timepriser generelt

Ø.1.1 Bas / formann time 200,00

Ø.1.2 Ingeniør time 50,00

Ø.1.3 Maskinfører time 200,00

Ø.1.4 Fagarbeider / montør time 100,00

Ø.1.5 Hjelpearbeider / lærling time 40,00

Ø.1.6 Stikingsingeniør med totalstasjon time 30,00

Ø.1.7 Stikningsingeniør med GPS (utstyr skal tilfredstille 
nøyaktighetskrav til innmåling av kommunalt VA-nett) time 30,00

Ø.1.8 Gravemaskin ekskl. fører, 5-10 tonn time 20,00

Ø.1.9 Gravemaskin ekskl. fører, 10-25 tonn time 20,00

Ø.1.10 Pigghammer påmontert gravemaskin time 20,00

Ø.1.11 Dumper ekskl. fører inntil 10 m3 time 20,00

Ø.1.12 Dumper ekskl. fører inntil 14 m3 time 20,00

Ø.1.13 Dumper ekskl. fører inntil 22 m3 (truck) time 20,00

Ø.1.14 Lastebil ekskl. fører m/henger time 20,00

Ø.1.15 Doser ekskl. fører, inntil 10 tonn time 20,00

Ø.1.16 Minigraver ekskl. fører, inntil 10 tonn time 20,00

Ø.1.17 Vibroplate time 20,00

Ø.1.18 Slepevals, inntil 2 tonn time 20,00

Ø.1.19 Slepevals, inntil 6 tonn time 20,00

Ø.1.20 Selvgående vals time 20,00

Ø.1.21 Hjullaster, 15 tonn time 20,00

Ø.1.22 Hjullaster, 30 tonn time 20,00

Ø.1.23 Kompressor time 20,00

Ø.1.24 Mobilkran time 20,00

Ø.1.25 Komplett spuntrigg time 20,00

Ø.1.26 Byggeplassadministrasjon og fremdriftskontroll (Fra pkt. 5 
i tilbudsskjema) RS
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Ø.1.27 Ventetid

Det angis i felt for pris hvor mange prosent av angitte 
timepriser for maskiner som skal gjelde ved ventetid som 
byggherren er ansvarlig for. (Angi for eksempel 0,5 hvis 50
% tilbys, eller 1,0 hvis 100 % tilbys.)
Antall prosent 200000,00
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Ø.2 Timepriser ved bistand strømpeentreprenør

Ø.2.1 Bas / formann time 50,00

Ø.2.3 Maskinfører time 150,00

Ø.2.4 Fagarbeider / montør time 150,00

Ø.2.5 Hjelpearbeider / lærling time 50,00

Ø.2.6 Stikingsingeniør med totalstasjon time 20,00

Ø.2.8 Gravemaskin ekskl. fører, 5-10 tonn time 50,00

Ø.2.9 Gravemaskin ekskl. fører, 10-25 tonn time 50,00

Ø.2.14 Lastebil ekskl. fører m/henger time 30,00

Ø.2.16 Minigraver ekskl. fører, inntil 10 tonn time 20,00
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Å Fordrøyningsmagasin, Kanvas-barnehagen

Å.1 Fordrøyningsmagasin etableres mellom OV1200 BTG og 
barnehagen, se merknad 7 på tegning 203, samt tegning 
950 og 951.

OV160 PVC for tilknytning til OV1200 anlegges i felles 
grøft med OV1200 til tilknytningspunkt. 

Å.2 CH1.12A
HULLTAKING

Antall hulltakinger stk 1
Materiale: Betong
Metode: Kjerneboring
Lokalisering: Haukeveien 8
Type konstruksjon/bygningsdel: Ny 1200 OV-ledning 
(armert) 
Dimensjon hull: Hulldimensjon tilpasses AR-pakning for 
inntil DN160 PVC/PP-rør.
Tykkelse: Inntil 200 mm
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Kjerneboring på ny DN1200 OV-ledning for tilkobling 
av ledning fra reguleringskum.

I posten inkluderes gummipakning type Forsheda 910
AR eller tilsvarende

c) Utførelse
Det kreves eksakt diameter på kjerneboret hull i 
samsvar med krav fra leverandør av f.eks pakninger.

Å.3 FD1.13219
GRAVING TIL GENERELLE GRAVENIVÅER

Prosjektert fast volum m 3 150,00
Omfang: Inkludert opplasting
Utførelse: Uavstivet
Graveskråning: Uspesifisert
Lokalisering: Haukeveien 8,
Formål: Utgraving for fordrøyningsmagasin av kassetter 
og korte grøftestrekk for ledning
Grunnforhold: Løsmasser
Andre krav: Nei
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Å.4 GU6.12
GEOTEKSTIL FOR SEPARASJON
TRAFIKKERT AREAL

Areal m 2 400,00
Brukskrav: Bruksklasse 2
Lokalisering: Rundt kassetmagasin og overvannsledning
Anvendelse: Rundt kassetmagasin og overvannsledning 
for å skille omfylllingsmasser og løsmasser
Andre krav: Nei

Å.5 GU6.10A
GEOTEKSTIL FOR SEPARASJON
TRAFIKKERT AREAL

Areal m 2 200,00
Brukskrav: Valgfritt
Lokalisering: Rundt kassetmagasin
Anvendelse: I ledningssonen i VA-grøft og traubunn på 
vei
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter vanntett duk av PP eller tilsvarende kvalitet.
Opsjonspost. Kommer til anvendelse dersom det 
viser seg at grunnvannstanden er høyere enn 
forutsatt. Avklares med byggherrens rådgiver. 

c) Utførelse
Duken monteres med overlapp iht. leverandørens 
anvisning (ikke sveisng). 

Å.6 FS2.339922122
UTLEGGING AV LØSMASSER I LAG - VOLUM

Prosjektert anbrakt volum m3 35,00
Type lag: Fundament og omfylling
Type masse/sortering: 8/16
Levering: Eksterne masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Rundt kassetmagasin og overvannsledning
Underlag: Løsmasser
Tykkelse: Iht. produsentens anvisninger (antatt 15 cm 
fundament og 30 cm beskyttelseslag (på sider og over))
Andre krav: Nei
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Å.7 FS2.339999322
UTLEGGING AV LØSMASSER I LAG - VOLUM

Prosjektert anbrakt volum m3 50,00
Type lag: Tilbakefylling av grop
Type masse/sortering: Stedlige masser
Levering: Stedlige masser
Komprimering: Normal komprimering
Kontroll av komprimering: Normal kontroll
Lokalisering: Rundt og over kassetmagasin og 
tilbaekfylling av grøft
Underlag: Løsmasser
Tykkelse: Uspesifisert
Andre krav: Nei

Å.8 FF1.2944
AVRETTING UTEN TILFØRING AV MASSER

Areal m 2 70,00
Overflate: Bunn grop
Tillatt høydeavvik: ± 20 mm
Tillatt planhetsavvik: ± 20 mm
Lokalisering: Bunn grop for kasettmagasin
Masser i underlaget: Løsmasser
Andre krav: Nei

Å.9 FM2.223119
TRANSPORT UTENFOR ANLEGGSOMRÅDET - FAST 
VOLUM

Prosjektert fast volum m 3 110,00
Opplastingssted: Gravested
Total transportlengde: Til sluttdeponering som 
entreprenøren skaffer
Lokalisering: Grop for fordrøyningsmagasin
Leveringssted: Til sluttdeponering som entreprenøren 
skaffer. Inkl. evt. fyllplassavgifter.
Type masser: Alle typer løsmasser
Andre krav: Nei
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Å.10 UM1.2211292211122
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - TRYKKLØS - RØR 
AV TERMOPLAST

Samlet lengde m 6,00
Type avløpsledning: Avløpsledning - trykkløs
Materiale: PVC-U
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Pakning: Løse pakninger
Lokalisering: Ledning fra fordrøyningsmagasin til 
reguleringskum
Nominell diameter (DN/OD eller DN/ID): DN315
SN/SDR-verdi: SN8
Farge: Svart
Relativ deformasjon: -
Andre krav: Nei

Å.11 UM1.2211292211122A
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - TRYKKLØS - RØR 
AV TERMOPLAST

Samlet lengde m 18,00
Type avløpsledning: Avløpsledning - trykkløs
Materiale: PVC-U
Plassering: I grøft
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Pakning: Løse pakninger
Lokalisering: Ledning fra reguleringskum til OV-ledning
Nominell diameter (DN/OD eller DN/ID): DN160
SN/SDR-verdi: SN8
Farge: Svart
Relativ deformasjon: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Inkl. nødvendige bend. 
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Å.12 UM1.22114992999931121A
UTENDØRS AVLØPSLEDNING - TRYKKLØS - 
RØRDEL FOR RØR AV TERMOPLAST

Antall stk 1
Rørdel: Virvelkammer
Type avløpsledning: Overvannsledning
Materiale rør: Plast
Materiale rørdel: Plast
Plassering: I kum
Skjøt: Muffeskjøt - ikke strekkfast
Pakning: Fastsittende pakninger
Lokalisering: I DN1000 reguleringskum
Nominell diameter (DN/OD eller DN/ID): DN160
SN/SDR-verdi: SN8
Relativ deformasjon: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Omfatter komplett levering og montering av 
Virvelkammer type FluidVertic VSU.

c) Utførelse
Iht. leverandørens anvisning. 

Forutsatt videreført vannmengde Qb= 6,5 l/s 
og dim trykkhøyde hb= 2,0 .

Å.13 UP1.13111
JUSTERINGSRING AV BETONG

Antall stk 3
Skjøt justeringsring: Med not og fjær
Diameter justeringsring: DN 650
Lokalisering: På 600 mm inspeksjonskummer, 
kassettmagasin
Byggehøyde: 500 mm
Andre krav: Nei

Å.14 UP2.195A
INSPEKSJONSKUM AV PLAST

Antall stk 2
Gjennomløp: Ingen gjennomløp
Diameter: DN 600
Lokalisering: Inspeksjonskummer på kassettmagasin
Utførelse: Iht. produsentens anvisninger
Kumhøyde: Inntil 2 m (høyde på stigerør)
Rørledningsdimensjon: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag

Gjelder kun Wavin Tegra 600 oppføringsrør. 
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Å.15 UP1.1111199A
NEDSTIGNINGSKUM AV BETONGELEMENTER - 
KOMPLETT

Antall stk 1
Kumtype: T-merket med falsskjøt og glidering
Kumdiameter: DN 1000
Bunnseksjon: Ingen bunnseksjon
Lokalisering: Kum for mengderegulator
Utførelse: Se tegn. 951
Kumhøyde: Inntil 3,0m
Ledningsdimensjoner: Forutsett 315 mm innløp og 160 
mm utløp. 
Muffetype: Ingen muffe
Styrkeklasse for bunnseksjon med forankringskonsoll: 
Ingen forankringskonsoll
Spesifikasjon av bunnseksjon med egendefinerte løp: 
Ingen renneløp
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
I posten inkluderes hulltaking for rørgjennomføringer 
og gummipakninger type F910 AR på 
rørgjennomføringer. 

Å.16 UP8.11174A
FLYTENDE KUMRAMME AV STØPEJERN

Antall stk 1
Dimensjon: DN 650
Styrkekrav: Klasse D 400
Lokalisering: Reguleringskum
Andre krav: 

b) Materialer
Uten spalter i skjørt

Å.17 UP8.11174A
FLYTENDE KUMRAMME AV STØPEJERN

Antall stk 3
Dimensjon: DN 650
Styrkekrav: Klasse D 400
Lokalisering: Stakekummer i tilknytning til 
fordrøyningsmagasin
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Type Wavin Tegra 6000 NS ramme med teloskop

b) Materialer
Uten spalter i skjørt
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Å.18 UP8.12174A
KUMLOKK AV STØPEJERN

Antall stk 4
Dimensjon: DN 650
Styrkekrav: Klasse D 400
Lokalisering: Kummer i tilknytning til fordrøyningsmagasin
Andre krav: 

b) Materialer
Med pinnesikring. 

Å.19 UP8.141A
STØTTERING

Antall stk 4
Materiale: Aluminium
Lokalisering: Kummer i tilknytning til fordrøyningsmagasin
Nominell diameter: Tilpasset Ø650 justeringring
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Type Alustar eller tilsvarende.

Å.20 UP8.149A
STØTTERING

Antall stk 4
Materiale: Fleksibelt materiale
Lokalisering: Kummer i tilknytning til fordrøyningsmagasin
Nominell diameter: Tilpasset Ø650 justeringring
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Dempering type Ulefoss NRF 3302871,
Furnes NRF 3301228 eller tilsvarende.

Å.21 UP8.149A
STØTTERING

Antall stk 4
Materiale: Fleksibelt materiale
Lokalisering: Kummer i tilknytning til fordrøyningsmagasin
Nominell diameter: Tilpasset Ø650 hull på kjegle / 
topplate
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Gummipakning type Batek fugepakning eller 
tilsvarende
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Å.22 UO3.1117942A
UTENDØRS TANK

Volum m 3 80,00
Medium: Overvann
Materiale: Plast
Form: Rektangulær
Montasje: På fundament
Lokalisering: Mellom ledningstrase for OV1200 og 
Kanvas barnehagen (Haukeveien 8)
Utforming: Se tegn. 950 og 951
Materialkvalitet: -
Overflatebehandling pumpe: -
Kapasitet: 80 m3
Temperaturområde: -
Trykk: Trykkløst
Isolasjon: -
Innfesting: -
Tilleggsutstyr: -
Grunnforhold: Løsmasser
Kotehøyder: -
Dokumentasjon: -
Andre krav: 

a) Omfang og prisgrunnlag
Posten omfatter komplett levering og montering av 
kassettmagasin type Wavin Q-bic med alle 
nødvendige deler og arbeider for å etablere et 
komplett magasin. 

c) Utførelse
Iht. produsentens anvisninger. Det blir dessuten 
utarbeidet detaljtegninger til anleggsfasen. 

x) Mengderegler
Avregnes pr m3 kasettmagasin
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